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وزیر راه و شهرسازی بیان کرد:
 رشد تولید و کاهش تورم با 

تأمین مسکن
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در 
نشست تخصصی نهضت ملی مسکن با حضور 
مدیران ملی و استانی و مسئولان مرتبط که 
در استان‌های سراسر کشور در حوزه مسکن 

تصمیم‌گیری و ایفای نقش می‌کنند... 2

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
نباید وارد حوزه مسائل شخصی 

شویم
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
و در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم 
توسعه در خصوص راه‌اندازی سامانه رصد و 

پایش سبک زندگی مردم اظهار کرد...

وزیر دفاع: 
صهیونیست‌ها و حامیانشان بدانند 

تحمل مسلمانان حدی دارد
امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در گفت‌وگوی 
تلفنی با »ثابت محمد سعید، وزیر دفاع عراق، 
با محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی 

به‌خصوص حمله به بیمارستان ...

جزئیات دهک‌بندی افراد برای کالابرگ الکترونیکی اعلام شد
صفحه 5
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آغاز زمان ثبت اعتراض به نتایج 
آزمون استخدام دبیری

تسنیم، زمان ثبت اعتراض به نتایج نهایی آزمون 
استخدام دبیر اعلام شد؛ داوطلبان تا ۵ روز برای اعتراض 
فرصت دارند. آزمون استخدامی جذب دبیر و هنرآموز 12 
 مرداد امسال برگزار شد و قرار بود تعداد 22هزار و 184نفر 

پذیرفته شوند.
داوطلبانی که در ردیف قبولی‌های نهایی قرار نگرفته‌اند و 
نسبت به عدم قبولی خود در آموزش و پرورش معترض 
https:// هستند، باید به سامانه ارزیابی تکمیلی به نشانی
jazb.su.ac.ir نسبت به ثبت اعتراض خود اقدام کنند.

داوطلب برای ورود به سامانه باید کد ملی را به عنوان 
نام کاربری و شماره پرونده در آزمون را به عنوان رمز 
عبور درج کند تا وارد حساب کاربری خود شده و امکان 
ثبت اعتراض را داشته باشد. مدت زمان ثبت اعتراض در 

سامانه پنج روز خواهد بود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی: 

بیمه‌های تکمیلی زیرمیزی هستند که 
به صورت روی میز پرداخت می‌شود

ایسنا، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسامی گفت: چرا باید عمل‌های پایه‌ای که برای آنها 
تعرفه دولتی در بیمه پایه تعریف شده است با عنوان بیمه 
تکمیلی با پرداخت چندین برابر پول به پزشک تحت 

عنوان بیمه تکمیلی انجام شود.
مسعود پزشکیان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
و در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه که 
به الزام بیمارستان‌ها برای قرارداد مستقیم با بیمه‌های 
تکمیلی مربوط می‌شد، بیان کرد: بیمه‌های تکمیلی 
همان زیر میزی هستند که رومیزی شده‌اند. بنده به 
عنوان جراح یک عمل را که در بیمه پایه تعریف شده 
است قبول نمی‌کنم و به جای آنکه عمل را با ۱۰ میلیون 
تومان انجام دهم در بخشی دیگر با عنوان بیمه تکمیلی با 
۱۰۰ میلیون تومان عمل را انجام می‌دهم. با عنوان بیمه 

تکمیلی چهار برابر به من پول داده می‌شود.
این عضو کمیسیون بهداشت مجلس در ادامه اظهار کرد: 
امروز شاهدیم که بیمه تأمین اجتماعی در بیمارستان 
میلاد خدمات آمریکایی ارائه می‌دهد اما در شهرستان‌ها 

حتی خدمات اولیه هم ارائه نمی‌شود.
 این مسیر درستی نیست که ما داریم طی می‌کنیم. 
به عبارتی دیگر کسانی که خلاف قانون تعرفه درست 
کرده‌اند و خلاف قانون از مردم پول می‌گیرند ما با آنها 
قرارداد می‌بندیم و چندین برابر برخلاف تعرفه دولتی به 

آنها پول می‌دهیم.
نماینده مردم در مجلس شورای اسامی تصریح کرد: 
اکنون بیمه تکمیلی همان زیرمیزی است که به صورت 
رومیزی داده می‌شود. یک جراح قلب یا جراح عمومی 
به جای آنکه با تعرفه دولتی عمل را انجام دهد با عنوان 
بیمه تکمیلی انجام می‌دهد و چندین برابر به آن پول 
می‌دهیم. این امر منجر به خالی شدن صندوق‌های بیمه 

می‌شود. بیمه تکمیلی باید غیر از بیمه پایه باشد. 

ایرنا، عضو هیئت مرکزی انتخابات مجلس گفت: احزاب یکی از 
ابزارهای کارآمدی انتخابات است اما در کشور ما برخی از احزاب 

فقط شب انتخابات فعالیت دارند.
عباسعلی کدخدایی در جمع دانشجویان دانشگاه‌های مختلف استان 
کهگیلویه و بویراحمد، اظهار کرد: انتخابات بزرگترین کنش اجتماعی 
و سیاسی کشور ما محسوب می‌شود و باید لوازم انتخابات کارآمد را 

داشته باشیم.
وی گفت: یکی از ابزار کارآمدی انتخابات احزاب است اما در عین 
حال برخی احزاب شب انتخابات می‌آیند و فردی را معرفی می‌کنند 

و بعد از انتخابات می‌گویند؛ خداحافظ و ‌می‌روند.
وی تصریح کرد: در اینجا دیگر نه آن حزب پاسخگو است و نه 
کاندیداهای معرفی شده، پس نبود احزاب خلأ هست که باید دیده 

شود و ما باید در چارچوب احزاب فعالیت داشته باشیم.
عضو هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس همچنین موضوع 
خرید و فروش رأی را یادآور شد و گفت: هر جا گزارش مستندی 
باشد، ابطال می‌کنیم. در استان‌های مختلف در تهران، اطراف تهران 
و استان‌های جنوبی صندوق ابطال کردیم و یا رأی افرادی را ابطال 

کردیم و یا هم حوزه انتخابیه‌ای را ابطال کردیم.
وی بیان کرد: خرید و فروش رأی جرم است و ضمن ابطال رأی قوه 

قضائیه هم برخورد می‌کند. 
کدخدایی گفت: پروتکل ما قانون انتخابات است، نمی‌توانیم از قانون 
انتخابات عدول کنیم. باید در چارجوب قانون حرکت کنیم، مقام 
معظم رهبری همواره بر رعایت قانون تأکید دارند و ما هم به دوستان 

نظارتی در سراسر کشور قانون را تأکید می‌کنیم.
عضو حقوقدان شورای نگهبان سلیقه‌ای عمل کردن در شورای 
نگهبان را رد کرد و گفت: در شورای نگهبان بر اساس مستندات 

و قانون عمل می‌شود و از اساس این حرف‌ها صحیح و درست 
 نیست. بعضی حرف‌های نادرست از سوی افراد تریبون دار

 این صحبت‌ها را در جامعه رواج می‌دهد. 
بیش از ۴۰ سال در دانشکده حقوق دانشگاه تهران فعالیت دارم. 
ما همیشه در دانشگاه بودیم و هستیم و تا حیات داشته باشیم از 
دانشگاه جدا نمی‌شویم، اگر زمانی پاسخ‌های ما را نشنیدید به دلیل 
پاسخگویی ما نبوده است. ۱۳ سال سخنگو بودم و در محیط‌های 

مختلف و دانشجویی پاسخ می‌دادم.
عضو حقوقدان شورای نگهبان ادامه داد: برای من در شورای نگهبان 

ظرفیتی ایجاد شده و در همین حوزه هم پاسخگو هستم.
وی بیان کرد: من از ابتدا حقوق خوانده‌ام و در این شغل هم 
بودم و تا الان هم هستم. از اقتصاد چیزی نمی‌دانم و گاهی هم 
 که نان می‌گیرم و می‌برم خانه، سرم کلاه می‌رود و از اقتصاد 

هیچ چیزی نمی‌دانم.
کدخدایی با اشاره به تفاوت‌ها و کارکرد شورای نگهبان با مجلس و 

دولت، اضافه کرد: اینکه شورای نگهبان همطراز مجلس و دولت قرار 
می‌دهید. درست نیست. ما وقتی پرونده و یا موضوعی به شورای 
نگهبان ارجاع داده می‌شود، افراد مختلف را دعوت می‌کنیم، می‌آیند 
و ‌می‌روند و در نهایت نظر کارشناسی را می‌دهیم. پس شورای 

نگهبان یک نفر نیست.
کدخدایی افزود: در بحث تأیید صلاحیت‌ها و پرونده مربوط 
به نمایندگان مجلس همم اینگونه است. پرونده که می‌آید 
اینجا من که فرد را نمی‌شناسم و پرونده را می‌خوانم. پرونده 
فلانی را نگاه می‌کنیم، من نظر مثبت می‌دهم، شاید بغل 
 دستی رأی منفی دهد. مجموع آرا سبب می‌شود در باره کل 
 پرونده نظر دهیم. آنجا رأی‌گیری می‌شود و شورای نگهبان 

یک نفر نیست.
وی در ادامه صحبت‌هایش به موضوع تأیید صلاحیت‌ها اشاره 
کرد و افزود: توانایی نمایندگان مجلس اینکه چه کاری باید 
انجام بدهند یا انجام ندهند، این اسمش شایستگی است. اینکه 
 می‌گویند؛ فان نماینده توانمند نیست و کاری برای حوزه 
انتخابیه‌اش انجام نداده، در قانون نیست. پس در قانون در باره 
شایستگی افراد هیچ مطلبی نیامده است. ابزاری هم نداریم که 

شایستگی‌ها را احراز کند.
عضو هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس با بیان اینکه 
سیاست‌های کلی انتخابات اعلام شده، گفت: هنوز نتوانسته‌ایم در 

مجلس قانون جامع برای انتخابات داشته باشیم.
کدخدایی افزود: مقام معظم رهبری در سیاست‌های کلی 
 نظام شایستگی‌ها را لحاظ کرده اما در قانون نداریم این 
خلأ برای احراز شایستگی، نتیجه می‌شود سؤال‌های فراوان 

دانشجویان.

فارس، شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌ا... لبنان تأکید کرد 
که دشمنان مقاومت، به شدت از توانمندی‌های آن واهمه دارند و به 

همین دلیل در مسیر نابودی گام برمی‌دارند.
قاسم با بیان اینکه حملات دشمنان مقاومت به غیرنظامیان، بدون 
پاسخ نخواهد ماند، گفت: کشورهای غربی از جنایات و کشتار 
 رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند و آنان نیز در این مسئله 

شریک هستند.

به گزارش شبکه المیادین، وی با تأکید بر لزوم مقابله با رژیم 
صهیونیستی، تصریح کرد: ما امروز در قلب جنگ قرار داریم. ما بر 
اساس دیدگاه خود، ]با دشمن صهیونیستی[ مقابله خواهیم کرد تا 

فلسطین و قدس آزاد شود.
احتمال گسترش درگیری وجود دارد

معاون دبیر کل حزب‌ا... با اشاره به اینکه غربی‌ها از صدور هر گونه 
قطعنامه‌ در محکومیت جنایات صهیونیستها ممانعت می‌کنند، خاطر 
نشان کرد: اسرائیل کشتار جمعی و نابودی هدفمند غیر نظامیان را 
در پیش گرفته است. آمریکا نیز باید بداند که نتایج این مسئله را 

خواهد دید.
قاسم ادامه داد: اگر لازم به مداخله بیشتر ما باشد، این کار را انجام 
خواهیم داد. آنچه هم اکنون در جنوب ]لبنان[ انجام می‌دهیم، 
مرحله‌ای است که با مقابله ]با دشمن صهیونیستی[ همخوانی دارد، 
ولی اگر دشمن، بیشتر مداخله کند، درگیری گسترش پیدا خواهد 
کرد. وی با بیان اینکه حزب‌ا... تمام تلاش خود را خواهد کرد تا 
دشمن صهیونیستی ضعیف شود، گفت: حمله زمینی اسرائیل به 
غزه، گورستان دشمن خواهد بود. ما چاره‌ای جز پیروزی و آنان 

)صهیونیست‌ها( چاره‌ای جز شکست ندارند.

منابع اسرائیلی هم امروز از تبادل آتش بین حزب‌ا... و نظامیان رژیم 
صهیونیستی در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی خبر دادند.

به گفته این منابع، در ادامه درگیریهای مقاومت لبنان با صهیونیستها، 
نیروهای حزب ا... بعد از ظهر امروز شنبه یک موشک ضد زره به 

سمت شهرک صهیونیستی »مرگالیوت« شلیک کردند.
مسئولان صهیونیست هم از ساکنان مرگالیوت و شهرکهای 
»المناره«، »یفتاح« و مسغاف خواستند در مناطق امن پناه بگیرند. 
شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی اما خبر داد که حزب‌ا... چندین موشک 

ضد زره نیز به سمت شهرک »حانیتا« شلیک کرده است.
به دنبال حملات موشکی حزب‌ا... به شمال فلسطین اشغالی، 
صهیونیستها از بیم تلفات، در حال تخلیه شهرکهای مرزی هستند.
منابع صهیونیستی روز گذشته خبر دادند که تا کنون ۲۷ هزار 
شهرک‌نشین از ۲۸ شهرک واقع در مرزهای فلسطین اشغالی و لبنان 

خارج شده‌اند.
رئیس شهرک مرزی »مارگالیوت« در واکنش به این مسئله گفت: 
حزب‌ا... هر کاری که می‌خواهد با ما انجام می‌دهد. ما در حال تخلیه 
شهرکها هستیم، ولی در طرف دیگر ]مرز[، زندگی به صورت عادی 

در جریان است.

کدخدایی در جمع دانشجویان مطرح کرد:

 برخی احزاب شب انتخاباتی هستند
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی:

امتناع خودروسازان از عرضه خودرو به 
بازار تخلف است

فارس، احمد اصانلو، رئیس سازمان تعزیرات حکومتی 
درباره کاهش عرضه خودروهای تولیدشده در ماه‌های 
اخیر به بازار، اظهار کرد: به دنبال درج اخباری درباره 
احتکار خودرو در پارکینگ خودروسازان طی ماه‌های 
اخیر، گشت‌های تعزیرات به طور سرزده از چند پارکینگ 

خودروسازان بزرگ بازدید کردند.
وی افزود: بازدید گشت‌های تعزیرات از پارکینگ‌های 
خودروسازان نشان داد که موضوع امتناع از عرضه 
خودروهای تولیدشده و آماده به بازار، واقعیت دارد. البته 
خودروسازان برای عدم عرضه هر محصول، بهانه‌های 
خاصی را مطرح می‌کردند. مثلا درباره عدم عرضه برخی 
محصولات می‌گفتند استاندارد مجوز نداده که از سازمان 
استاندارد پیگیری کردیم و مشخص شد، این بهانه 

خودروسازان، نادرست بوده است.
وی ادامه داد: برخی خودروها چند ماهی در پارکینگ 
خودروسازان بود و مدعی بودند مجوز استاندارد یا گواهی 
اسقاط ندارند، اما بلافاصله پس از رسانه‌ای شدن موضوع 
و بازدید گشت‌های تعزیراتی، شرکتهای خودروساز شروع 
به تحویل این محصولات به مشتریان کردند. همین 
 رفتار خودروسازان نشان داد که نگهداری خودروها در 
پارکینگ ها با اهداف دیگری بوده و نداشتن مجوز 

استاندارد، بهانه بوده است.
رئیس تعزیرات افزود: این اقدام خودروسازان با هر بهانه‌ای 
که صورت گرفته باشد، اقدام متخلفانه‌ای است. البته 
کارشناسان اقتصادی می‌گویند عدم عرضه خودروهای 
تولیدشده با هدف جلوگیری از کاهش قیمت خودرو 
انجام شده و وضعیت بازار و رفتارهای خودروسازان 
در سالیان اخیر نیز چنین موضوعی را تایید می‌کند. 
شاهد بودیم که خودروسازان پس از اخذ مجوز افزایش 
قیمت از سوی شورای رقابت، اقدام به عرضه همان 
 خودروهایی کردند که می‌گفتند مشکلات استانداردی 

و مجوزی دارد.
اصانلو افزود: طبق قانون، سازمان تعزیرات حکومتی 
مرجع بازرسی و نظارت بر بازار و کشف تخلف نیست، با 
این حال در دوره تحولی جدید و در قالب راهبرد حضور 
مستمر و مؤثر تعزیرات در میدان و با استفاده از ظرفیت 
ماده 19 آیین‌نامه سازمان اقدام به تغییر رویکرد از اینکه 
رؤسای شعب در شعبه نشسته و منتظر وصول گزارش‌ها 
باشند، به رویکرد حضور میدانی در بازار و مطالبه‌گری از 
دستگاه‌های مسئول نظارت بر بازار به صورت گشت‌های 
مشترک در مراکز تولیدی و توزیعی عمده در سطح کشور 

نموده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
بیان کرد:

افزایش 31 درصدی صادرات 
محصولات کشاورزی از 

گمرکات فارس 
صفحه 7

150 پروژه ورزشی 
نیمه‌تمام در فارس 

 افتتاح‌های نمایشی و یا عدم بهره‌برداری از پروژه‌های 
ورزشی از جمله ورزشگاه‌های پارس و 6 هزار نفر 
در دوره‌های قبل باعث شده است که همچنان برای 
بهره‌برداری از این دو پروژه باید اعتبارات ملی و استانی 
هزینه گردد. مدیرکل ورزش و جوانان فارس در نشست 
خبری با خبرنگاران در شیراز با اشاره به فرارسیدن 
هفته تربیت بدنی در خصوص ۲ پروژه بزرگ افتتاح 

شده اما زمین مانده )ورزشگاه پارس و شهید سلیمانی 
سالن ۶ هزار نفری( گفت: ما توانستیم در سفر اخیر 
هیئت دولت به استان فارس، مجدداً این دو پروژه را 
به لیست اعتبارات ملی بازگردانیم. از اول مردادماه 
پیمانکار ورزشگاه شهید سلیمانی مستقر شده است 
و تا آذرماه، فضاسازی مجموعه نیز به پایان می‌رسد و 

صفحه 3سپس ورزشکاران می‌توانند از آن...

صفحه3

کمترین و بیشترین نرخ بیکاری مربوط به کدام استان‌ها است؟

 فارس در رتبه 9 کشوری قراردارد 

شوری تخمه‌های شور و 
تصادفات

انتشار خبر توزیع دو تن تخمه شور توسط پلیس راه 
یزد در بین رانندگان جاده‌های برون‌شهری این استان 
در نیمه نخست امسال، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها 
و شبکه‌های اجتماعی سطح کشور به دنبال داشت، 
برخی از این اقدام پلیس تمجید و برخی نسبت به آن 
انتقاد کردند. سردار عباسعلی بهدانی فرد هدف از این 
کار را کاهش تصادفات رانندگی در جاده‌ها اعلام کرده 
و گفته بود، یکی از عوامل اصلی سوانح رانندگی که 
منجر به مصدومیت یا فوت راننده و سرنشین خودروهای 
برون‌شهری می‌شود، واژگونی ناشی از خستگی یا خواب 
آلودگی راننده است. وی هدف از توزیع تخمه شور را 
جلوگیری از خواب آلودگی رانندگان ذکر کرده و آن را 
عامل مهم کاهش تصادفات اعلام و اضافه کرد: این طرح 
از سوی نیروی انتظامی مرکز مورد توجه قرار گرفته 
و مقرر شده در دیگر استان‌ها نیز اجرا شود. هر چند 
عده‌ای از این طرح استقبال کردند و در مقابل، شماری 
هم با طرح انتقاداتی، آن را خاف قوانین و مقررات 
رانندگی به استناد "ممنوعیت خوردن و آشامیدن در 
حین رانندگی" دانستند. آیا براستی توزیع دو تن تخمه 
شور می‌تواند باعث کاهش برخی از خطاهای انسانی در 
تصادفت شود؟ لحظه‌ای به این فکر کنیم که واکنش 
سایر دستگاه‌ها و مردم چگونه است. هر چند در این 
یادداشت کمی فارغ از نگاه جدی به موضوع پرداخت 
شده است اما به دور از واقعیت هم نمی‌تواند باشد به 
عنوان مثال تهیه این دو تن تخمه شور می‌تواند تحت 
عنوان تحمیل بودجه صدای برخی دستگاه‌های متولی 
بودجه را بلند کند و قطعاً در همان لحظه راننده به 
خاطر خوردن حین رانندگی که در ماده ۱۸۸ آیین نامه 
ممنوع است دو برابر جریمه کنند تا جبران شود. البته 
به باور برخی از مردم می‌توانستیم به‌جای تحمیل بودجه 
برای خرید تخمه شور یا احتمال افزایش جریمه‌ها 
برای تأمین منابع مالی این موضوع کافی بود اعلام 
شود که آمار تصادفات به خاطر خواب آلودگی صفر 
 است. دیگر نیازی به توزیع این مقدار تخمه در بین 

رانندگان هم نبود.

دبیر کل حزب‌ا... لبنان: 

درحمله زمینی، غزه گورستان دشمن خواهد بود



سخنگوی وزارت امور خارجه:
 شناسایی رژیم صهیونیستی به‌عنوان هویتی تروریستی 

مطالبه همه انسان‌های آزاده جهان است

تسنیم- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در واکنش به جنایات گسترده رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین و تهدیدات 
علیه مراکز بیمارستانی در غزه در صفحه شخصی 
خود در برنامه ایکس نوشت: بعد از حمله فاجعه‌آمیز 
به بیمارستان المعمدانی، برخی مساجد، مدارس و  
کلیسای ارتدکس یونانی در غزه، رژیم صهیونیستی 
بیمارستان‌های دیگری در غزه را تهدید به حمله 

کرده است.
  عبور رژیم صهیونیستی از مرز جنون

وی تصریح کرد: این جنایات هولناک به معنای عبور رژیم صهیونیستی از مرز 
جنون و یک رسوایی اخلاقی بزرگ و شرم‌آور برای آن دسته از دولت‌هایی 
است که اکنون نیز همانند گذشته به‌طور بی قید و شرط در کنار رژیم 
 صهیونیستی قرار دارند و در عین حال هر روز به دیگران درس حقوق بشر 

می‌دهند.
کنعانی همچنین نوشت: اشغالگری، تجاوز، جنگ، جنایت، ترور، نسل‌کشی، 
کودک‌کشی، حمله به مساجد، کلیسا، بیمارستان‌ها، آمبولانس‌ها و خودروهای 
امدادی، مدارس، منازل و مجتمع‌های مسکونی، اردوگاه‌های پناهندگان، 
خبرنگاران و ... همگی جرائمی هستند که در جهان امروز به‌طور یک‌جا در 
خصوص یک رژیم جعلی و هویتی تروریستی به نام اسرائیل با 75 سال جنایت 

بدون توقف مصداق پیدا می‌کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: و این روزها در قاب غزه ارتکاب تمامی 
جنایات یادشده به‌طور همزمان و روزمره در مقابل دیدگان بهت‌زده جهانیان 

قرار دارد.
وی در ادامه نوشت: اکنون اعلام و شناسایی بین‌المللی رژیم صهیونیستی 
به‌عنوان »هویتی تروریستی« و پیگرد و محاکمه جنایتکاران جنگی صهیونیست 

مطالبه همه انسان‌های آزاده، منصف و عدالت‌خواه جهان است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
نباید وارد حوزه مسائل شخصی شویم

ایسنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در جلسه علنی مجلس شورای 
اسامی و در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه 
هفتم توسعه در خصوص راه‌اندازی سامانه رصد 
و پایش سبک زندگی مردم اظهار کرد: دغدغه و 
نظرات دوستان را اصلاح می‌کنیم، اساساً همان‌طور 
که آقای مصری بیان کرد نباید وارد حوزه مسائل 
شخصی شویم اما این حوزه‌ای است که ما طبق 

مصوبات شورای عالی آن را شروع کردیم و این بند به ما کمک می‌کند؛ ما 
این موضوع را در دولت و کمیسیون تلفیق مورد بحث و بررسی قرار داریم؛ 
 با این موضوع امکان برنامه‌ریزی و آمایش فرهنگ در اختیار حاکمیت 

قرار می‌گیرد.
  نبود نظام جامع آمایش در حوزه فرهنگ

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: ما در سال‌های اخیر به واسطه نداشتن 
چنین مرکزی و اطلاعات آن دچار آسیب‌های بسیار شده‌ایم؛ بعد از اتفاقاتی که 
در سال‌های اخیر افتاد قصد آسیب‌شناسی داشتیم اما اشکالاتی برسر راه بود که 
علت آن هم به نبود نظام جامع آمایش در حوزه فرهنگ برمی‌گردد. در این بند 
این موارد تعبیه شده است که ان شاءا... نمایندگان کمک کنند تا این موضوع 

به تصویب برسد.
اسماعیلی در پایان گفت: امسال برای اولین بار سامانه ارتقای شاخص‌های 

فرهنگی را ابلاغ کردیم، این سامانه کمک شایانی به این موضوع می‌کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور: 
حاکمیت در حال تصمیم‌گیری برای سامان‌دهی اتباع است

ایسنا- داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در جلسه 
علنی مجلس شورای اسامی و در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه 
هفتم توسعه که به الزام پوشش بیمه سامت برای تمام اتباع قانونی مقیم 
 کشور باز می‌گشت، بیان کرد: اکنون حاکمیت در مورد اتباع در حال 
تصمیم‌گیری است. این‌که ما با مهاجران و اتباع چگونه تعامل کنیم باید 
در یک چارچوب و با نگاهی جامع دیده شود. نمی‌توان به صورت جزء جزء 
 برای اتباع تصمیم‌گیری کرد بلکه باید تمام مسائل اتباع در یک بسته جامع 

دیده شود.
وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر اکنون براساس قانون، اتباع خارجی باید 
بیمه‌نامه داشته باشند که تمام بیماری‌های احتمالی آنها در مدت اقامت‌شان در 

ایران مشخص باشد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه تصریح کرد: ممکن است موضوعی که 
اکنون در لایحه برنامه برای الزام پوشش بیمه سامت تمام اتباع دیده شده 
جزئی از برنامه حاکمیت در خصوص اتباع نباشد. ابعاد این موضوع باید به صورت 

جامع‌تر مورد بررسی قرار گیرد.
در نهایت نمایندگان این بند از لایحه برنامه را به منظور رفع ابهام به کمیسیون 

تلفیق ارجاع داد.

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌1402/07/30 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26124

نوبت اول:     30  / 07 /1402 سبحان
نوبت دوم:     01 /  08 /1402 تماشا

شهرداری شيراز در نظر دارد عملیات تولید و نگهداری گل‌های 
فصلی و پوششی در مرکز تحقیق و تولید گویم  را  از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2002096688000495 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 

جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
- مبلغ برآورد: 30/009/809/205 ريال  

- مدت قرارداد :    12 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : 

*ارائه حداقل رتبه 5 کشاورزی از سازمان برنامه و بودجه یا ارائه صلاحیت 
معتبر مرتبط با موضوع مناقصه از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی 

است .
* ارائه یکسال سابقه اجرایی مرتبط با موضوع مناقصه توسط شرکت، 

الزامی می باشد .
* ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران مرتبط با موضوع مناقصه 

الزامی می باشد.
- محل انجام کار: مرکز تحقیق و تولید گویم  

- زمان بازدید میدانی ساعت 10 صبح مورخه 1402/08/14 و محل تجمع 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری می باشد . 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 1/600/000/000  ريال بصورت :
- ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و 
كداقتصادي: 411364877455  يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده به 

شماره 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 
تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15 مورخه 1402/08/09 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 مورخ 1402/08/22 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا 
قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک -  سازمان سیما منظر فضای 

سبز شهری  تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13  مورخ  1402/08/22 در محل 
چهارراه خلدبرین ، سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک ) طبقه سوم ( 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1588176   

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                               آگهي مناقصه عمومي 1402-744 

وزیر دفاع: 

صهیونیست‌ها و حامیانشان بدانند تحمل مسلمانان حدی دارد
ایسنا- امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در گفت‌وگوی 
تلفنی با ثابت محمد سعید، وزیر دفاع عراق، 
با محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی 
به‌خصوص حمله به بیمارستان المعمدانی 
غزه اظهار کرد: جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه با پشتیبانی و حمایت غربی‌ها 
و آمریکایی‌ها ۷۵ سال ادامه داشته است که 
اقدامات وحشیانه اخیر آنان به‌خوبی سرشت 

واقعی این رژیم سفاک را نشان داد.
آشتیانی ادامه داد: اعتقاد جمهوری اسلامی 
ایران بر این است که عملیات طوفان‌الاقصی و 
اقدامات رزمندگان حماس در چارچوب دفاع 
مشروع و مقابله با اشغال سرزمین فلسطین 
که با تضییع حقوق ملت عزیز فلسطین همراه 

شده، صورت گرفته است.
  عراق نماد مبارزه شجاعانه با عادی‌سازی 

روابط با رژیم صیهونیستی است
وزیر دفاع با اشاره به حضور مردم عراق 
در محکومیت این حادثه و مواضع محکم 
مسئولین عراق به‌ ویژه نخست‌وزیر این کشور 

گفت: عراق امروز به‌ عنوان محور گفت‌وگوهای 
منطقه‌ای و عربی شناخته می‌شود و الگو و 
نماد مبارزه شجاعانه با عادی‌سازی روابط با 

رژیم صیهونیستی است.
وی با بیان اینکه دولت آمریکا با ارسال 
محموله‌های تسلیحاتی و تأمین نیازمندی‌های 
رژیم صهیونیستی از پایگاه‌های منطقه‌ای 
خود از این رژیم حمایت می‌کند، تصریح کرد: 

آمریکایی‌ها قطعنامه آتش‌بس را وتو کردند و 
این به منزله مجوزی برای کشتار بیشتر مردم 
مظلوم فلسطین است. امیر آشتیانی افزود: 
تداوم تحریم غزه و صادر نکردن مجوز فوری 
برای ارسال کمک‌های بشردوستانه منجر به 
یک فاجعه انسانی خواهد شد. باید دانست که 
مردم منطقه تحمل ادامه جنایات این رژیم 

را ندارند.

   تحمل مسلمانان نیز حدی دارد
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با اشاره به 
طرح حمله زمینی به غزه اظهار کرد: ورود 
نظامیان این رژیم به داخل غزه و انجام 
عملیات زمینی اوضاع را به لحاظ انسانی و 
امنیتی پیچیده‌تر خواهد کرد. وی با اشاره به 
سفر رئیس‌جمهوری و دیگر مقامات دولتی 
آمریکا به سرزمین‌های اشغالی گفت: این 
سفرها نشان‌دهنده برنامه‌ریزی آن‌ها برای 
پیچیده‌تر کردن اوضاع در منطقه است؛ اما 
آنان باید بدانند که تحمل مسلمانان نیز حدی 

دارد.
  انفعال در برابر رژیم صهیونیستی سبب 

گستاخی این رژیم سفاک می‌شود
آشتیانی بیداری و وحدت امت اسلامی را در 
خنثی کردن این برنامه‌ریزی‌ها مؤثر دانست و 
اظهار کرد: انفعال در برابر رژیم صهیونیستی 
سبب گستاخی این رژیم سفاک و ستمگر 
می‌شود و در اولین اقدام باید خط ارسال 
کمک‌های بشردوستانه برای زنان و کودکان 

مظلوم غزه فعال شود.

وزیر دفاع ادامه داد: وزارت دفاع جمهوری 
اسامی ایران آمادگی کمک‌رسانی به مردم 
غزه از جمله ارسال مواد غذایی دارویی و 

مداوای مجروحین را دارد.
  هویت رژیم صهیونیستی از قبل آشکار بود

در ادامه ثابت محمد سعید، وزیر دفاع عراق 
با بیان اینکه هویت رژیم صهیونیستی از قبل 
آشکار بود، تأکید کرد: جنایت وحشیانه این 
رژیم اشغالگر در بیمارستان المعمدانی غزه 
هویت و سرشت ستمگر آن‌ها را برای تمام 
دنیا عیان کرد. وزیر دفاع عراق یادآور شد: 
نخست‌وزیر کشور عراق در ملاقات‌های خود 
در مسکو و ژنو، با جدیت جنایات رژیم 

صهونیستی را محکوم کرده است.
وی با بیان اینکه مواضع دولت عراق در 
خصوص رژیم صهیونیستی محکم و استوار 
بر رد هرگونه عادی‌سازی قرار دارد، اظهار 
کرد: نخست‌وزیر کشور عراق مشغول رایزنی با 
مقامات کشورهای عربی و اسلامی برای ایجاد 
اتحاد بین امت اسامی در راستای کمک به 

مردم مظلوم و ستم‌دیده غزه است.

سخنگوی  اسلامی،  محسن  خبرنگاران-  باشگاه 
ستاد انتخابات کشور درباره روند ثبت‌نام انتخابات 
مجلس شورای اسامی گفت: همان‌طور که 
می‌دانید قانون انتخابات مجلس تغییر کرد و در 

مرداد امسال به وزارت کشور ابلاغ شده است.  
  حضور حدود ۱۲۰۰ نماینده ادوار مجلس در 

پیش‌ثبت‌نام‌ انتخابات
وی ادامه داد: چند تغییر عمده در این قانون نسبت 
به قوانین قبل وجود دارد؛ ابتدا موضوع پیش‌ثبت‌نام 
است که متقاضیان نامزدی مجلس شورای اسلامی 
قبل از ثبت‌نام اصلی انتخابات که د ر ۲۷ مهر بود 
باید ۷۰ تا ۱۱۰ روز قبل از این تاریخ پیش‌ثبت‌نام 
داشته باشند که این اقدام هم انجام شد و تعداد 
حدود ۴۹ هزار نفر در پیش‌ثبت‌نام شرکت کردند 
که با ادوار گذشته از نظر تعداد تفاوت معناداری 

دارد.
اسامی اظهار کرد: در پیش‌ثبت‌نام حدود هزار و 
دویست نفر از نمایندگان ادوار از تمامی جریانات 
سیاسی در این دوره حاضر بودند. حضور ۲۸۱ 
نماینده مجلس فعلی نیز در این دوره شاهد 
بودیم همچنین حضور همه طیف‌های سیاسی 

در پیش‌ثبت‌نام را شاهد بودیم. با توجه به اینکه 
قانون اعلام کرده افرادی که در پیش‌ثبت‌نام حاضر 
شدند باید توسط شش دستگاه مدارک خود را 
صحت‌سنجی کنند ما مدارک این ۴۹ هزار نفر را 
به شش دستگاه اعم از وزات علوم، سازمان امور 
استخدامی، ثبت احوال، فراجا، دادستانی و وزارت 
خارجه ارسال کرده‌ایم و مدارک بررسی شده است 

و به ما پاسخ لازم را ارائه کرده‌اند.
  ۱۵ درصد پيش‌ثبت‌نام‌ها خانم بودند

سخنگوی ستاد انتخابات بیان کرد: افرادی که 
مدارکشان تایید شده  تا ۳ آبان می‌توانند وارد 
سامانه شوند و ثبت‌نام خود را نهایی کنند. این 

تفاوتی است که نسبت به ادوار گذشته انتخابات در 
کشور شاهد هستیم که یک موضوع پیش‌ثبت‌نام 
در مراحل فرآیند انتخابات داوطلبان را مشاهده 

می‌کنیم.
اسلامی در پاسخ به سؤالی درباره حضور طیف‌های 
مختلف در انتخابات تصریح کرد: اگر مقایسه کنیم 
نسبت به سال ۹۸ تعداد کل افراد ثبت‌نام شده ما در 
سال ۹۸ حدود ۱۶ هزار نفر بوده است در حالی‌که 
امسال افراد ثبت‌نام‌کننده ما به تعداد ۴۹ هزار نفر 
رسیده است و مشارکت خانم‌ها نیز در سال ۹۸ 
حدود ۱۲ درصد بوده است در حالی‌که الان حدود 
۱۵ درصد ثبت‌نام‌کنندگان خانم بوده‌اند. حضور 
جوانان ۷۵ درصد و افراد دارای تحصیلات عالیه 
نیز رقم بالایی را به خود اختصاص داده است که 
معتقدم حضور بالایی را در پیش‌ثبت‌نام شاهد 
بوده‌ایم که اگر با این رود قرار باشد پیش‌بینی 
داشته باشیم روند مشارکت نیز به واسطه افراد 

جدید و طیف‌های مختلف بالا خواهد بود.
ثبت‌نام نهایی انتخابات از ۲۷ مهر آغاز شده و تا 
ساعت ۱۸ روز گذشته ۱۶۱۳ نفر ثبت‌نام خود را  

قطعی کرده‌اند.

نماینده  ایروانی،  امیر سعید  باشگاه خبرنگاران- 
دائم ایران در سازمان ملل در نشست شورای 
امنیت که با عنوان حفظ صلح و امنیت بین‌المللی 
برگزارشد افزود: هدف قرار دادن عمدی یک 
بیمارستان، با نقض آشکار قوانین بین‌المللی 
بشردوستانه، چیزی جز جنایت جنگی نیست. به 
همین ترتیب، کشتار بی‌رویه مردم بی‌گناه غزه، 
از جمله زنان و کودکان در جریان بمباران هوایی 
۱۴ روزه، که زیرساخت‌های حیاتی و غیرنظامی 
را ویران کرد، مصداق شدیدترین ماهیت جنایات 
جنگی است. وی گفت: ما از ناتوانی شورا در تصویب 
یک قطعنامه اساسی که خواستار آتش‌بس فوری و 
رسیدگی به وضعیت فاجعه‌بار انسانی در فلسطین 

است، بسیار ناامید هستیم.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل با بیان اینکه 
وضعیت فلسطین توجه فوری بین‌المللی را 
می‌طلبد، گفت: برای دهه‌ها، فلسطینی‌ها از اشغال، 
تجاوز، تبعیض و سیاست آپارتاید رژیم اسرائیل 
رنج برده‌اند و امروز جامعه جهانی شاهد افزایش 

هولناک دیگری در جنایات و مجازات‌های دسته 
جمعی علیه مردم فلسطین در نوار غزه توسط 
رژیم اسرائیل، به ویژه حملات تروریستی شنیع به 

بیمارستان الاهلی است.
  سازمان ملل متحد و شورای امنیت برای پایان 

دادن به این تراژدی اقدامی فوری انجام دهند
وی افزود: از سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
می‌خواهیم که برای پایان دادن به این تراژدی، که 
مصداق نسل‌کشی، جنایت علیه بشریت و جنایت 
جنگی است، اقدامی فوری انجام دهند. پس از 
هفت دهه بی‌کنشی، شورای امنیت اکنون باید 
به مسئولیت خود عمل کند و اقدامی قاطع برای 
 رسیدگی به مصیبت جاری مردم فلسطین انجام دهد.

سفیر ایران در سازمان ملل اضافه کرد: خروج 
غیرقانونی و غیرمسئولانه ایالات متحده از برجام 
 E و به دنبال آن اقدامات بعدی ایالات متحده و
۳ که تعهدات خود را بر اساس برجام و قطعنامه 
۲۲۳۱ نقض کردند، چالش مهم و اساسی را برای 
توافق ایجاد کرد. این چالش متأسفانه به دلیل 

مطالبات بیش از حد احزاب غربی و طرح موضوعات 
غیر مرتبط ادامه یافت. با این حال، بازگشت به 
اجرای کامل توافق همچنان امکان‌پذیر است، اگر 
ایالات متحده و E ۳ مسئولیت‌پذیری و رویکردی 

عمل‌گرایانه نشان دهند.
ایروانی گفت: از دو روز پیش، تمامی محدودیت‌های 
باقی‌مانده در زمینه فعالیت‌های موشکی، صادرات 
و واردات تسلیحات و تراکنش‌های مالی مربوط به 
افراد و نهاد‌های ایرانی به طور کامل لغو شده و دیگر 
مشمول هیچ گونه محدودیت شورای امنیت نیست.

وی افزود: اعتماد داریم که کشور‌های عضو با 
جدیت به تعهدات خود ذیل ماده ۲۵ منشور ملل 
متحد عمل خواهند کرد و به پایان محدودیت‌های 
مندرج در قطعنامه ۲۲۳۱ احترام خواهند گذاشت.

وی گفت: شورای امنیت باید اطمینان حاصل 
کند که تصمیماتش از قوانین بین‌المللی و 
منشور سازمان ملل پیروی می‌کند و منعکس 
 کننده بهترین منافع جامعه بین‌المللی به عنوان 

یک کل است.

 ایرنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در 
نشست تخصصی نهضت ملی مسکن با حضور مدیران 
ملی و استانی و مسئولان مرتبط که در استان‌های 
سراسر کشور در حوزه مسکن تصمیم‌گیری و ایفای 
نقش می‌کنند، افزود: امروز درباره تصمیمات اتخاذ 
شده و عملکردها در بخش‌های مختلف مسکن و 
ظرفیت‌هایی که در حوزه آماده‌سازی و کمک به 
پروژه نهضت ملی وزارت راه و شهرسازی را یاری 
می‌کند، بحث و تبادل نظر شد که همه پروژه‌ها در 

چند بخش مرور می‌شود.
وی ادامه‌داد: یک بخش، تأمین زمین است که با 
رصد وضعیت آن، رشد خوبی محرز است و امروز با 
بیش از ۵۱ هزار هکتار که ۱۵ هزار هکتار در قالب 
شهرک‌های جدید و بقیه در حوزه الحاق به محدوده 
است، جهش قابل توجهی انجام شده است. وی 
ادامه ‌داد: ۹۲ شهرک جدید نیز در دستور‌کار است 
و برخی از آن‌ها در استان به تأیید رسیده است که 
البته مسیر تصویب با رعایت همه جوانب و ملاحظات 
انجام می‌شود و این مسیر تا آخر سال با سرعت 
ادامه می‌یابد. وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: در 
بخش‌های مسکن حمایتی، بافت فرسوده، خودمالکی 
و غیره در فازهای مختلف با پیشرفت‌های مختلف تا 
پایان سال به سرانجام می‌رسد. بذرپاش، اصلی‌ترین 
شاخص‌هایی که ساخت را شدت می‌بخشد را آورده 
متقاضی و تسهیلات بانکی عنوان کرد و گفت: بانک‌ها 
تاکنون رشد ۲۱ درصدی در تعهد داشته اند، اما کافی 

نیست و نمی‌تواند ما را به نقطه قابل قبول برساند.
وی یادآور شد: جلسات شورای عالی مسکن با 
حضور رئیس جمهور به صورت مرتب برگزار 

می‌شود و مصوبه‌های خوبی نیز به تصویب رسیده 
است. همچنین با همراهی تیم‌های مختلف بازرسی، 
جلسات مشترک زیادی با بانک مرکزی داشته‌ایم تا 
در پنج تا ۶ ماه باقی مانده تا پایان سال عملیات 

ساخت شتاب بگیرد.
  تکمیل ۱۰۵ هزار مسکن مهر و تعیین تکلیف بقیه 

وزیر راه و شهرسازی بیان‌داشت: از طریق روش‌های 
مختلف تهاتر زمین سعی شد خلأها پوشش داده 
شود. همچنین تلاش می‌شود تعهدات مسکن مهر 
تعیین‌تکلیف شوند که در این راستا از تکمیل ۱۰۵ 
هزار واحد مسکونی عبور کردیم و سعی می‌شود آنان 
که درصد پیشرفت بالاتر دارند، هرچه سریع‌تر انجام 

شوند.
  تبعیت از قانون جهش تولید مسکن در مناطق 

آزاد
وی با اشاره به پیگیری مصوبات شورای عالی مسکن 
و تعامات مربوط به حوزه راه و شهرسازی درباره‌ 
زمین‌های مناطق آزاد مثل جزایر کیش و قشم، گفت: 
مناطق آزاد قوانین خاص دارند اما قانون مادر، قانون 
جهش تولید مسکن است که همه جا جاری و ساری 
است. وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: در برخی 
از استان‌ها مشکل تأمین زمین داریم، مثل مناطق 
کوهستانی یا اراضی کشاورزی مثل کردستان، ایلام 
و لرستان که مقرر شده است بخشی را از طریق 
شهرک‌های جدید که در مجاورت شهرهاست و 

همچنین نقاط روستایی پوشش دهیم.
  تدارک ۵۰۰ هزار قطعه زمین در روستاهای 

سراسر کشور تا پایان سال

وی با اشاره به ساخت شهرک‌ها و روستاهایی که در 
حریم شهرها هستند، تصریح کرد: تا پایان سال ۵۰۰ 
هزار قطعه زمین در روستاهای سراسر کشور تدارک 

می‌بینیم و این خط تلاش جدید ماست.
بذرپاش توضیح‌داد: آماده‌سازی زمین در مقیاس 
میلیونی نیز پروژه گسترده و مفصلی است و منابع 
مالی زیادی طلب می‌کند که امسال بخشی از آن 
از طریق واگذاری به قرارگاه خاتم‌الانبیا، قرارگاه امام 
حسن و شهرداری‌ها واگذاری انجام و سبب شد که 

عملیات آماده‌سازی سرعت بگیرد.
وزیر راه درباره آورده مردم نیز گفت: متقاضیان نسبت 

به پیشرفت پروژه‌ها اعتماد و آورده تزریق می‌کنند.
  رشد تولید و کاهش تورم با تأمین مسکن

وی ادامه داد: ما دو هدف در کشور داریم؛ رشد 
تولید و کاهش تورم که سهم عرضه گسترده‌تر زمین 
و مسکن برای کاهش تورم چشمگیر است و این 

موضوع نیازمند منابع مالی است.
به گفته بذرپاش، رشد تولید نیز به مسکن مربوط 
می‌شود که اگر دستگاه‌های اقتصادی به دنبال رشد 
تولید و افزایش نرخ رشد تولید ناخالص داخلی 
هستند، این رشد تولید از مسیر مسکن می‌گذرد 
و از بانک‌ها می‌خواهیم با تزریق منابع این مهم را 
انجام دهند. وی درباره سرعت نهضت ملی و نقش 
انبوه‌سازان، گفت: نهضت ملی مسکن یعنی همه 
اجزایی که در ساخت و ساز ایفای نقش می‌کنند 
پای کار باشند که در این راستا آوردن مجموعه‌های 
مختلف از جمله انبوه‌سازان در برنامه بوده است، 
آیین‌نامه مشارکت نقدی و غیرنقدی نیز به استان‌ها 

ابلاغ شده است که ایجاد انگیزه کنند.

سخنگوی ستاد انتخابات مطرح کرد:

همه چیز درباره تعداد و طیف‌های ثبت‌نام‌کننده در انتخابات مجلس

نماینده دائم ایران در سازمان ملل:

وضعیت فلسطین توجه فوری بین‌المللی را می‌طلبد

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد:

رشد تولید و کاهش تورم با تأمین مسکن

معاون  صفری،  مهدی  ایرنا- 
امور  وزارت  اقتصادی  دیپلماسی 
خارجه در مراسم سالروز ملی 
صادرات، اظهار کرد: سیاست دولت 
سیزدهم برای توسعه تجارت با 
آفریقا،  قاره  همسایه،  کشورهای 
آمریکای لاتین و آسیای شرق 
است که برخی از آنها حتی همسو 
با ایران نیز نبودند و حتی برخی از 
این کشورها هیچ ارتباطی با ایران 
نداشتند، اما اکنون در موقعیت خوبی 
قرار داریم. وی با تأکید بر اینکه برخی 
از کشورها علاقه‌مند به ارتباط با ایران 
نبودند، اما اکنون دارای تجارت با ایران 
هستند، تأکید کرد: توسعه تجاری را 
با تأکید مقام معظم رهبری بر تجارت 
خارجی و صادرات در دستور‌کار قرار 
ارزآوری  سیاست  همچنین  دادیم؛ 
با دستور رئیس‌جمهور در وزارت 
خارجه مورد توجه قرار گرفت. 
وزارت  اقتصادی  دیپلماسی  معاون 
امور خارجه با بیان اینکه تلاش‌های 
بسیاری برای صادرات خودرو به 
کشورهای هدف صادراتی از جمله 
روسیه و بلاروس انجام شده است، 
تأکید کرد: قراردادهای بسیار خوبی 
در این زمینه به امضا رسید که گامی 

رو به جلو محسوب می‌شود.
  ارزآوری فقط از طریق صادرات 

انجام نمی‌شود
صفری تأکید کرد: ارزآوری فقط 
از طریق صادرات انجام نمی‌شود؛ 
بلکه انتقال فناوری، واردات مواد 
اولیه ارزان و صدور خدمات فنی 
و مهندسی از راهکارهایی است 
که برای کشور ارز به دنبال دارد. 
وی با بیان اینکه صادرات خدمات 
فنی و مهندسی به صورت سنتی 
انجام می‌شد، تأکید کرد: در بخش 
صادرات  کردیم  تلاش  دانش‌بنیان‌ها 
خدمات مهندسی بالایی داشته 
باشیم که ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار 
پروژه دانش بنیان را برای به سرانجام 

رساندن در دست انجام داریم.

وزارت  اقتصادی  دیپلماسی  معاون 
امور خارجه تأکید کرد: یکی از 
محورهای اصلی رئیس جمهوری در 
بازدید از کشورها، تمرکز بر خدمات 
فنی و مهندسی و دانش بنیان‌ها بوده 
است که شرکت‌ها و انتقال فنّاوری 

صورت بگیرد.
  افزایش صادرات با پیوستن ایران 

به شانگهای و بریکس
صفری خاطرنشان کرد: در یک 
کشوری شبکه‌های انتقال گاز، پمپ و 
رصد کردن آن با نرم افزارهای خاص 
انجام شد که گام اول ۵۰۰ میلیون 
دلار و در نهایت ۱/۲ میلیارد دلار را 

به سرانجام خواهد رساند.
وی با اشاره به اهمیت ترانزیت در 
حوزه ارزآوری برای کشور اظهار 
داشت: در این حوزه تعرفه‌ها باید 
هماهنگ باشد؛ بر همین اساس 
وزارت امور خارجه و وزارت راه و 
شهرسازی برای رساندن تعرفه‌ها به 
صفر تلاش‌های بسیاری انجام داده‌اند.

معاون وزیر امور خارجه با تأکید 
بر اینکه برای صادرات غیرنفتی و 
خدمات فنی و مهندسی به حوزه 
کشورهای عضور پیمان شانگهای 
و بریکس آمادگی داریم، اظهار 
داشت: پیوستن ایران به شانگهای 
و بریکس پس از رایزنی‌های فراوان 
امکانات جدیدی را برای صادرات 
کشور فراهم می‌آورد. صفری با بیان 
اینکه در بریکس بانکی وجود دارد که 
بانک مرکزی تلاش کرده تا سهمی از 
آن را بخرد، تصریح کرد: با سهامدار 
شدن در این بانک از امکانات وام 
آن برای صادرات در صدور خدمات 
فنی مهندسی نیز می‌توانیم بهره‌مند 
شویم. وی بیان کرد: امکان جدیدی 
برای صدور خدمات فنی و مهندسی 
با استفاده از بانک توسعه اسلامی نیز 
ایجاد شده که با رفع بدهی‌های این 
بانک امکانات جدید برای صادرات 
خدمات فنی و مهندسی کشور فراهم 

می‌شود.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه خبر داد:

امضای قرارداد صادرات خودرو به 
کشورهای هدف
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

طبق گزارش اخیر مرکز آمار از نرخ بیکاری تابستان، 
استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و لرستان، 
به ترتیب بیشترین نرخ بیکاری و استان‌های آذربایجان 
غربی، خراسان شمالی و زنجان کمترین نرخ بیکاری 

را داشته‌اند.
با  فارس  استان  گزارش  این  براساس   
در  امسال  تابستان  در   6/8 نقطه‌ای  برآورد 
 میان استان‌های کشور مشترکاً با چندین 
در رتبه 9 استان‌های با نرخ بیکاری پایین‌تر از میانگین 
کشور قرار دارد. یزد، مازندان، زنجان، سمنان، خراسان 
شمالی و خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی و غربی 
رتبه‌های پایین‌تر از استان فارس، نرخ بیکاری نقطه‌ای 

در تابستان سال 1402 را دارا هستند. 
جالب این است که نرخ اشتغال در استان فارس با 
34 درصد پایین‌تر از نرخ کشوری قرار دارد. نتایج 
طرح آمارگیری نیروی کار تابستان ۱۴۰۲ که توسط 
مرکز آمار ایران منتشر شد، دارای یافته‌های مهمی 
است. جمعیت شاغلان ۱۵ساله و بیشتر در این فصل 
۲۴ میلیون و ۶۸۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۹۰۷ هزار نفر افزایش داشته است. 
نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است 

که ۲۰/۱ درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان 
۱۴۰۲ بیکار بوده‌اند. شاخص‌های عمده بازار کار و 
تغییرات آن نشان می‌دهد اشتغال جمعیت ۱۵ساله 
و بیشتر در تابستان ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ افزایش 
حدود یک میلیونی را تجربه کرده است. تعداد مردان 
شاغل ۹ دهم درصد و زنان یک درصد نسبت به 

تابستان سال گذشته افزایش داشته‌ است. 
نرخ بیکاری در این رده سنی و در همین برهه 
زمانی یک درصد کاهش داشته است. کاهش نرخ 
بیکاری در مردان یک درصد و زنان ۱/۸ درصد 
بوده است. بیشترین کاهش نرخ بیکاری در رده 
سنی مربوط به جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال با ۲/۹ 
 درصد است. اشتغال ناقص کاهش ۱/۳ درصدی را 
تجربه کرده است. اشتغال در بخش خدمات یک‌دهم 
درصد، در بخش صنعت ۲ دهم درصد و در بخش 
کشاورزی منفی سه‌دهم درصد بوده است. در تابستان 
1402 سهم جمعیت بیکار فارغ‌‌التحصیل آموزش 
عالی از کل بیکاران 42 درصد است و این سهم 
در زنان بیشتر از مردان و در نقاط شهری بالاتر از 
نقاط روستایی است که نسبت به فصل مشابه 1/9 
 درصد افزایش را نشان می‌دهد. بخش دیگری از این 
گزارش مشارکت اقتصادی جمعیت ۱۵ساله 
نقاط شهری کشور  در  که  است  بیشتر  و 

۹دهم درصد و در نقاط روستایی ۱/۳ درصد 
 افزایش داشته است. بیکاری در این رده سنی 
در نقاط شهری هشت‌دهم درصد و در نقاط روستایی 

۱/۸ درصد کاهش داشته است.
 بررسی اشتغال در بخش‌های عمده فعالیت اقتصادی 
نشان می‌دهد که بخش خدمات با ۵۰ درصد بیشترین 
سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. بخش‌های 

صنعت با ۳۴ و کشاورزی با ۱۵/۵ درصد قرار دارند. 
نرخ مشارکت اقتصادی در کل کشور در تابستان 
۱۴۰۲ به ۴۱/۶ درصد رسیده که این عدد در تابستان 

گذشته ۴۱ درصد بوده است.
 بیشترین نرخ مشارکت اقتصادی به ترتیب مربوط 
به استان‌های زنجان، اردبیل، مازندارن، همدان، 
آذربایجان غربی، قزوین، کردستان و گیلان است. 
برآورد نقطه‌ای نرخ بیکاری تابستان ۱۴۰۲ نیز نشان 
می‌دهد استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و 

لرستان به ترتیب بیشترین نرخ بیکاری را داشته‌اند. 
همچنین استان‌های آذربایجان غربی، خراسان شمالی 

و زنجان کمترین نرخ بیکاری را داشته‌اند.

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در 
استان فارس و امام‌جمعه شیراز در جمع 
خطبای شهر شیراز، با اشاره به اینکه بسیاری 
از فعالیت‌های مبلغین انعکاس در رسانه ندارد، 
بیان کرد: در واقع همه این فعالیت‌ها در راستای 

رفع دغدغه‌ها و مشکلات مردم است.
 تشکیل خانه مبلغین در شیراز

وی در ادامه از تشکیل خانه مبلغین در شهر 
شیراز خبر داد و اضافه کرد: تشکیل خانه 
مبلغین و فعالان فرهنگی برای جلوگیری از 
یکسری آسیب‌ها است، در گذشته به گونه‌ای 
عمل می‌شد که انگار فضای مجازی اصل است 
و کار مبلغین فرع است در صورتی که برعکس 
بود و در واقع این مبلغین هستند که به صورت 

میدانی با جوانان ارتباط برقرار می‌کنند.
 باید فضای تبلیغ حضوری را توسعه داد

نماینده ولی‌فقیه در فارس فعالیت‌های تبلیغ 
سنتی را یکی از کارهای اثرگذار دانست و اضافه 

کرد: نباید ارزش تبلیغ حضوری کم شود، از این 
رو باید فضای تبلیغ حضوری را توسعه داد، تأثیر 
تبلیغ حضوری از هر تبلیغ دیگری بیشتر است، 
فردی که در نماز جمعه حضور پیدا می‌کند 
و فردی که پای منبر و روضه می‌نشیند برای 
دنیا نیامده است در واقع آمده که آخرت خود 
را داشته باشد، از این رو تبلیغ و حضور میدانی با 

فضای مجازی متفاوت است. 
آیت ا... دژکام با استناد به آیه ۶۵ سوره انفال 
بیان کرد‌: مسلم است که یک نفر از شما در 
مقابل ده نفر مقابل خواهد ایستاد و پامنبری 
شما هرچه باشد در مقابل ۱۰ برابر خود خواهد 
ایستاد؛ بنابراین باید روی این موضوع کار کنید 
که تبلیغات حضوری از حیث تأثیر، سازندگی و 
ایجاد انگیزه چقدر مهم است و در این موضوع 

خودمان باید دفاع کنیم. 
امام‌جمعه شیراز با اشاره به تأثیر ویژه 
نمازجمعه و حضور معنوی مردم گفت: باید 
روی تأثیرگذاری منبر، مجالس و تبلیغ حضوری 

صحبت کنیم. 
وی خاطرنشان کرد: بسیاری از افرادی که در 
فضای مجازی گروه دارند و به صورت گروهی 
فعالیت می‌کنند در صدد این هستند که ده 
دقیقه برای آنان به صورت حضوری صحبت 
کنند، چراکه حضور معنوی تأثیر ویژه‌ای بر روی 

مردم دارد. 

عضو مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: اینگونه 
نیست که نخواهیم از ابزار جدید استفاده 
کنیم و از این رو یکی دیگر از رسالت‌های 
 مبلغین و خطباء این است که روش‌های 
جدید تبلیغی و ارتباطی را به کمک منبر 
بیاورند، اما اولویت تبلیغ حضوری باید باقی 

بماند.
شیراز دارای ۱۲۰ خطیب است

وی با بیان اینکه شیراز دارای ۱۲۰ خطیب 
است، گفت: این افراد در طول سال به صورت 
مداوم فعالیت می‌کنند و گاهی لازم است در 
مواضعی با هم هم‌صدا باشند و پای کار بایستند 
و نقش خانه مبلغین همین است که در طول 
زمان ما را همراه می‌کند و زمانی که لازم است 
همه یک‌صدا باشیم که وقتی یک‌صدا حرف 

بزنیم تأثیرش برای مردم بیشتر است.
 نسبت به ورود حیوانات خانگی به پارک‌ها 

تدبیری اندیشیده شود
آیت ا... دژکام در ادامه خاطرنشان کرد: حضور 
خانه مبلغین باید امنیت را برای پارک ایجاد 
کند که یک فضای آرام برای حضور مردم باشد. 
وی در پایان ضمن انتقاد از ورود حیوانات خانگی 
به پارک‌ها، افزود: در بسیاری از بوستان‌های 
شهر تهران ورود حیوانات خانگی ممنوع است 
و ان‌شاا... نسبت به این موضوع در شیراز نیز 

تدبیری اندیشیده شود.

مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس از تدوین برنامه‌های مدون افزایش 
عملکرد و پایداری تولید مزارع گندم این استان خبر 
داد و گفت: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های ما تدارک، 
تأمین و آغاز توزیع 58 هزار تن بذور گندم ارقام آبی 
و دیم در سه طبقه پرورشی، مادری و گواهی شده 

برای سال زراعی جاری است. 
دهقان‌پور با اشاره به اینکه این استان به لحاظ 
میزان تدارک و تأمین بذور گندم در رتبه نخست 
کشوری است، بیان کرد: یکی دیگر از اقدامات مهم 
این سازمان برای کشت گندم تأمین و تدارک بیش 
از 188 هزار تن انواع کود‌های پایه اوره، فسفات و 

پتاس می‌باشد. این مقام مسئول تدارک ماشین‌آلات 
مورد نیاز به منظور ارتقاء درجه مکانیزاسیون کاشت 
گندم آبی به 81/7 درصد و کاشت گندم دیم به 
71/5 درصد، تأمین و تدارک سموم مورد نیاز جهت 
کنترل علف‌های هرز، آفات و بیماری‌ها و برنامه‌های 
آموزشی جهت ارتقای نفوذ دانش در بین کشاورزان 
و کارشناسان را از جمله دیگر برنامه‌های مهم 

سازمان جهاد کشاورزی استان فارس اعلام کرد. 
وی به برنامه‌ریزی اجرای طرح‌های متنوعی مانند 
طرح افزایش تولید در نظام گندم‌بنیان در سطحی 
بیش از 140 هزار هکتار در 17 شهرستان، طرح 
انتقال دانش فنی گندم با همکاری محققان کشور 
صربستان در شهرستان زرقان، طرح دستیابی به 
پتانسیل عملکرد گندم آبی و دیم در 14 شهرستان 

و طرح مقایسه مشارکتی ارقام گندم و دیم در هشت 
شهرستان استان فارس نیز اشاره کرد.

وی از تدارک طرح مقایسه مشارکتی تغذیه گندم در 
14 شهرستان، طرح مقایسه مشارکتی تراکم گندم 
در چهار شهرستان، طرح جهش تولید در دیمزارها 
در 18 شهرستان و طرح کشاورزی کم‌نهاده در 
چهار شهرستان نیز نام برد و افزود: این طرح‌ها از 

مهم‌ترین طرح‌های در دست اجرا در سال زراعی 
1402-1403 خواهد بود که همسو با افزایش تولید 
و عملکرد در واحد سطح و پایداری تولید است. 
دهقان پور تأکید کرد: استفاده از بذور گواهی شده، 
مصرف متناسب کودهای اوره، فسفاته و پتاسه به 
عنوان کودپایه برای تغذیه متعادل گندم، به‌کارگیری 
ادوات کشت مکانیزه و رعایت تاریخ کاشت، پایداری 

تولید گندم در استان فارس و کشور را رقم می‌زند. 
وی یاد آور شد: در سال زراعی 1401-1402 بالغ بر 
248 هزار هکتار گندم آبی و 144 هزار هکتار گندم 

دیم در استان فارس کشت شد.

گروه خبر- لیلا غضنفری
 افتتاح‌های نمایشی و یا عدم بهره‌برداری از 
پروژه‌های ورزشی از جمله ورزشگاه‌های پارس 
و 6 هزار نفر در دوره‌های قبل باعث شده است 
که همچنان برای بهره‌برداری از این دو پروژه 

باید اعتبارات ملی و استانی هزینه گردد. 
مدیرکل ورزش و جوانان فارس در نشست 
خبری با خبرنگاران در شیراز با اشاره به 
فرارسیدن هفته تربیت‌بدنی در خصوص 
۲ پروژه بزرگ افتتاح شده اما زمین مانده 
)ورزشگاه پارس و شهید سلیمانی سالن ۶ هزار 
نفری( گفت: ما توانستیم در سفر اخیر هیئت 
دولت به استان فارس، مجدداً این دو پروژه را به 
لیست اعتبارات ملی بازگردانیم. از اول مردادماه 
پیمانکار ورزشگاه شهید سلیمانی مستقر شده 
است و تا آذرماه، فضاسازی مجموعه نیز به 
پایان می‌رسد و سپس ورزشکاران می‌توانند از 
آن استفاده کنند. سرفراز شکوهی افزود: ما بعد 
از ۳ سال کش و قوس توانستیم چمن ورزشگاه 
پارس را تحویل بگیریم و اکنون ۱۲ میلیارد 
تومان مطالبه از قبل و ۵ میلیارد تومان اعتبار 
جدید جهت تجهیزات نیاز است که به پیمانکار 
داده شود و خوشبختانه اکنون ۱۵ میلیارد 
تومان از وزیر در سفر اخیر به این منظور 
گرفته شده است. شکوهی همچنین ادامه داد: 
تعداد 150 پروژه با پیشرفت فیزیکی بیش از 
50 درصد در سطح استان داریم که تا تابستان 
1403بسیاری از پروژه‌های به بهره‌برداری 

می‌رسد. مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس 
ادامه داد: در بازدید اخیر از پیست دو و میدانی 
ورزشگاه پارس متوجه شدیم که متأسفانه به 
علت افتتاح زودهنگام، هیچ‌گونه فشاری را 
نمی‌تواند تحمل کند. این پیست به طور کلی 
از بین رفته و نمی‌توان استفاده حرفه‌ای از آن 

به عمل آورد.
 مدیر کل ورزش و جوانان نیستم

 شکوهی با ادامه مشکلات ورزشگاه پارس و 
شش‌هزار نفری و نیازمندی این دو مجموعه 
ورزشی به نگهداری و تأمین نیروی انسانی 
برای این بخش مهم گفت: مدیرکل ورزش و 
جوانان نیستم، مدیر کل تجهیز و ساخت و 

نگهداری هستم. همه همت را باید برای تکمیل 
پروژه‌ها بگذاریم.

  لار میزبان فوتبال ایران و روسیه
 مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس با اشاره 
به میزبانی شهرستان لار برای برگزاری مسابقه 
فوتبال دوستانه ایران و روسیه گفت: مشکلی 
برای اسکان نیست و افتخاری است برای استان 
که میزبانی شایسته باشیم. او از افتتاح ۱۴ 
پروژه طی این هفته خبر داد و گفت: در هفته 
تربیت‌بدنی ۱۴ پروژه از جمله سالن، خوابگاه، 
زمین چمن و زمین تنیس مزین به نام شهدا 
در سطح استان افتتاح خواهند شد که از 
جمله می‌توان به زمین چمن شهرستان‌های 

قیروکارزین، نی‌ریز، فسا، جویم، رستم و خانه 
وزنه‌برداری شیراز، زمین خاکی لارستان اشاره 
کرد. ضمن اینکه ۱۲ خانه ورزش روستایی به 
صورت همزمان در شهرستان‌های فسا، میمند، 
قیروکارزین، آباده، بوانات، گراش، فیروزآباد، 
داراب، شیراز، بنارویه و اکبرآباد کوار نیز تجهیز 

خواهند شد. 
 جذب اعتبارات ورزشی استان

محمدمهدی سرفراز شکوهی همچنین گفت: 
در سال جاری و تا حدود یک ماه پیش، هنوز 
۱۲۳ میلیارد تومان از بودجه‌های پیش‌بینی 
شده ما جذب نشده بود. تا ۳۱ شهریور 
برای تحقق این بودجه زمان داشتیم که 
خوشبختانه با همکاری مجموعه‌ها این اعتبار 
جذب شد. مدیرکل ورزش و جوانان فارس 
افزود: این بودجه متعلق به بحث زیرساختی 
و توسعه عمرانی فضاهای ورزشی است و 
 امیدواریم که بین ۳۰ تا ۵۰ پروژه عمرانی را 
جامعه  اختیار  در  فجر  دهه   تا 

ورزش قرار دهیم. 
وی در خصوص درخشش استان فارس در 
مسابقات المپیاد استعدادهای برتر کشور 
گفت: فارس در این مسابقات توانست بعد از 
تهران با پشت‌سر گذاشتن حریف‌های متعدد 
با کسب ۸۰ مدال طلا به نایب‌قهرمانی برسد 
و این افتخار بزرگی بود که نصیب ورزش 
 استان شد. شکوهی همچنین با اشاره به اعتبار 
حوزه نفت و گاز و نمایندگان استان فارس 

به حوزه ورزش گفت: تاکنون 10 نفر از 
نمایندگان اعتبار حوزه ورزش را به هیئت‌های 

ورزشی اختصاص دادند. 
 حیاط خلوت و مراوداتی با هیئت‌های ورزشی 

ندارم 
او همچنین درباره تقاضای برخی ار هئیت‌های 
ورزشی مبنی بر کمک مالی از اداره کل 
ورزش و جوانان استان عنوان کرد: حیاط 
خلوت و مراوداتی با هیئت‌های ورزشی ندارم. 
هیئت‌های ورزشی باید آورده‌ای برای ورزش 
استان داشته باشند. هیچ مراوده‌ای خارج از 
عرف با هیئت ورزشی نداریم و کمک ریالی به 

هئیت‌های خلاف قانون است.
 مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس به 
وضعیت رسیدگی به حوزه زیرساخت در ورزش 
بانوان نیز اشاره کرد و گفت: ۸ سالن ورزشی 
به اعتبار ۸۰ میلیارد تومان در سفر اخیر 
وزیر تأمین اعتبار خواهد شد. در این جلسه 
همچنین صدیقه خواست‌خدایی، دبیر هفته 
تربیت‌بدنی و ورزش فارس، به اجرای بیش از 
۲ هزار برنامه در هفته تربیت‌بدنی اشاره کرد و 
گفت: اجرای ۱۰۲۷ برنامه در بخش همگانی، 
۱۰۳۷ برنامه در بخش قهرمانی، ۳۳ برنامه 
درحوزه جوانان، افتتاح ۱۴ پروژه عمرانی و 
اجرای همایش بزرگ پیوند صنعت و ورزش و 
همایش بزرگ بانوان از برنامه‌های هفته ورزش 

و جوانان خواهد بود. 
ghazanfari@sobhannews.ir

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس
خبر داد: 

تهیه کاداستر برای بیش از 10 میلیون هکتار از اراضی 
ملی فارس

حجت‌اله مرادی، سرپرست اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری فارس گفت: 
بیش از 10 میلیون و 200 هزار هکتار از اراضی ملی فارس با اجرای طرح 
حدنگاری )کاداستر( سنددار شد و در حال حاضر اجرای طرح کاداستر در 

حدود ۹۹ درصد از اراضی ملی استان به پایان رسیده است.
وی افزود: این اقدام در راستای صیانت از اراضی ملی انجام و تاکنون با تلاش 
کارشناسان واحد ممیزی و حد‌نگاری اراضی به نمایندگی از سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور سند مالکیت تک‌برگ اراضی صادر و تثبیت 

مالکیت صورت گرفته است.
مرادی اظهار داشت: با اجرای این طرح و انتشار نقشه‌های جدید، مردم از 

حدود عرصه‌های ملی و مستثنیات با خبر می‌شوند.
وی با بیان اینکه پیش از این اسناد مشاع فرصت مناسبی برای تعرض افراد 
سودجو و متصرفان اراضی ملی بود تصریح کرد: با صدور اسناد تک‌برگ و 
کاداستر این اراضی زمینه سوء استفاده متخلفان کاهش یافته و دیگر کسی 
جرأت زمین‌خواری ندارد. سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس 
اظهار داشت: متأسفانه عمده تخلفات حوزه منابع طبیعی تصرف عدوانی و 
زمین‌خواری است که علت عمده این امر عدم تثبیت مالکیت‌ها و ثبت سنتی 

اسناد در گذشته بوده است.

مدیرکل صداوسیمای فارس:
 بیان صرفاً زبر و خشن موضوعات کاهش امنیت روانی 

مخاطب را به همراه دارد 

احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس در جلسه‌ای با موضوع کنترل و 
کاهش طلاق در استان فارس با محمدرضا هوشیار مدیرکل بهزیستی استان 
گفت: جامعه بشری با تلخی‌ها و آسیب‌های متعددی از جمله طلاق، اعتیاد، 
حاشیه‌نشینی و غیره دست و پنجه نرم می‌کند که طرح مکرر رسانه‌ای آن 

موجب تلخکامی‌و تنش روانی بین شهروندان می‌شود.
پهلوانیان افزود: هر چه این مباحث منفی و تنش‌آفرین را با رویکرد ایجابی 
و طرح ابعاد مثبت نگاه کنیم جذب و همراهی مخاطبان و دلپذیری مطلب 
را به دنبال دارد. مدیرکل صداوسیمای فارس بیان صرفاً زبر و خشن 
موضوعات را موجب رویگردانی وکاهش امنیت روانی مخاطب دانست و افزود: 
در صداوسیمای فارس تولیدات متعددی با این رویکرد مثبت در خصوص 

آسیب‌های اجتماعی در حال تولید است.
مدیرکل بهزیستی استان هم تشکیل کارگروه اندیشه‌ورز در خصوص 
آسیب‌های اجتماعی در استان از جمله طلاق را خواستار شد و گفت: هم‌افزایی 
و هم‌فکری دو دستگاه و احصای پیشنهادها و راهکارها در این اتاق فکر و ارائه 
آن به دستگاه‌های اجرایی مرتبط زمینه کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی 

را فراهم می‌سازد.

مدیر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق فارس عنوان کرد:
پیگیری طرح توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر

با هدف اجرای طرح حمایت از اقشار کم‌برخوردار جامعه از طریق توسعه 
نیروگاه‌های مقیاس کوچک 5 کیلوواتی و همچنین اهمیت توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر، نشست هم‌اندیشی طرح احداث نیروگاه‌های خورشیدی حمایتی 

برگزار شد.
اسماعیل خاتمی، مدیر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: 
مطابق برنامه‌های کلان دولت سیزدهم طرح توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در 

سراسر کشور در حال پیگیری و اجرا می‌باشد.
خاتمی ‌افزود: با هدف بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر 
در استان و همچنین پتانسیل مطلوب توسعه سامانه‌های مقیاس کوچک 
خورشیدی در مناطق جغرافیایی شرکت، تعداد 4500 سهمیه سامانه 5 
کیلوواتی انشعابی حمایتی برای شرکت توزیع نیروی برق استان فارس درسال 
جاری در نظر گرفته شده است که در قالب برنامه‌های پیش‌بینی شده به 

بهره‌برداری خواهند رسید. 
در ادامه محمدجعفر رنجبر، کارشناس بازار برق به تشریح گردش کامل روند 

اجرای طرح نیروگاه‌های خورشیدی و سامانه مهرسان پرداخت.
رنجبر گفت: مددجویان نهادهای حمایتی پس از ثبت‌نام در سامانه مهرسان و 
عقد قرارداد خرید تضمینی 20 ساله با شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، 
توسط نهادهای حمایتی جهت دریافت تسهیلات به بانک معرفی خواهند شد 
که پس از آن پروژه از طریق سامانه جهت اجرا به پیمانکاران ارجاع داده 

می‌شود.
در بخش دیگری از این نشست جوادی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته 
امداد خمینی)ره( ضمن اعلام آمادگی همکاری کلیه اداره‌های کمیته امداد 
شهرستان‌ها با شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، اظهارداشت: برای 
احداث نیروگاه‌ها با 3 پیمانکار مجرب تفاهم‌نامه همکاری امضا گردیده است 
که در جهت تسریع در احداث نیروگاه‌ها با 2 پیمانکار دیگر پس از دریافت 
تأییدیه از سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر تفاهم‌نامه همکاری بسته خواهد شد. 

آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس
دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه ای، آخرین وضعیت کروناویروس 
در استان فارس از ابتدای شیوع تا روز گذشته بیست و نهم مهر 1402 را 

اعلام کرد.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و 288 هزار و 610 تست 
تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با 
بررسی نمونه‌های انجام شده، 665 هزار و 66 بیمار مثبت شناسایی شده است.

از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک میلیون و 
853 هزار و 650 تست تشخیصی مولکولی بوده که 535 هزار و 494 مورد 
بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج 
قاسم سلیمانی تا روز گذشته 434 هزار و 385 مورد تست سریع انجام شده و 

129 هزار و 572 بیمار مثبت شناسایی شده است.
340 بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان‌های استان بستری 
هستند که از این تعداد، 55 بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در 

بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند.
متأسفانه در هفته گذشته، 3 مورد جدید فوتی ناشی از کرونا در فارس ثبت 
شده که مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا روز 
گذشته، به هشت هزار و 213 نفر رسیده است. از ابتدای شیوع این بیماری تا 
روز گذشته 656 هزار و 817 هم‌استانی مبتلا به کووید19 بهبود یافته که از 

بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده‌اند.
در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان‌های 
زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز با احتساب چهار دز، به هشت میلیون 
و 291 هزار و 397 دز رسیده که از این تعداد سه میلیون و 435 هزار و 698 
دز نوبت اول، سه میلیون و 142 هزار و 715 دز نوبت دوم، یک میلیون و 576 

هزار و 392 دز نوبت سوم و 136 هزار و 592 دز یادآور واکسن بوده است.

مدیرکل ورزش وجوانان استان فارس عنوان کرد: 

150 پروژه ورزشی نیمه‌تمام در فارس 
ورزشگاه شهید سلیمانی قابل استفاده می‌شود 

کمترین و بیشترین نرخ بیکاری مربوط به کدام استان‌ها است؟

 فارس در رتبه 9 کشوری قراردارد 

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز:

فعالیت مبلغین در راستای رفع مشکلات مردم باشد
سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:

آسفالت ۷۶۲ مترمربع از معابر شیراز 
طی هفته گذشته

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: 
یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ 
میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ‌بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه 

دوساله انجام می‌شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام‌شده در هفته یازدهم از جهش عمرانی 
اعلام کرد: در هفته گذشته، ۷۶۲ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۵ هزار و ۷۶۲ 

تن آسفالت شده است.
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که لکه‌گیری، تراش و ترمیم، روکش 
آسفالت در معابر آسفالت قدیمی ‌و روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت. جاویدی 
با بیان اینکه تراش و ترمیم آسفالت در کمربندی جنوب از پروژه‌های سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری انجام‌شده است، گفت: لکه‌گیری آسفالت در سطح منطقه ۲ صورت 

گرفته است.
این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز بیان کرد: روکش آسفالت در معابر آسفالت 
قدیمی‌ در خیابان متین غربی در منطقه 1 و فرعی‌های خیابان معزی در منطقه ۳ و فرعی‌های 
خیابان گلبرگ و فتح‌المبین در منطقه ۴ و کوچه ۲۶ مسلم در منطقه ۵ و متین غربی در 
منطقه ۶ و خیابان سهل‌آباد و فرعی‌های شریف‌آباد در منطقه ۷ و کوچه ۳ فجر شرقی و 
فرعی‌های آن در منطقه ۹ و باند شرقی بولوار دکتر شریعتی از پروژه‌های سازمان عمران و 
بازآفرینی فضای شهری انجام‌گرفته است. روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده در محدوده 
فرعی‌های خیابان محراب در منطقه ۲ و خیابان ستایش و فرعی‌های آن در منطقه ۱۰ و 
بولوار جمهوری گویم از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری و پروژه‌ عمرانی 
معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز انجام‌شده که سخنگوی شهرداری شیراز به آن 

اشاره کرد.
سخنگوی شهرداری شیراز گفت: طی ۱۱ هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، در 
یازدهمین گام جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز، تاکنون ۵۴۶ هزار و ۳۴۱ مترمربع از معابر 

مناطق این کلان‌شهر با میزان ۶۸ هزار و ۶۱۱ تن آسفالت انجام‌گرفته است

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

 دیدارهای مردمی هر دوشنبه 
در شورا برگزار می‌شود

جهت اجرای طرح 
رجوع،  ارباب  تکریم 
و  مستقیم  ارتباط 
چهره به چهره با 
شهروندان و پیگیری 
ایشان  مشکلات 
عمومی  ملاقات  جلسه 
رئیس شورای  با 
شیراز  شهر  اسلامی 
هر دوشنبه در شورا، 
ساعت 10:30-9:30 برگزار می‌گردد. سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای 
اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه رسیدگی بدون واسطه به مسائل شهروندان 
مهم‌ترین هدف ملاقات مردمی است، گفت: حضور شهروندان در این جلسات 
 و طرح بدون واسطه مشکلات و مسائل باعث افزایش اعتماد به مجموعه 

مدیریت شهری می‌شود. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز افزود: ملاقات‌های مردمی مؤثرترین راه 
شناسایی مطالبات شهروندان است؛ چرا که از این طریق ضمن احترام 
و تکریم ارباب رجوع، می‌توان در پاسخگویی به مطالبات سرعت عمل 
بیشتری داد. وی در ادامه گفت با توجه به برخی درخواست‌ها و مشکلات 
و همچنین تمایل شهروندان جهت دیدار مستقیم، جلسه ملاقات مردمی 
برگزار می‌شود تا فرصتی برای رسیدگی به مطالبات و مشکلاتشان در 

حوزه‌های مختلف شهری فراهم شود.

رئیس جهاد کشاورزی فارس تشریح کرد:

 برنامه‌های افزایش عملکرد و پایداری تولید گندم در فارس

تی
حیا

ره 
اه
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آسیای غربی

سازمان‌ملل در پانزدهمین روز عملیات طوفان‌الاقصی؛
 ۱.۴ میلیون نفر در غزه آواره شده‌اند

باشگاه خبرنگاران- دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان 
ملل متحد اعلام کرد حدود ۱.۴ میلیون نفر در غزه آواره شده 
و بیش از ۵۴۴ هزار نفر در ۱۴۷ پناهگاه اضطراری سازمان ملل 
اسکان داده شده‌اند.بر اساس این گزارش، در ۲۴ ساعت گذشته نیز ۳۵۲ نفر در 

حملات رژیم‌صهیونیستی به غزه شهید شدند.
حملات هوایی رژیم‌صهیونیستی بامداد شنبه به صورت شدید در شمال و مرکز 
نوار غزه ادامه دارد. رژیم‌صهیونیستی یک منزل مسکونی در خیابان المسعود در 
منطقه جبالیا واقع در شمال غزه را هدف قرار داده است. بر اثر این حمله تاکنون 

پیکر ۲۴ فلسطینی به بیمارستان منتقل شده و شماری نیز زخمی شدند.
پیش‌تر وزرات داخله غزه اعلام کرده بود، در پی حملات اخیر رژیم‌صهیونیستی 
به غزه، ۵ هزار و ۵۰۰ ساختمان شامل ۱۴ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی به صورت 
کامل ویران شده است. هم‌چنین وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرده بود 
که از آغاز حملات اخیر رژیم‌صهیونیستی به غزه ۴ هزار و ۱۳۷ نفر شهید و ۱۳ 

هزار و ۱۶۲ نفر زخمی شدند.
حماس تهدید بمباران بیمارستان قدس و مقر جمعیت هلال احمر فلسطین 
در غزه را محکوم و اعلام کرد: تهدید بمباران بیمارستان قدس در غزه از سوی 
رژیم‌صهیونیستی جنایت جنگی است. مدیر بیمارستان قدس نیز گفت: چندین 
تماس از ارتش رژیم اشغالگر دریافت کردیم که به سرعت بیمارستان را تخلیه و 

تهدید به بمباران کردند.
کمیته بین‌المللی صلیب سرخ نیز دربیانیه‌ای اعلام کرد که تهدید به حمله 
برای ما بسیار نگران‌کننده است و ما در تماس نزدیک با مقامات اسرائیلی برای 
گفت‌وگو در مورد این موضوع هستیم. بیمارستان‌ها باید به عنوان پناهگاه امنی 

باقی بمانند که در آن بیماران و مجروحان بتوانند با خیال راحت درمان شوند.
جمعیت هلال احمر فلسطین در غزه هم اعلام کرد تهدیدی از سوی مقامات 
رژیم اشغالگر مبنی بر بمباران بیمارستان قدس دریافت کرده که خواستار تخلیه 
فوری این بیمارستان شدند و این در حالی است که بیش از ۴۰۰ بیمار و حدود 

۱۲ هزار آواره در این بیمارستان حضور دارند.

اروپا

نماینده پارلمان اروپا: 
نهادهای اروپایی نماینده نخبگان و امپراتوری آمریکا 

هستند

ایرنا- مایک والاس، نماینده پارلمان اروپا با انتشار پیامی روز 
گذشته در صفحه ایکس خود نوشت: نهادهای اتحادیه اروپا 
نماینده نخبگان و امپراتوری آمریکا هستند اما نماینده مردم 

اروپا نیستند.
وی که این پیام را در حمایت از فلسطین در میانه حملات مکرر رژیم‌صهیونیستی 

به نوار غزه منتشر کرده، تأکید دارد که اتحادیه اروپا به دردسر افتاده است.
والاس هم‌چنین در ضمیمه پیام خود تصویری را منتشر کرد که واکنش دولت 

یونان و مردم این کشور را در حمایت از فلسطین مقایسه کرده است.
در قسمت بالای این تصویر پرچم رژیم‌صهیونیستی بر روی ساختمان پارلمان 
یونان در حمایت از این رژیم به نمایش گذاشته شده درحالی‌که در قسمت پایین 

تصویر تظاهرات مردم یونان در حمایت از فلسطین به نمایش درآمده است.
با ورود عملیات طوفان‌الاقصی به پانزدهمین روز خود و ادامه کسب پیروزی‌های 
کم نظیر توسط رزمندگان مقاومت در نبرد علیه رژیم‌صهیونیستی و در مقابل 
ادامه بمباران مناطق مسکونی و مراکز دینی و درمانی غزه از سوی بمب افکن‌های 
اسرائیل که نشانه عجز صهیونیست‌هاست، آمریکا و اروپا از اسرائیل درخواست 
نموده‌اند تا عملیات زمینی در غزه را به تعویق بیندازد. سازمان‌ملل نیز اعلام کرد 
که حدود ۴۹۳ هزار زن و دختر در غزه مجبور به مهاجرت و ترک خانه خود 
شدند. به تازگی نیز دفتر سازمان‌ملل برای امور هماهنگی‌های بشردوستانه اعلام 
کرده بود که حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در غزه آواره و بیش از ۵۴۴ هزار 

نفر در ۱۴۷ پناهگاه اضطراری سازمان ملل اسکان داده شده‌اند.

،

اخبارکوتاه جهان

تسنیم- در شرایطی که صهیونیست‌ها 
قادر به اجرایی کردن تهدیدات خود 
درباره حمله زمینی به نوار غزه نیستند 
و محافل و مقامات این رژیم بارها درباره 
پیامدهای چنین حمله‌ای ابراز نگرانی 
کرده‌اند، روزنامه آمریکایی وال استریت 
ژورنال اعام کرد که تجهیزات ارتش 
اسرائیل برای جنگ خیابانی در داخل غزه 

کارآیی ندارد.
این رسانه آمریکایی گزارش داد، اگر 
اسرائیل واقعاً تصمیم به حمله زمینی به 
نوار غزه بگیرد، جهنم در انتظار اسرائیل 

خواهد بود.
صهیونیست  نظامی  برن‌اشتاین،  آریل 
که در سال 2014 در جنگ ارتش 
رژیم‌صهیونیستی و مقاومت فلسطین 
مشارکت داشت در این زمینه به 
وال‌استریت ژورنال می‌گوید زمانی که 
اسرائیل و حماس برای آخرین‌بار در 
خیابان‌های غزه جنگیدند، صحنه جنگ 

همانند تعقیب و گریز اشباح بود.
این نظامی صهیونیست گفت: آن روزها 
پر از ترس و وحشت و اضطراب بود و 
من روزهای بسیار وحشتناکی را سپری 
کردم، به‌ویژه زمانی که نیروهای حماس را 
می‌دیدم که از تونل‌های مخفی به بیرون 

می‌پریدند.
حماس نهاد امنیتی اسرائیل را تحقیر کرد

در ادامه گزارش وال استریت ژورنال آمده 
است، حماس با حمله خود در 7 اکتبر 
جاری )عملیات طوفان‌الاقصی( نهاد 
امنیتی اسرائیل را تحقیر کرد. درحال 
حاضر نیز جنگ در داخل شهرها و تپه‌ها 
می‌تواند نیروهای ویژه و نخبه ارتش 

اسرائیل را ناامید و سرخورده کند.
لیام کولینز، سرهنگ بازنشسته ارتش 
آمریکا که در نیروهای ویژه این ارتش 
فعالیت داشته‌ است نیز به نوبه خود گفت 
که جنگ زمینی برای اسرائیل از هرچیزی 
دشوارتر است و اکثر ارتش‌های دنیا از 
جنگ‌های شهری بیزارند. در سال‌های بعد 
از آخرین جنگ اسرائیل و حماس در نوار 

غزه، عناصر حماس شبکه پیچیده‌تری از 
تونل‌های زیرزمینی که مدت‌هاست به نام 
»مترو غزه« معروف شده، ایجاد کرده‌اند 

که می‌تواند به آنها قدرت بیشتری بدهد.
بر این اساس، بیشتر تونل‌های غزه مجهز 
به چراغ‌ها و اتاق‌های انبار، تدارکات و 
تسلیحات هستند که به نیروهای حماس 
امکان می‌دهد تا هفته‌ها در این تونل‌ها 

بمانند.
نابود کردن حماس    اسرائیل قادر به 

نیست
بریان مایکل جنکنز، مشاور ارشد مرکز 
تحقیقات امنیتی »رند« نیز در همین 
زمینه اظهار داشت، جنگ تونل‌ها و 

است.  بسیار دشوار  جنگ‌های شهری 
ارتش‌های مدرن توانایی کافی برای 
جنگ‌های خیابانی ندارند و علاوه بر آن 
ممکن است حماس هم‌زمان با عملیات 
زمینی از پهپادهای خود نیز برای حملات 

غافلگیرکننده استفاده کند.
بر اساس گزارش وال استریت ژورنال، 
حتی زمانی که شهرها کاملًا از غیرنظامیان 
تخلیه شده باشد، یک عملیات زمینی در 
مناطق شهری به 3 برابر نیرو در مقایسه با 

شرایط کم‌خطرتر نیاز دارد.
خبرگزاری رویترز نیز در گزارشی به‌همین 
منظور به نقل از یک منبع منطقه‌ای 
اعلام کرد غزه دارای تونل‌هایی است که 
تونل‌های ویتنامی‌ها که در جنگ مقابل 
آمریکا از آن استفاده کردند، در مقابل 
این تونل‌ها )تونل‌های غزه( شبیه به 
اسباب‌بازی است و ارتش اسرائیل با تانک 

و آتش نمی‌تواند حماس را از بین ببرد.
مؤسسه خاورمیانه آمریکا هم اعلام کرد 
که اسرائیل بسیار نگران از دست دادن 
بازدارندگی خود در نتیجه شکست در 
عملیات زمینی احتمالی در نوار غزه است. 
این نگرانی اسرائیل تنها شامل از دست 
رفتن بازدارندگی آن مقابل دشمنانش 
نیست، بلکه به نابودی اعتبار آن در میان 
دوستان جدیدش در کشورهای عربی نیز 

مربوط می‌شود.

وزیر صنعت و تجارت حکومت کابل: 
شناخته  رسمیت  به  معیارهای  تمامی  افغانستان 

شدن را تکمیل کرده است

تسنیم- نورالدین عزیزی، وزیر صنعت و تجارت حکومت کابل 
اظهار داشت: زمینه سرمایه‌گذاری در بخش‌های معادن، کشاورزی، 

صنعت و انرژی در افغانستان فراهم شده است.
وی افزود: افغانستان تمامی معیارهای به رسمیت شناختن را تکمیل 
کرده است و از جهان می‌خواهد تا حکومت این کشور را به رسمیت 

بشناسد.
عزیزی به رویترز گفت: در شرایط کنونی تمامی سهولت‌ها برای آغاز 
سرمایه‌گذاری در افغانستان فراهم شده است و ما خواستار پیوستن 

به پروژه بزرگ »یک کمربند یک جاده« هستیم.
برخی از کارشناسان مسائل اقتصادی نیز گفته‌اند برای آغاز 
سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در افغانستان، نیاز است تا جامعه جهانی 

محدودیت‌های وضع شده بر افغانستان را بردارد.
میر شکیب میر، کارشناسان مسائل اقتصادی به طلوع‌نیوز گفت: 
فعالیت‌های بانکی مانند عدم دسترسی به ذخایر ارزی افغانستان 
و همچنان محدودیت روابط بانک‌های تجاری افغانستان با 
بانک‌های بین‌المللی باعث شده که تأثیرات نامطلوب بر فضای 
 سرمایه‌گذاری به خصوص سرمایه‌گذاری‌های بزرگ از خود به جا

گذاشته است.
سهیل شاهین، رئیس دفتر سیاسی طالبان در دوحه پیش از این 
در گفت‌وگو با تلویزیون ملی افغانستان عدم به رسمیت شناختن 
حکومت کابل توسط جامعه جهانی را به زیان دو طرف خوانده بود.

وی با اظهار اینکه کابل و جامعه جهانی باید از فرصت‌های بوجود 
آمده استفاده کنند، تمدید نشدن معافیت سفر سران طالبان را مانع 

روابط کابل با جامعه جهانی دانست.

وزیر امور خارجه ترکیه: 
»بایدن« ویرانگری در غزه را تأیید کرد

ایسنا- هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه گفت، سفر 
هفته پیش جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به اراضی اشغالی با 
هدف دیدار با مقام‌های رژیم‌صهیونیستی به معنی این است که 
 واشنگتن ویرانگری در غزه را تأیید می‌کند و این اتفاق در تاریخ 

ثبت می‌شود.
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، هاکان فیدان در مصاحبه با شبکه 
»تی.آر.تی« ترکیه بیان کرد، رژیم صهیونیستی »روایت« درباره 
دست داشتن خود در انفجار در بیمارستان المعمدانی غزه در روز 
سه‌شنبه گذشته را »تغییر داده« و اظهار امیدواری کرد اجلاس 
بین‌المللی درباره غزه در قاهره منجر به انعقاد توافقی برای متوقف 

کردن حملات رژیم‌صهیونیستی شود.
فیدان خاطر نشان کرد: »البته اینکه جو بایدن تحت این شرایط به 
این منطقه می‌آید و موضع تأیید ویرانگری در غزه را پیدا می‌کند 

در تاریخ ثبت می‌شود.«
او ادامه داد: »خیلی‌ها از این اتفاق تعجب نمی‌کنند اما این کار 
برداشتی را ایجاد می‌کند که ممکن است باعث نتایج متفاوت فراوان 

برای آمریکا شود.«
این مقام ترکیه‌ای هم‌چنین گفت، ترکیه می‌خواهد به همتایان خود 
پیشنهاد یک نظام ضمانتی را با هدف یافتن یک  راه حل پایدار برای 
جنگ بدهد و اضافه کرد ترکیه برای آن که در این فرآیند ضامن 
طرف فلسطینی باشد آمادگی دارد. او هم‌چنین از دیگر کشورهای 

منطقه‌ خواست در این فرآیند مشارکت کنند.

وال استریت ژورنال:

 در حمله زمینی به غزه جهنم در انتظار اسرائیل خواهد بود

ایسنا- روزنامه نیویورک‌تایمز نوشت: به دلیل جنگ 
کنونی میان حماس و اسرائیل ضربه جدیدی به 
اقتصاد تل‌آویو وارد می‌شود. حدود ۳۶۰ هزار سرباز 
ذخیره کارشان را در شرکت‌ها به خاطر رفتن به 
 جنگ متوقف کرده‌اند. این مسئله ضربه بزرگی به 

اسرائیل می‌زند. 
صنعت تکنولوژی در اسرائیل به‌صورت ناگهانی با کاهش 
رشد مواجه شده است. هم‌چنین تولید در مهم‌ترین 
میدان گاز طبیعی دریایی اسرائیل یعنی میدان گازی 
تمار به دلیل نگرانی در خصوص هدف قرار گرفتن آن 
متوقف شده است. بانک مرکزی آن هم میلیاردها دلار 
 برای ممانعت از فروپاشی ارزی این رژیم اختصاص 

داده است.

دان بن دیوید، مؤسس مرکز پژوهش‌های اجتماعی و 
اقتصادی رژیم‌صهیونیستی گفت: آنچه که بر شدت این 
بحران می‌افزاید این است که تعداد زیادی از سربازان 
ذخیره که در زمینه تکنولوژی فعالیت می‌کردند و مدرس 

یا وکیل بودند به عضویت ارتش درآمدند.
بخش گردشگری در اراضی اشغالی نیز به بن‌بست رسیده 
است چرا که بسیاری از کشتی‌های توریستی وارد سواحل 
اراضی اشغالی نمی‌شوند و بسیاری از توریست‌ها در جهان 
سفرشان را به اراضی اشغالی لغو کرده‌اند. بسیاری از 
شرکت‌های بزرگ نیز پروازهایشان را به اراضی اشغالی 

متوقف کرده‌اند.
شرکت انویدیا که بزرگترین شرکت در زمینه فناوری و 
هوش مصنوعی است، اعلام کرد که نشست بین‌المللی 
هوش مصنوعی را که قرار بود در تل‌آویو برگزار شود، لغو 
کرده است. شرکت‌های زارا و اچ‌&ام هم فروشگاه‌هایشان 

را در اراضی اشغالی بسته‌اند.
تحلیلگران هم‌چنین اعام کردند که جنگ میان 
رژیم‌صهیونیستی و گروه‌های فلسطینی ممکن است به 

کاهش سرمایه‌گذاری‌های گاز طبیعی در منطقه منجر 
شود و همین مسئله به چشم‌اندازها و بلندپروازی‌های 

رژیم‌صهیونیستی آسیب می‌زند.
سایت اقتصادی مارکر رژیم‌صهیونیستی اعلام کرد: 
اسرائیل در حالی که در وضعیت رکود بود، وارد جنگ 
شد و تجارت در حال حاضر صفر است. اسرائیلی‌ها در 
حال حاضر این احساس را دارند که همه در یک جنگ 
موجودیتی هستند. هفته دوم جنگ رو به پایان است و 
این هفته‌ای بود که تقریباً هیچ‌گونه تجارتی در اسرائیل 
وجود نداشت و آنها بسیاری نگران آینده هستند و 
نمی‌دانند چه کسی خسارت‌هایشان را جبران خواهد کرد 

و چه زمانی این اتفاق خواهد افتاد.
قبل از عملیات طوفان‌الاقصی از سوی مقاومت فلسطین 
علیه رژیم‌صهیونیستی هم اقتصاد این رژیم با مشکلاتی 
مواجه بود. طوری که طبق نظرسنجی شبکه کان ۷۶ 
درصد از شهرک‌نشینان ماه میلادی گذشته اعلام 
 کردند که وضعیت اقتصادی در یک‌سال اخیر بدتر

شده است.

نیویورک‌تایمز:

 اقتصاد اسرائیل با بحرانی بی‌سابقه روبروست

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۹۵۳ تاریخ 1402/۰۶/22 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای نوید توکلیان بشماره شناسنامه ۱۶۵ به شماره ملی 
۲۴۹۱۱۳۳۸۰۶ صادره از داراب فرزند حیدر در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 20982/78 متر مربع پلاک ۲۰۴ فرعی از ۳۷۹۲ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 3792/193 اصلی واقع در قطعه ۴ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از آقایان عبدالحسین ، محمد 
صادق ، محمد امین ، رحمت اله، عل ىشهرت همگی امین لاری و محمد کاظم 
امین زاده ، نورسته اکبرزاده و حیات امین لاری و مرضیه امین لاری مالک 
اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ملک مورد ثبت از پلاک 3792/85 حق 
عبور دارد به موجب نامه شماره 1402/16/222/644 - 1402/۰۳/20 مدیریت 
منابع آب داراب حریم کمی رودخانه از هر طرف ترانشه ۲۰ متر میباشد 
که مطابق قانون توزیع عادلانه آب بایستی همواره آزاد باشد و اجازه هر 
گونه ساخت و ساز و اعیانی ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۷/30 

۱۵۲ / م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۹۴۰ - 1402/۰۶/13 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
ابراهیم بشماره  بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا جعفری فرزند 
شناسنامه ۲۳ صادره از لپوئی در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
57980/99 متر مربع پلاک ۱۱۱۸ اصلی واقع در بخش سه زرقان که جهت 
آن پلاک فرعی ۴۶۸۶ منظور گردیده است و به موجب سند ۱۸۲۰۵۹ - 
1379/۱۲/28 دفتر ۸ شیراز موازی شصت سهم اراضی از جمله ۶۹۴۸۶ 
سهم سهام چهار دانگ مشاع را ششدانگ قریه لپوئی مزرعه کتک پلاک 
۱۱۱۸ به آقای محمد رضا جعفری منتقل شده است خریداری از مالک 
رسمی سهام مشاعی متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/07/30

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/15
3764/م الف

حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۶۶۷ مورخه ۴-۶ - ۱۴۰۲ و 
قانون  – 5-7-1402 هیات موضوع  اصلاحی ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۰۴۵ 
تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضی آقای شمشاد حسینی بشماره شناسنامه ۱۵۸۲ به شماره 
ملی ۲۵۷۰۸۷۷۲۲۰ صادره از فسا فرزند پنجعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت ۶۹۹۵۶ متر مربع پلاک ۲ فرعی از 
۳۸۶۱- اصلی مفروز و مجزا شده از پاک ۳۸۶۱- اصلی واقع در 
قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بلا واسطه از نوشاد 
)پنجعلی( حسینی زارع صاحب نسق محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
خطوط انتقال برق از مورد تقاضا عبور می‌نماید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۷-۳۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲-۸-۱۵ 

171/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۸۵۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ساتیار پناهی پور فرزند معصومعلی 
بشماره شناسنامه ۱۴۶ صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۱۰۱.۵۵ متر مربع پلاک ۵۴۰۱ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۶۴ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه و 
انتقال ملک از علی اصغر زارعی احدی از ورثه مالک رسمی عسکر 
زارعی به متقاضی داشته محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/15 

3660/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۹۱۱ مورخه ۲۰/ ۱۴۰۲/۶ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای احمد رضا مقصودی بشماره شناسنامه 41 به شماره 
ملی ۲۴۹۱۳۴۰۲۱۶ صادره از داراب فرزند غلام در ششدانگ یک 
قطعه باغ بمساحت ۷۵۹۵۶ مترو 60 صدم متر مربع پلاک ۳۴۴ فرعی 
از ۳۸۴۱- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۳۸۴۱- اصلی واقع در 
قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بلا واسطه از آقایان 
غلام مقصودی و کرامت شاهرخ احدی از ورثه ذکور سعد اله شاهرخ 
مالکین اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲-۷-۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۷-۳۰ 

151/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۰۷۸ - 1402/۰۷/15 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای راه خدا زارع فرزند محمدعلی بشماره 
شناسنامه ۴۱۹ صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
45000/72 متر مربع پلاک ۱۴۹ واقع در بخش ۵ زرقان روستای فیروزی 
کربال که جهت آن پلاک فرعی ۷۵ منظور گردید خریداری از مالک 
رسمی تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده که برابر 
سند بیع شرط ۱۰۱۰۸۴ مورخه 1372/۲/9 دفترخانه ۳۹ شیراز و قطعیت 
یافته موازی چهار و نیم هکتار مشاع از ۳۵۰ هکتار اراضی مزروعی از 
جمله ششدانگ قریه فیروزی به راه خدا زارع منتقل شده است محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار میتوانند اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ، 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/07/30

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/15
3766/م الف

حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۲۱۵ مورخه ۲۲-۷-۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین محمدی طاحونه بشماره شناسنامه 
۳۳۱ به شماره ملی ۲۴۹۰۸۲۸۰۷۱ صادره از داراب فرزند علی در 
ششدانگ یک قطعه باغ و بنای احداثی بمساحت ۳۴۶۵۵ متر مربع 
پلاک ۱۱۵۳ فرعی از ۸۱۲۵- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۱۳۵ 
فرعی از  ۸۱۲۵- اصلی واقع در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده با واسطه و بی واسطه از آقایان احمد میرزایی و اکبر رضایی و علی 
محمدی طاحونه مالکین رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی با حق شرب 
از چشمه مادیون و نریان طبق معمول محل. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۷-۳۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲-۸-۱۵ 

172/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۰۰۹ - 1402/۰۶/21 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای کامران رستمی علیا فرزند محمد حسین 
بشماره شناسنامه ۷۹۵ صادره از شیراز در یک باب ساختمان به 
مساحت 302/34 متر مربع پلاک 1241/174 واقع در بخش سه 
زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۷۱۶۴ منظور گردید خریداری 
از مالک رسمی خانم رخشنده حمزوی زرقانی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/15

3875/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

ایالات متحده



آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

بازار

رفاه

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6124 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/30

خودرو

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

طاهره حیدری پور با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی شماره ۲۱ داراب تنظیم گردیده مدعی است که تعداد یک 
فقره سند مالکیت مربوط به پلاک 4622/7199 واقع در قطعه ۶ 
بخش ۱۲ فارس داراب به دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۰۱۲ 
املاک به شماره چایی ۷۸۳۵۳۷ ه- ۹۹ بنام ایشان ثبت و سند 
مالکیت صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب طبق 
ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس 
نسبت به ملک مورد ،آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت 
المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/07/30

گیرنده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 
جهت اطلاع 

168/م الف-عبد المهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۱۸۷ تاریخ 1402/۰۷/18 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم لیلا عفیف بشماره شناسنامه ۲۹۸ به شماره 
ملی ۲۴۹۰۲۴۰۹۹۴ صادره از داراب فرزند قهرمان در ششدانگ یک باب 
خانه بمساحت 238/15 متر مربع پلاک ۳۸۳ فرعی از ۲۲۹۰ اصلی مفروز 
و مجزا شده قسمتی از پلاک 2290/47 اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از خانمها ،رانا ، سارا و فاطمه 
شهرت همگی خضرائی و قدسیه میر عظیمی ابرقوئی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/15

166/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1402/۰۷/18 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۱۸۶ شماره  رأی  برابر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حشمت اله 
تسلیمی بشماره شناسنامه ۲۵۴ به شماره ملی ۲۴۹۱۰۷۱۳۱۲ 
صادره از داراب فرزند محمد صادق در ششدانگ یک مغازه 
بمساحت 33/60 متر مربع پلاک ۱۲۲ اصلی مفروز و مجزا شده 
قسمتی از پلاک ۱۲۲ اصلی واقع در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده بلا واسطه از آقایان محمد صادق تسلیمی و علی 
تسلیمی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به 

منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/15

169/م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب-از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۱۰۰۰۲۰۷۸ مورخه ۷-۱۰ 
- ۱۴۰۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
سید عبدالهادی حسینی نژاد بشماره شناسنامه ۴۲۱ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۱۲۰۱۵۱ صادره از داراب فرزند سید احمد در موازی 
یک سهم مشاع از جمله ده سهم سهام ششدانگ یکباب خانه 
بمساحت ۴۱۱ مترو ۷۰ صدم متر مربع پلاک ۲۳۶ فرعی از ۲۱۸۷ 
 - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۳ فرعی از ۲۱۸۷- اصلی واقع 
در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه 
از آقای سید احمد حسینی نژاد مالک رسمی محرز گردید 

 . حقوق ارتفاقی ندارد لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
 خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/15

170/م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب-از طرف محمد صداقت

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 8787 واقع در 
قطعه یک بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین پلاک ۸۷۸۷ واقع 
در قطعه یک بخش ۱۲ فارس داراب مالکی خانم ها لیلاو پریچهر و زهرا 
بیگم و سعیده بیگم و سکینه بیگم همگی معزی فرزندان میرزا محمد 
حسین بترتیب بشناسنامه شماره ۱۵۲ و ۲۱۲ و 184 و 214 و ۲۹۲ صادره از 
داراب هر کدام در موازی یک سهم مشاع و آقای یوسف معزی فرزند میرزا 
محمد حسین بشناسنامه شماره ۴۰۹ صادره از داراب موازی دو سهم مشاع 
از هفت سهم سهام ششدانگ به علت عدم حضور انجام نشده است اینک 
طبق درخواست مالکین که تقاضای انتشار آگهی تحديد حدود اختصاصی 
را نموده وقت تحدید حدود روز یک شنبه ۲۱-۸-۱۴۰۲ تعیین و عملیات 
تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد 
آمد و از مالکین و مجاورین بموجب این آگهی دعوت میشود که موعد مقرر 
در آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت 
 نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی 
نموده اند و در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی خودرا به اداره ثبت 
اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و 
دادخواست تقدیم نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می تواند 
با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره 
ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی 

را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار ۱۴۰۲-۷-۳۰ 

167/م الف-عبدالمهدی باغبان 
 رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب -از طرف محمد صداقت

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 2195/21 واقع 
در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک بابخانه پلاک شماره 
۲۱۹۵/۲۱ به مساحت ۱۸۹ متر مربع واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب به موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۳۳۷ - 1402/۰۵/07 
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای 
سجاد غلامی فرزند كاظم منتقل شده انجام نشده ، اینک طبق 
درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را 
نموده است وقت تحدید حدود روز دوشنبه مورخ 1402/۰۸/22 تعیین 
و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع 
و بعمل خواهد آمد. بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت 
میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی 
موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا 
قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است 
میتوانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت 
دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به 
اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم 
نماید و گرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می‌تواند با مراجعه به 
دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت 
تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی 

را ادامه خواهد داد. 
تاريخ انتشار : 1402/۰۷/30

165/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب-از طرف محمد صداقت

مصرف سالانه ۸۵ هزارتن چای در کشور

سندیکای  اجرایی  مدیر  حسنی،  صادق  خبرنگاران-  باشگاه 
چای گفت: بنابر آمار سالانه ۸۰ تا ۸۵ هزارتن چای در کشور 
واردات طریق  از  آن  از  بخشی  که  می‌گیرد  قرار  استفاده   مورد 

تأمین می‌شود.
صادق حسنی مدیر اجرایی سندیکای چای با بیان اینکه امروز برداشت برگ سبز 
چای به پایان می‌رسد، گفت:  بنابر آخرین آمار  ۱۴۷ هزار و ۲۵ تن برگ سبز 
چای از چایکاران خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۷ درصد 
رشد داشته است. او از پرداخت ۵۸ درصد مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: 
با افزایش فروش چای در آبان، روند پرداخت مطالبات چایکاران تسریع می‌یابد.

حسنی ادامه داد: تاکنون از مجموع بهای برگ سبز خریداری شده  ۳۳ هزارتن 
چای خشک استحصال شده که پیش‌بینی می‌شود تا پایان فصل برداشت به 

حدود ۳۴ هزارتن برسد.
مدیر اجرایی سندیکای چای با بیان اینکه سالانه ۸۰ تا ۸۵ هزارتن چای مورد 
نیاز کشور است، گفت: بنابر آمار از ابتدای سال ۱۵ هزارتن چای وارد کشور شده 
و وزارت جهاد تا پایان سال برآورد کرده است که ۲۰ هزارتن چای دیگر در ازای 

خرید چای در داخل کشور ثبت سفارش شود.
او از واریز بخشی از مطالبات چایکاران طی روز‌های آتی خبر داد و گفت: سازمان 
چای و دولت بدنبال آن هستند که قدرالسهم دولت را هر چه سریع‌تر پرداخت 

کنند که امیدواریم این امر محقق شود.

 جزئیات دهک‌بندی افراد برای کالابرگ الکترونیکی 
اعلام شد

فارس- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزئیات الحاق دو 
دهک 6 و 7 به فرآیند افزایش یارانه کالابرگی را تشریح کرد.

مرتضوی در مورد جزئیات الحاق دو دهک جدید به کالابرگ الکترونیکی گفت: 
حسب دستور رئیس‌جمهور دهک‌های 6 و 7 درآمدی هم مشمول افزایش یارانه 

در صورتی که اقلامی که پیش‌بینی شده را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ خریداری کنند، می‌شوند.
وی گفت: طرح کالابرگ پیشرفت خوبی داشته و در حال اجراست.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد شرایط جدید دهک‌بندی و صدک‌بندی 
افراد گفت: قانون‌گذار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مکلف کرده که نسبت 
به بازنگری در دهک‌بندی اقدامات جدیدی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ انجام دهد و ما با استفاده از داده‌ها 
و اطلاعات پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان مواردی که نیاز به اصلاح دارد را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ هرچند 

وقت یکبار انجام می‌دهیم.
وی تأکید کرد: صدک‌بندی از قبل وجود داشته و ما از صدک‌بندی به دهک‌ 
رسیدیم. امکان دارد افرادی در این دهک‌ها بالا و یا پائین شوند و همکاران ما 
مرتب این اطلاعات را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بررسی می‌کنند و به محض اینکه اتفاقی بیفتد آن را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به 

اطلاع رسانه‌ها می‌رسانیم.
مرتضوی در مورد دلایل عدم استقبال از کالابرگ الکترونیکی گفت: دلایل 
مختلفی دارد، برخی مردم ترجیح می‌دهند پولی که به عنوان یارانه نقدی 
دریافت می‌کنند، در اختیار خودشان باشد و هر طور که علاقه دارند هزینه کنند. 
دلایل دیگری هم هست و ما هرچند ماه یکبار بررسی جامعی انجام می‌دهیم 
و یافته‌های جدیدی به دست می‌آوریم و بر اساس آن یافته‌ها، تصمیم جدیدی 

گرفته می‌شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد اینکه فرایند کالابرگ پیچیده است و 
باید فرد به اندازه 200 هزار تومان از کالابرگ خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از کالاهای مدنظر خرید 
کند تا 120 هزار تومان یارانه اضافه خرید کند، گفت: ما متناسب با سبد نیاز 
خانوار با کمک انستیتو تغذیه و مراکز صاحب نظر سبد کالابرگ را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ انتخاب 
کرده‌ایم و البته نگفته‌ایم که صد درصد یارانه را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از کالاهای این سبد خریداری 
کنند که اگر آن طور باید باید همه 400 هزار تومان یارانه صرف خرید آن 
می‌شد. اما گفته‌ایم هر کس تا 200 هزار تومان یارانه خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از کالاهای سبد 
کالابرگ خریداری کند، آن موقع 120 هزار تومان یارانه اضافی دریافت خواهد 

کرد، بنابراین اختیاری در مورد خرید اقلام کالابرگ برای خانوارها وجود دارد.
طرح کالابرگ الکترونیکی که مصوبه مجلس دارد، با هدف تأمین سلامت خانوار 
و مصرف 11 قلم کالای ضروری مانند شیر خام، ماست، پنیر، مرغ، تخم مرغ، 
قند و شکر، روغن، برنج پرمحصول، گوشت قرمز منجمد، ماکارونی و حبوبات 
مورد مصرف خانوار قرار گیرد، بنابراین پیش شرطی گذاشته‌اند تا دهک‌های 
یک تا 7 درآمدی اگر به میزان 200 هزار تومان از این کالاها خریداری کنند، 
اولا این کالاها به قیمت 1401 برایشان محاسبه می‌شود، ثانیاً 120 هزار تومان 
یارانه تشویقی خواهند گرفت که این مبلغ جدید هم باید صرف خرید همان 

کالاها شود.
کالابرگ یک الزام قانونی است که بر اساس قانون بودجه بر دوش دولت قرار داده 
شده و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر اساس اطلاعات اقتصادی ایرانیان در 

پایگاه رفاه اجتماعی اقدام به شناسایی دهک‌های درآمدی می‌کنند.

ایرنا- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: امکان تهاتر کالا با بلاروس برای نخستین بار میسر 

شد که با فعالیت‌های سابق متمایز خواهد بود.
عباس علی‌آبادی اظهار داشت: در سفر اخیر به بلاروس در 
معیت محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهوری که مهدی 
صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه نیز 
حضور داشت، اتفاق مبارکی رقم خورد که آن، میسر شدن 
امکان تهاتر کالا بین دو کشور است به نحوی که متمایز با 

فعالیت های سابق باشد.
 پیشتر مهدی ضیغمی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران از رایزنی برای افزایش تجارت ایران و بلاروس و 
توسعه همکاری‌های صنعتی، معدنی و کشاورزی دو کشور 
خبر داد و گفت: بر اساس توافقات انجام شده، حجم تجاری 

دو کشور تا دو سال آینده به ۴۰۰ میلیون دلار می‌رسد.
رشد صادرات‌ محور به‌جای جایگزینی واردات

وی با بیان اینکه یکی از رویکردهای وزارت صمت 
رشد صادرات‌ محور در مقابل جایگزینی واردات است، 

تصریح‌کرد: رویکرد اصلی برنامه‌های ارائه شده خلق ثروت، 
اشتغال‌زایی وکاهش فاصله فناوری با کشورهای پیشرو 
و با تمرکز در حمایت از تولید صادرات‌ محور یا خدمات 
 دارای فناوری متوسط و بالا به جای تمرکز بر جایگزینی 

واردات است.
علی آبادی گفت: این رویکرد با تمرکز بر توسعه صنایع 
دارای مزیت رقابتی در عرصه بین‌المللی بدون یارانه و 
رانت‌های پنهان منجر به بهبود پایدار تراز تجاری کشور و 

در نهایت کاهش اثرگذاری تحریم‌‌ها خواهد شد.
وی افزود: در مقابل این رویکرد، جهت‌گیری جایگزینی 
واردات با افزایش تعرفه‌ها و در برخی موارد ممنوعیت 
واردات در کوتاه‌مدت بازار رقابتی شرکت‌های داخلی را 
حذف و سودآوری آنها را افزایش می‌دهد، اما بهره‌وری و 

کیفیت را کاهش می‌دهد.
وزیر صمت با بیان اینکه رویکرد جایگزینی واردات در 
دهه‌های ۸۰ و ۹۰ در بسیاری از کشورهای در حال توسعه 
امتحان شد و در همه کشورها شکست خورد، تأکید کرد: 

کشورهایی که رشد صادرات‌ محور را زودتر دنبال کردند، 
جزو نمونه‌های موفق کشورهای اخیر هستند.

صادرات، موتور رشد تجارت با کشورها و پیشرفت اقتصاد
وی با بیان اینکه صادرات، موتور رشد تجارت با کشورها و 
پیشرفت اقتصاد به سمت دستیابی به رفاه و پیشرفت مردم 
است گفت: در ایران نیز توسعه صادرات غیرنفتی و رهایی 
از صادرات نفت خام یکی از اهداف محوری توسعه اقتصاد 
کشور است، اما به‌منظور رسیدن به هدف صادرات پایدار 
و توسعه صنعتی باید زمینه‌ لازم را فراهم کرد که یکی 
از مهمترین رویکردها برای رسیدن به این هدف افزایش 
رقابت‌پذیری، نوآوری و فناوری و پرهیز از ایجاد شرایط 

گلخانه‌ای است.
وی افزود: برای دستیابی به تجارت پایدار، باید فضای کلان 
اقتصادی قابل پیش‌بینی باشد و از صدور دستورالعمل و 

قوانین متعدد جلوگیری شود.
علی آبادی خاطرنشان‌کرد: جایگاه صادرات در اسناد 
فرادستی و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی عبارت از موارد 

مهمی نظیر حمایت همه‌جانبه و هدفمند از صادرات کالاها 
و خدمات به تناسب ارزش افزوده و با خالص ارزآوری مثبت 
از طریق سیاست‌هایی مانند گسترش مشوق‌های لازم و 
گسترش خدمات تجارت خارجی، ترانزیت و خدمات مورد 
نیاز، تشویق سرمایه‌گذاری خارجی برای تولید صادرات 

محور در داخل کشور است.
وی ادامه‌داد: همچنین برنامه‌ریزی در تولیدات ملی متناسب 
با نیازهای صادراتی کشورها هدف، شکل‌گیری بازارهای 
جدید، تنوع‌بخشی به پیوندهای اقتصادی با کشورها به‌ویژه 
کشورهای منطقه، استفاده از ساز و کار تهاتری و استفاده از 
ارزهای ملی، برای تسریع مبادلات با هدف گسترش پایدار 

سهم ایران در بازارهای کشورهای هدف خواهد بود.

 فارس- مهدی ضیغمی، معاون وزیر صنعت، معدن 
 و تجارت امروز با بیان اینکه تا پایان دی امسال عرضه
31 هزار خودرو وارداتی به مشتریان در سامانه یکپارچه 
انجام می‌شود، از واردات خودروهای برقی از آبان سال 

جاری خبر داد.
مهدی ضیغمی ‌اظهار داشت: عرضه خودروهای وارداتی در 
 هفته گذشته انجام شد این هفته نیز عرضه بعدی انجام 
می‌شود. تمرکز ما در این مرحله از عرضه، عرضه 

خودروهایی است که در ایران است. 
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران بیان داشت: هفته قبل 

2 هزار خودرو وارداتی در سامانه عرضه شد در هفته جاری 
نیز احتمالاً 2 هزار خودرو عرضه می‌شود که البته از آنجا 
که بسیاری از خودروها رزو دارد و لذا افرادی که در سامانه 
خودرو انتخاب می‌کنند در رزو می‌مانند تا ظرف ماه آینده 
خودروهای ثبت سفارش شده که روی آب است به کشور 
برسد و  تحویل متقاضیان شود. معاون وزیر صمت بیان 
داشت: هفته گذشته عرضه خودروهای وارداتی در سامانه 
انجام شد و در هفته جاری نیز فایل ثبت‌نامی‌ها به دست 
شرکت‌های وارد کننده می‌رسد و لذا پس از این مرحله 
پیامک واریز وجه بصورت علی الحساب )حداقل نیمی‌از 
وجه خرید خودرو( به متقاضیان ارسال می‌شود تا زمانی که 
قیمت قطعی خودرو‌ها مشخص شود و پس از اعلام قیمت 
قطعی، شرکت‌ها می‌توانند ظرف یک ماه، ضمن ارسال 
دعوت نامه کل وجه خرید خودرو را دریافت کنند و خودرو 
را نیز کمتر از یک ماه تحویل دهند. وی افزود: فرآیند ثبت 
سفارش شرکت‌ها در کارخانه‌های اصلی انجام شده است و 

امیدواریم که بر اساس تعهدی که داده‌ایم تا پایان آذرماه 
و یا حداکثر دی ماه عرضه را برای 31 هزار نفر متقاضی 
خرید خودرو که ثبت نام کرده‌اند کامل کنیم اگرچه روند 
واردات کماکان ادامه خواهد داشت.  ضمن اینکه واردات 
خودروهای برقی نیز از آبان ماه آغاز می‌شود و بعد از اینکه 
عرضه خودروهای  برقی وارداتی به تاکسیرانی به اتمام 
رسید می‌توان برای عرضه خودروهای برقی عمومی‌نیز اقدام 
کرد. ضیغمی ‌بیان داشت: برنامه‌ریزی برای واردات خودرو  
با شرکت‌ها است و از نظر ما واردات خودرو برای شرکت‌ها 
تا 60 هزار دستگاه ممکن است ضمن اینکه  شرکت‌ها 
تا 35 تا 40 هزار خودرو درخواست خرید داشته‌اند و به 
صورت خرد ارزشان را برای واردات دریافت می‌کنند و 
 بالغ بر 200 میلیون یورو تاکنون ارز تخصیص داده‌ایم و 

انشاء ا... تخصیص ارز نیز تسهیل می‌شود. 
وی در خصوص صادرات غیرنفتی نیز بیان داشت: موضوع 
کاهش ارزش جهانی در حوزه پتروشیمی ‌و نفت باعث شد 

با وجود رشد بسیار خوب صادرات به لحاظ وزنی دچار 
کاهش صادرات به لحاظ ارزش شود؛ در 6 ماهه ابتدای 
امسال 24 میلیارد و 100 میلیون دلار صادرات داشتیم که 
حدود 600 میلیون دلار کمتر از صادرات 6 ماهه ابتدای 
سال گذشته است در صورتی که اگر روند صادرات مطابق 
با ارزش صادرات سال گذشته پیش می‌رود صادرات امسال 

به لحاظ ارزشی بیش از رقم مذکور بود. 
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران بیان داشت: البته در ماه 
ششم وضعیت صادرات بهتر شد نسبت به 5 ماهه اول بهتر 
شد و لذا با روند صادراتی که آغاز شده پیش‌بینی می‌شود 
صادرات غیرنفتی امسال نسبت به سال گذشته افزایش 
یابد اما عوامل منطقه‌ای و مباحثی که در خصوص عوارض 
صادرات در داخل تعیین می‌شود بر روی صادرات تاثیرگذار 
 است. اما امیدواریم با اصلاحاتی که صورت می‌گیرد و

 بهره‌گیری از مشوق‌ها به رکورد صادرات سال گذشته 
برسیم و حتی افزایش داشته باشم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

 امکان تهاتر کالا با بلاروس میسر شد

تسنیم- مهدی ضیغمی، رئیس سازمان 
توسعه تجارت گفت: در حوزه ارز تلاش 
کردیم به سمت تک نرخی شدن برویم اما 
هنوز موفق نشده‌ایم. بانک مرکزی توجیهات 

و مصلحت‌های خودش را دارد.
رئیس سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: 
صادرات کشور 2/5 درصد کاهش یافته اما 
میزان صادرات غیر نفتی در کشورمان افزایش 
یافته است و امیداریم در آینده نیاز ارزی 

کشور را بدون صادرات نفت تأمین کنیم.
وی افزود: ترازهای تجاری شاخص‌های انرژی، 
پتروشیمی و معدنی با وجود افت 2/5 درصدی 
از لحاظ وزنی 29 درصد افزایش یافته است. 

ضیغمی یاد آور شد: در شش ماه گذشته در 
حوزه‌های صنعت، معدن و کشاورزی رشد 
صادرات داشتیم، اما در حوزه پتروشیمی به 
دلیل کاهش ارزش شاهد کاهش صادرات 

هستیم. رقم صادرات غیر نفتی در این مدت 
بیش از 24 میلیارد دلار است.

وی تصریح کرد :در نمایشگاه اکسپو ایران 70 

کشور به ایران آمدند که برای توسعه اقتصادی 
کشور نوید بخش است.

رئیس سازمان توسعه تجارت ادامه داد:20 

رایزن بازرگانی از کشورمان به دیگر کشورها 
اعزام شده‌اند که برنامه‌ریزی شده تعداد آنها 
به 45 نفر افزایش یاید اما با این وجود کماکان 
تعداد آنها کافی نیست به طوری که برخی 
از کشورها تنها در ایران چند رایزن بازرگانی 
برای توسعه بازار برای محصولات صادراتی 

کشور خود دارند.
50 مرکز تجاری در دیگر کشورها ایجاد شد

وی با بیان اینکه مراکز تجاری تا دو سال 
آینده به بلوغ خود خواهند رسید، تصریح 
کرد:50 مرکز تجاری ایران در دیگر 
 کشورها ایجاد شده است که آنها نیز در 
کشورهایی که رایزن بازرگانی نداریم 

می‌توانند راهگشا باشند.
ضیغمی با بیان اینکه با همکاری معاونت 
علمی فناوری ریاست جمهوری به دنبال 
دانش‌بنیان کردن بازارهای صادراتی خود 

هستیم گفت: در10 سال گذشته در حوزه 
دانش‌بنیان‌ها ارزش افزوده بالایی داشتیم اما 
این امر در حوزه صادرت محقق نشده است 
که با دانش‌بنیان کردن شرکت‌های صادراتی 

مشوق‌هایی نیز به آنها داده می‌شود.
وی اظهار داشت: در حوزه ارز تلاش کردیم به 
سمت تک نرخی شدن برویم اما بانک مرکزی 
توجیهات و مصالح خودش را داشت؛ تبعیضی 
که برای صادرکنندگان غیرنفتی کشور در نرخ 
فروش ارز وجود داشته با اقداماتی که انجام 

شد، تا حدی بهبود پیدا کرده است.
ضیغمی گفت: برای بازگشت ارز حاضل از 
صادرات برنامه‌هایی مانند واردات طلا و 
واردات در مقابل ارز صادرات به عنوان راهکار 
در نظر گرفته شد. وی افزود: بسته‌های 
حمایتی نیز برای صادرکنندگان خدمات فنی 

مهندسی در نظر گرفته شده است.

برای تک نرخی شدن نرخ ارز اقدام شد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت: 

واردات خودروهای برقی از آبان امسال آغاز می‌شود
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تلویزیون

علی سلیمانی، یکی از استعدادهایی بود 
که پس از حدود ۳ دهه تجربه حرفه‌ای در 
سینما، تلویزیون و تئاتر، درست در زمانی که 
در مرز پروانگی و بلوغ جریان‌ساز قرار داشت، 
در جدال با ویروس منحوس کرونا، دار فانی 

را وداع گفت.
سلیمانی اگرچه فعالیت حرفه‌ای در 
زمینه بازیگری را از سال ۷۳ و با فیلم 
سفر بخیر داریوش مؤدبیان تجربه کرد 
اما بسیار خوش‌شانس بود که در دومین 
تجربه حرفه‌ای خود، مقابل دوربین رسول 
ملاقلی‌پور قرار گرفت. حضور سلیمانی در 
سفر به چزابه، نشانگر آن بود که وی از فیلتر 
دشوار ملاقلی‌پور در جذب چندین بازیگر 
تازه‌نفس و جدید، به سامت عبور کرده و 
مورد وثوق یکی از سخت‌گیرترین کارگردانان 
سینمای ایران در زمینه بازی گرفتن از بازیگر 
قرار گرفت. آن‌چنان که وی در کار بعدی 
حاج‌رسول که در همان سال جلوی دوربین 
بازیگر  رفت )نجات‌یافتگان( نیز به عنوان 

حضور داشت.
موفقیت خیره‌کننده »سفر به چزابه«، به 
شناخت تمام بازیگرانی که در آن پروژه 
حضور داشتند، انجامید و طبیعی است که 
فعالیت حرفه‌ای سلیمانی نیز پس از این کار، 
با افزایش قابل ‌توجهی همراه شود. به‌طوری 
که در همان دهه ۷۰ در فیلم کارگردانان 
سرشناسی چون علی حاتمی )جهان پهلوان 
تختی( و پرویز شیخ‌طادی )سرزمین پدربزرگ( 
مقابل دوربین رفت. جنس بازی سلیمانی 
همچنین به مذاق کارگردانان تلویزیونی نیز 

خوش آمد و سبب شد تا وی در همان دهه 
۷۰، در کارهایی چون »روشن‌تر از خاموشی« 
)حسن فتحی(، »داستان یک شهر« )اصغر 
فرهادی( و »ماه مهربان« )بهروز بقایی( به 

ایفای نقش بپردازد.
جنس ساده بازی سلیمانی در کنار صمیمیتی 
که در لحن و زبان‌بدن این بازیگر وجود داشت 
سبب شد تا وی بتواند نقش‌های مکمل را با 
درایت و هوشمندی تجربی بالایی درک کرده 
و آن نقش‌ها را به‌عنوان بازوهایی کمک‌رسان 
به شخصیت‌های اصلی داستان وصل نماید. 
درواقع این مدل بازی سبب تقویت بنیه 
فیلمنامه و تقویت شخصیت‌پروری کار شده 
و فضای سیال فیلم‌نامه را به مابه‌ازای بیرونی 

خود نزدیک‌تر می‌نمود.
همین مختصات سبب شد تا سلیمانی در 

دهه‌های ۸۰ و ۹۰، روزهای پرکاری را در سینما 
و تلویزیون تجربه نماید. ازجمله مهم‌ترین 
فعالیت‌های سینمایی سلیمانی می‌توان به 
فیلم‌های »بی‌پولی« حمید نعمت‌ا...، »یک 
وجب از آسمان« علی وزیریان، » در مدت 
معلوم« وحید امیرخانی و » تنگه ابوقریب« 
بهرام توکلی اشاره کرد. سلیمانی همچنین 
در سریال‌هایی چون »سقوط یک فرشته«، 
»وضعیت سفید«، »پایتخت«، »معمای شاه«، 
»وارش«، »‌کتونی زرنگی« و »‌دادستان« به 

ایفای نقش پرداخت.
این چهره در طول حدود ۳ دهه فعالیت 
حرفه‌ای در سینما و تلویزیون، مناصب 
مختلفی را تجربه کرد که ازجمله آنها می‌توان 
به طراح دکور و مجری اشاره کرد. سلیمانی 
همچنین در سال ۹۵، فیلم »اشنوگل« را 

کارگردانی کرد که موفق شد بازتاب‌های 
خوبی را به خود ببیند. وی همچنین در تمام 
این سال‌ها در بیش از ۳۰ تئاتر به روی صحنه 
رفت و توانست اتفاق‌های خوبی را در این 

حوزه به ثبت برساند.
البته آن چه بیش از این رزومه سنگین برای 
سلیمانی و در ذهن مخاطبان یه یادگار ماند، 
برنامه‌های فرامتن او در حوزه اجتماعی بود. 
برنامه‌هایی که وی را تا اندازه‌های یک مصلح 
اجتماعی و خیری دلسوز بالا می‌کشید و 
نامی نیک از وی به جا گذاشت. با چنین 
دغدغه‌ای بود که تنها چند روز پس از 
درگذشت سلیمانی، همسر وی به همراه تنها 
فرزندشان، آستین همت را بالا دادند تا بخشی 
از آرزوهای سلیمانی را برآورده کنند و بنابراین 
با رایزنی‌های گسترده موفق شدند تا مکانی 
را برای آموزش فرهنگی کودکان کار تأسیس 
کنند. این مرکز فرهنگی هنری که سبا نام 
دارد، در حال حاضر ۵۰ هنرجوی بین ۷ تا 
۱۵ سال دارد که توسط معلمانی داوطلب 
آموزش داده می‌شوند. در این مرکز، دوره‌های 
قصه‌گویی،  عروسکی،  نمایش  آموزشی 
داستان‌نویسی، زبان انگلیسی، ژیمناستیک، 
شعرخوانی و... برگزار می‌شود که از چند روز 
دیگر، کلاس‌های آموزشی مدارس هم به این 
برنامه اضافه می‌شود. البته که برنامه‌های 
بسیار دیگری برای این مرکز در نظر گرفته 

به  که  است  شده 
آینده‌ای  در  تناوب، 
آنها  از  نزدیک 
رونمایی می‌شود. 

این حرکت ازجمله باقیات و صالحاتی است 
که برای علی سلیمانی ماند. بازیگری که 
نمونه درستی از قرار گرفتن یک هنرمند در 
نقطه طلایی و صحیح خود است. بازیگری که 
هیچ‌گاه دچار افراط و تفریط نشد و در تمام 
این سالیان، با تداوم فعالیت حرفه‌ای خود در 
تمامی مدیوم‌ها، توانست تراز اجتماعی خود 
را در سطحی بالا نگه‌داشته و با میراث قابل 
افتخار خود که همسر و دخترش است، به 
این جریان استمرار بخشیده تا نام و یاد وی، 
۲ سال پس از درگذشتش، همچنان زنده و 
جاری باشد. علی سلیمانی که در عرصه هنر 
خاطرات خوبی از خود به جای گذاشت، در 
تمام این ۳ دهه، با تفکری درست و پیشرو، 
به مثابه هنرمند دغدغه‌مندی ظاهر شد که 
توانست از تمام ظرفیت‌های هنری خود در 
جهت بسط مفاهیم اخلاقی و انسان‌دوستانه 
بهره‌مند شده و این‌چنین نام خود را در 

فرهنگ این سرزمین، جاودان نماید.

تعدادی از گروه‌ها و هنرمندان فعال حوزه موسیقی در 

بخش مختلف، خود را در حالی برای برگزاری کنسرت 
تهران و شهرستان‌ها آماده می‌کنند که طی روزهای اخیر 
در کنار استقبال مخاطبان، موضوع کیفیت برگزاری 
کنسرت‌ها و بحث داغ پلی‌بک همچنان به عنوان یکی 
از موضوعات اصلی اجراهای زنده بین اهالی رسانه و 
منتقدان مطرح می‌شود. مسیری که در صورت سرعت 
گسترش می‌تواند تبدیل به یکی چالش‌های مهم 
 فرآیند تولید، بازاریابی و عرصه محصولات موسیقایی 

کشورمان شود.
آنچه تهیه‌کنندگان، برگزارکنندگان، خوانندگان، نوازندگان 
و رهبران ارکستر گروه‌های موسیقی می‌توانند در این 
شرایط به آن توجه کنند، موضوع احترام به مخاطب و 

هزینه گرانبهایی است که آنها برای حضور در کنسرت‌های 
موسیقی می‌پردازند و در ازای این هزینه انتظاری جز ارائه 
کیفیت مطلوب و خوانش و اجرای زنده ندارند. چارچوبی 
که در این ماه‌ها با توجه به استقبال خوب مخاطبان با 
انتقاداتی مواجه شده و می‌بایست برای برون‌رفت از این 

شرایط چاره‌ای اندیشید.
درباره آنچه »پلی‌بک« نامیده می‌شود، شرایط متفاوتی 
وجود دارد که برخی از گروه‌ها و هنرمندان آن را با 
»فضاسازی« اشتباه گرفته‌اند. فرآیندی که کنکاش و 
نظارت بر آن امری بسیار تخصصی است و می‌بایست 
توسط مراجع نظارتی و کیفی کنسرت‌ها روی این 
موضوع تمرکز بیشتری شود. این مسئله باعث شده تلاش 

بسیاری از گروه‌ها و خوانندگانی که با سخت کوشی و 
وجدان کاری درصدد برگزاری کنسرت هستند، تحت 
تأثیر قرار گیرد و موجب شود تا این فرآیند در آتش 
 ندانم‌کاری تعداد انگشت‌شماری از گروه‌ها و هنرمندان 

خطاکار بسوزد.
به هر ترتیب برنامه کنسرت‌های موسیقی در آبان‌ماه 
سال ۱۴۰۲ در شرایطی بر اساس اسامی مندرج در 
سامانه‌های رسمی فروش بلیت کشور، اعلام شد که امید 
می‌رود گروه‌ها و هنرمندان فعال این عرصه به ویژه در 
حوزه موسیقی پاپ با کیفیت بهتری نسبت به ارائه 
 آثار پرطرفدارشان در کورس داغ کنسرت‌های پاییزی 

اقدام کنند.

از »رزم آرا« تا »عباس« در شبکه خانگی

رسیده،  گزارش  طبق 
یک  »رزم‌آرا،  مستندهای 
»مرگ  و  مسکوت«  دوسیه 
ماساشایوشی« و فیلم کوتاه 
»عباس« آثاری هستند 
دیگر  »سینمای  بخش  که 
فیلم‌نت« با آنها به‌روز شده 

است.
مستند »رزم‌آرا، یک دوسیه مسکوت« به قتل مرموز سپهبد حاجی علی رزم‌آرا، 
نخست‌وزیر دوران پهلوی و عوامل مؤثر در ترور او و چهره‌های دخیل در این 

رویداد می پردازد.
عوامل مستند »رزم‌آرا، یک دوسیه مسکوت« عبارتند از نویسنده و 
کارگردان: سید احسان عمادی، مشاور تاریخی: مرتضی رسولی‌پور، گوینده: 
محمد بحرانی، تهیه‌کننده: حسام اسامی، تصویربردار: مصطفی آتشمرد، 
صداگذار: یونس اسکندری، تدوین:‌ محمدحسین حیدری، موشن گرافی: 
 حامد کاظم‌اده، طراح تصویر: محمدرضا دوست‌محمدی، دستیار کارگردان: 

علی سیف‌الهی. 
مدت زمان فیلم ۷۸ دقیقه و سال تولید آن ۱۳۹۶ است.

عوامل مستند »مرگ ماساشایوشی« کارگردان:‌ حسین صفرزاده، تهیه‌کننده: 
محمدجواد رئیسی، محقق:‌ علیرضا کرمی، علی اکبر مجیدی‌فرد، نویسنده: 
حسین صفرزاده، مدیر تولید: علی احمدی، سرمایه گذار:‌ سازمان هنری رسانه ای 

اوج عوامل مستند »مرگ ماساشایوشی« هستند. 
این مستند نگاه گذرایی به تاریخ مدرن ژاپن، موقعیت و شرایط این کشور در 
جنگ جهانی دوم؛ از تحریم نفتی ژاپن توسط آمریکا تا انفجار پرل‌هاربر توسط 
ژاپن و بمباران اتمی دو شهر هیروشیما و ناکازاکی و حضور نیروهای ارتش 

آمریکا در ژاپن تا به امروز است.
فیلم کوتاه »عباس« روایتی براساس واقعیت از دوران دانش‌آموزی شهید عباس 

بابایی یکی از افتخارات هشت سال جنگ تحمیلی است.

 هنرمندی که دغدغه جامعه‌ داشت

هفت مدال رنگارنگ حاصل حضور سبک‌های آزاد کاراته 
فارس در رقابت‌های کاراته وان

 
به گزارش پایگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانان استان 
فارس، مرحله اول لیگ کاراته 
کشور  آزاد  سبک‌های  وان 
در دو بخش بانوان و آقایان، 
با کسب ۷ نشان رنگارنگ 
برای کاراته فارس همراه بود. 
رقابت‌های  برگزاری  پایان  در 
بانوان، طاهره میرزایی و سارینا 

رنجبر به دو نشان طلا دست یافتند.
همچنین در بخش آقایان آرین ندایی و علی نگهداری صاحب گردن‌آویز طلا 
شدند. فرشاد کریمی به مدال نقره دست یافت و محمدرضا نصیری‌زاده و حسین 

حیدر پناهیان نیز حائز رتبه سوم گردیدند.
فاطمه غضنفری داور کاراته استان فارس نیز در این‌ مسابقات به قضاوت پرداخت.

مرحله نخست مسابقات لیگ کاراته وان سبک‌های آزاد کشور طی دو روز در دو 
بخش بانوان و آقایان، در سالن ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند برگزار شد.

برتری بانوان هندبالیست کازرونی برابر صدرنشین
لیگ برتر

 
به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، هفته 
چهارم لیگ برتر هندبال بانوان با 
برگزاری ۴ دیدار پیگیری شد. در 
یکی از مهم‌ترین دیدارهای هفته 
چهارم لیگ برتر دو تیم سنگ 
آهن بافق و زاگرس جنوبی کازرون 
به مصاف هم هستند که شاگردان 
خدیجه قانع در زاگرس جنوبی 

کازرون توانستند صدرنشین لیگ برتر را با نتیجه ۳۳ بر۳۲ شکست دهند تا با 
۶ امتیاز و همچنین کسب امتیاز بازی رودررو نسبت به حریف در رده دوم جدول 

رده‌بندی بایستند و سنگ آهن بافق هم به جایگاه سوم سقوط کرد.
فولاد هرمزگان هم همچنان بر مدار پیروزی حرکت می کند. این تیم مقابل 
شهید چمران لارستان به میدان رفت و هر چند نیمه نخست ۱۶-۱۶ به اتمام 
رسید اما فولاد در ادامه توانست نبض بازی را در دست بگیرد و در نهایت با 
نتیجه ۳۵ بر ۳۳ چهارمین پیروزی خود را ثبت کند تا با ۸ امتیاز به صدر 

جدول صعود کند.
  نتیجه کامل دیدارهای این هفته به این شرح است:

شهید چمران لارستان ۳۳- ۳۵ فولاد هرمزگان؛ سنگ آهن بافق ۳۲ - ۳۳ زاگرس 
جنوبی کازرون؛ سنندج ۲۷ - ۳۷ فولاد مبارکه سپاهان؛ شهدای رزکان البرز 

۳۲ - ۲۹ نفت و گاز گچساران
در جدول رده‌بندی لیگ برتر بانوان فولاد هرمزگان ۸ امتیازی و صدرنشین است، 
زاگرس جنوبی کازرون و سنگ آهن بافق ۶ امتیازی و به دلیل امتیاز بازی رو در 

رو در جایگاه دوم و سوم جدول رده‌بندی قرار گرفتند.
شهدای رزکان البرز با ۴ امتیاز و تفاضل ۱۰ و سپاهان با همین امتیاز و تفاضل 
گل ۹ در رده‌های پنجم و ششم قرار دارند، گچساران با ۲ امتیاز و سنندج و 

شهید چمران لارستان بدون امتیاز در رده‌های ششم تا هشتم جای دارند.
لازم به ذکر است در تمامی بازی‌های هفته چهارم لیگ برتر هندبال بانوان که 
با نام و یاد »شهدای بیمارستان غزه« نام‌گذاری شده، بازیکنان و عوامل اجرایی 
پیش از آغاز بازی‌های امروز به احترام شهدای وقایع اخیر سرزمین فلسطین 

اشغالی یک دقیقه سکوت کردند.
گفتنی است هفته پنجم لیگ برتر هندبال بانوان ۵ آبان برگزار می‌شود.

ورزش

 Opta Power Rankings ،به گزارش ایسنا
یک سیستم رتبه‌بندی جهانی است که به 
تیم‌های جهان امتیاز می‌دهد و صفر به 
بدترین تیم در جهان و ۱۰۰ به بهترین تیم 
در جهان اختصاص دارد. این رتبه‌بندی روزانه 
به روز می‌شود و در حال حاضر تیم‌هایی از 
۱۸۳ کشور مختلف و ۴۱۳ لیگ را رتبه‌بندی 

می‌کند.
در زیر برترین تیم‌های باشگاهی در آسیا را 

رتبه‌بندی کرده‌ایم که در زیر می‌آید: 
  الهلال؛ امتیاز: ۸۳/۴؛ رتبه جهانی ۷۵

شاید دیدن تیم‌هایی از عربستان در صدر این 
باشگاهی  تیم‌های  نباشد.  تعجب‌آور  فهرست 
عربستان با هزینه‌های مالی قابل توجه 
صندوق سرمایه‌گذاری عمومی این کشور 

)PIF(، آینده روشنی دارند. 
الهلال با هدایت ژرژ ژسوس، سرمربی سابق 
بنفیکا و اسپورتینگ در حال حاضر در صدر 

لیگ برتر عربستان قرار دارد.
این تیم اخیراً نیمار ستاره سابق بارسلونا 
و پاری‌سن‌ژرمن را به دلیل مصدومیت از 
دست داده است. آنها هنوز ستاره‌های قابل 
توجهی در تیم‌شان دارند. کالیدو کولیبالی، 
روبن نوس، الکساندر میتروویچ، سرگئی 
میلینکوویچ ساویچ، مالکوم و یاسین بونو این 
ستاره‌ها هستند. الهلال اولین قهرمان لیگ 
برتر عربستان در فصل ۱۹۷۷–۱۹۷۶ بود و در 
مجموع ۱۸ قهرمانی دارد. آنها همچنین چهار 
عنوان قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا و لیگ 
قهرمانان آسیا را به دست آورده‌اند که بیش 
از هر تیم دیگری است و آخرین بار در سال 

۲۰۲۱ قهرمان شده‌اند.
  النصر؛ امتیاز ۸۲/۷؛ رتبه جهانی ۸۵

یکی دیگر از تیم‌های مستقر در ریاض، النصر 
است که ۹ عنوان قهرمانی در لیگ عربستان 
را در کارنامه خود دارد که به طور مشترک 

با الاتحاد در رده دوم جدول پرافتخارترین 
تیم‌های عربستانی قرار دارد. با حضور 
کریستیانو رونالدو، کاپیتان پرتغال آنها شانس 
خوبی برای کسب قهرمانی‌های بیشتر در 

یکی، دو سال آینده خواهند داشت.
النصر فصل گذشته پس از الاتحاد دوم شد، 
اما با جذب ستاره‌های زیاد در تابستان آنها 
به دنبال کسب اولین عنوان قهرمانی‌شان در 

لیگ از فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۹ هستند.
رونالدو بازیکن سابق رئال مادرید در کنار 
سادیو مانه، سکو فوفانا، الکس تلس، اوتاویو، 
آیمریک لاپورته و مارسلو بروزوویچ در این تیم 
حضور دارند و البته تالیسکای برزیلی از سال 
۲۰۲۱ زودتر از همه این‌ها در النصر بوده است.
النصر اولین قهرمانی خود در جام قهرمانان 
باشگاه‌های عربی را در ماه آگوست به دست 
آورد و الهلال را با دو گل رونالدو شکست داد.

  الاتحاد؛ امتیاز ۸۱/۸؛ رتبه جهانی ۹۷
الااتحاد جده رقیب دیرینه الهلال بوده است 
و همان‌طور که گفته شد با النصر ۹ عنوان 
قهرمانی لیگ را به دست آورده است. کریم 

بنزما، انگولو کانته، فابینیو و لوئیز فیلیپه از 
ستاره‌های این تیم هستند.

قهرمان کنونی عربستان در ماه دسامبر در 
جام باشگاه‌های جهان شرکت خواهد کرد و در 
دور اول به مصاف اوکلند سیتی خواهد رفت.

الاتحاد دو عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان 
آسیا را در کارنامه خود دارد که در سال‌های 
۲۰۰۴ و ۲۰۰۵ آنها را در سال‌های متوالی به 

دست آورده است.
  پرسپولیس؛ امتیاز ۷۹/۳؛ رتبه جهانی 

۱۶۴
پرسپولیس بعد از تیم‌های عربستانی بالاترین 
رتبه را در آسیا دارد و یک باشگاه دولتی است. 
وزارت ورزش و جوانان ایران بر امور تیم نظارت 
دارد و این تیم طور مشترک با استقلال از 
ورزشگاه ۷۸ هزار نفری آزادی استفاده می‌کند.

پرسپولیس رکورد ۱۵ عنوان قهرمانی لیگ 
برتر ایران را در کارنامه دارد و در ۸ فصل 
گذشته فصل را در رده اول یا دوم به پایان 
برده است. آنها فصل گذشته با سرمربیگری 
یحیی گل‌محمدی قهرمان لیگ و جام 

حذفی شدند.
علی دایی مهاجم اسطوره‌ای ایران در دوران 
فوتبالش دو بار در این باشگاه حضور داشت. 
چندین تن از بازیکنانی تیم ملی ایران از 
جمله علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی‌گنجی 
و حسین کنعانی‌زادگان در پرسپولیس 

هستند.
  سپاهان؛ امتیاز ۵/۷۸؛ رتبه جهانی ۱۸۵

یکی دیگر از تیم‌های ایرانی، سپاهان است که 
پنج عنوان قهرمانی لیگ برتر خلیج فارس 
را کسب کرده است، اما از فصل ۲۰۱۵-۲۰۱۴ 
موفق به کسب آن نشده است. در واقع آنها از 
آن زمان تاکنون سه بار دوم شده‌اند. آنها تنها 
تیم ایرانی هستند که در جام باشگاه‌های 

جهان در سال ۲۰۰۷ شرکت کرده‌اند.
سپاهان نیز مانند پرسپولیس در ورزشگاهی 
بزرگ بازی‌های خودش را برگزار می‌کند. نقش 
جهان با ۷۵ هزار نفر میزبان بازی‌های سپاهان 
است و در ترکیب آنها بازیکنان باتجربه‌ای از 

جمله رامین رضاییان حضور دارد.
  استقلال؛ امتیاز ۷۸/۴؛ رتبه جهانی ۱۹۰

سومین تیم ایران در این فهرست، استقلال 
رقیب تهرانی پرسپولیس است. آنها ۹ عنوان 
قهرمانی لیگ دارند و با ۷ قهرمانی در جام 
حذفی رکورددار قهرمانی در این رقابت‌ها 
هستند. آنها آخرین بار در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ 
قهرمان لیگ شدند. استقلال تنها باشگاه 
ایرانی است که قهرمان لیگ قهرمانان آسیا 
شده است و دو بار در سال‌های ۱۹۷۰ و 
۱۹۹۰-۱۹۹۱ قهرمان شده است )پاس تهران در 
سال‌های ۱۹۹۳-۱۹۹۲ نیز قهرمان شد اما این 

باشگاه در سال ۲۰۰۷ منحل شد(؛ 
  التعاون؛ امتیاز ۲/۷۸؛ رتبه جهانی ۲۰۱

 آنها برای اولین بار در سال ۲۰۱۹ جام 
پادشاهی عربستان را به دست آوردند. التعاون 
که یکی از باشگاه‌های تحت حمایت صندوق 

سرمایه‌گذاری عمومی نیست، این فصل را 
خوب آغاز کرده است و در حال حاضر پس 

از الهلال در رده دوم قرار دارد. 
اگر می‌پرسید چهارمین و آخرین باشگاهی 
که از PIF حمایت می‌شود کجاست، آن تیم 
الاهلی است که تنها فصل گذشته به لیگ 
برتر این کشور صعود کرد، الاهلی فعلًا در 
رتبه ۳۳ باشگاه‌های آسیایی و ۴۸۲ در سطح 

جهان قرار دارد.
  اولسان هیوندای؛ امتیاز ۷۷/۸؛ رتبه 

جهانی ۲۱۰
آنها که به دلیل مالکیت صنایع هیوندای با 
نام اولسان هیوندای نیز شناخته می‌شوند، 
سه بار قهرمان کی لیگ شده‌اند و به نظر 
امسال برای چهارمین بار عنوان قهرمانی را به 
دست بیاورند. آنها ۹ امتیاز با تیم دوم اختلاف 

دارند و پنج بازی تا پایان باقی مانده است.
آنها همچنین دو قهرمانی در لیگ قهرمانان 
آسیا دارند که در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۲۰ رخ 

داده است.
  اوراواردز؛ امتیاز ۷۷/۳ ؛ رتبه جهانی 

۲۳۱
تیم ژاپنی در تاریخ خود پنج عنوان قهرمانی 
لیگ ژاپن را به دست آورده است. آنها 
همچنین سه عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان 
آسیا را به دست آورده‌اند و تنها الهلال بیشتر 

از این تیم قهرمان شده است.
  کاوازاکی؛ امتیاز ۷۶/۹؛ رتبه جهانی ۲۴۵

کاوازاکی فرونتاله که قبلًا با نام فوجیتسو 
شناخته می‌شد، چهار عنوان قهرمانی لیگ 
را به دست آورده است. آنها با وجود داشتن 
بافتیمبی گومیس، مهاجم سابق لیون و 
سوانسی سیتی و لئاندرو دامیائو، مهاجم 
 سابق برزیل، در این فصل در رده نهم 

قرار دارند.

اعلام برترین تیم‌های آسیا

 تیم‌های ایرانی در تعقیب سه قدرت عربستانی

به گزارش ایرنا، خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران 
در حاشیه مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال بانوان ایران به 
مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۳ پاریس گفت: خوشحالیم 
که در کنار دختران ایران بودیم. امیدوارم آنها بتوانند دست 

پر و حرفه‌ای به این مسابقات بروند و آنچه که شایسته 
آن هستند برای فوتبال ایران رقم بزنند. هیئت‌رئیسه و 
مهدی تاج روی عزت و احترام دختران ایرانی حساس بودند. 
ان‌شاءا... این اتفاق سرمشق همه رفتارهایمان در بخش 
بانوان باشد. امیدوارم با افتخار مسابقات را تمام کنند و با 
هر نتیجه‌ای آنچه که شایسته دختران کشورمان است رقم 
بخورد. وی در خصوص اینکه آیا این مسابقات با کمک داور 
ویدئویی و انجام می‌شود گفت: گفتیم امروز مصاحبه‌ای 
چالشی نخواهیم داشت که گویا اشتباه کردیم. بله این 

مسابقات با VAR برگزار می‌شود.مسابقات رسمی در این 
سطح با VAR انجام می‌شود.

رئیس کمیته داوران در مورد اینکه برخی از داوران ایرانی 
خودشان سیستم رادیویی تهیه کردند، گفت: بله! در 
جلسه هیئت‌رئیسه مصوب شد سازمان لیگ نزدیک به ۱۸ 
سیستم برای داوران خریداری کند. اما بعضی از دوستان 
برای اینکه مسابقات خارج از کشور دارند یا در مسابقات 
داخلی راحت‌تر باشند، خودشان خریداری کردند. البته 

ناگفته نماند وظیفه ما است که این اتفاق بیفتد.

رئیس کمیته داوران در خصوص آخرین وضعیت کمک 
داور ویدئویی در لیگ برتر اظهار داشت: اکنون ۲ سیستم 
کمک داور ویدئویی در ایران و در ورزشگاه آزادی و نقش 
جهان وجود دارد ولی اجازه استفاده از آنها را نداریم. این به 
مسائل اداری و حقوقی بر می‌گردد، و گرنه از نظر فیزیکی 
وجود دارد و ما آماده این کار هستیم. طبق مذاکراتی که 
توسط رئیس فدراسیون انجام شده است اگر کنفدراسیون 
آسیا کمک کند این سیستم‌ها را نگه داریم و دو دستگاه 

دیگر بیاوریم و ان‌شاا... اتفاقات خوبی رخ می‌دهد.

 رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال:

 دو سیستم VAR به ایران خواهد آمد

فراموش شوند نباید  که  نکاتی  آبان؛ طرح  در  داغ کنسرت‌ها  آغاز کورس 

شروع دوباره »چرخ« تلویزیون با یک مجری جدید

فصل دهم »چرخ« قرار است از 
دوشنبه اول آبان ماه به صورت 
زنده و با اجرای سیاوش عقدایی 
از شبکه چهار سیما به پخش 

برسد. 
مجله علمی و فناوری »چرخ« 
برنامه‌های  و  برندها  از  یکی 
شاخص شبکه چهار و تلویزیون 
است که از سال 1394 روی آنتن 

است و توانست مهم‌ترین مسائل حوزه علم را با زبان ساده و سرگرم کننده به 
مخاطب ارائه کند. 

این مجله با مجریان مختلفی تولید شده و در زمینه ترویج علم فعالیت می‌کند. 
طی 9 فصل گذشته نیز به مرجعیت قابل ملاحظه‌ای در پرداختن به مهم‌ترین 
موضوعات علمی و فناوری دست پیدا کرده است. این برنامه در گروه علم و 
فناوری شبکه چهار تولید و هفته‌ای سه روز یکشنبه، دوشنبه و سه‌شنبه‌ها 
ساعت 19 پخش می‌شود. این مجله به مهم‌ترین مسائل و رویدادهای علمی، 

دستاوردهای فنی و اتفاقاتی که در جهان امروز با آنها مواجهیم می‌پردازد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

شهردار شیراز مطرح کرد:

نقش کلیدی شهرداری در توسعه زیرساخت‌های ورزشی

س‌: طاهره حیاتی
عک

شهردار منطقه سه خبر داد:
 کلنگ‌زنی   پروژه‌های تفریحی و ورزشی در چند

نقطه از منطقه 
به گزارش سبحان، سید محمدجواد افضلی، شهردار منطقه سه شیراز به دو 
پروژه در حال اجرای پارک شهرک رکن‌آباد و پارک حاشیه‌ای خیابان شهید 
نیک‌نژاد )بلوار بوستان( اشاره کرد و بیان داشت: ایجاد فضاهای مناسب جهت 
ورزش و پرکردن اوقات فراغت شهروندان، افزایش سرانه فضای سبز و ارتقای 

نشاط اجتماعی، از اهداف احداث این دو پارک است.
شهردار منطقه سه خاطرنشان کرد: قطعاً اجرای چنین پروژه‌هایی در شادابی، 
نشاط و سامت شهروندان و به‌طور کلی افزایش رفاه عمومی تأثیرگذار 

خواهند بود.
این مسئول از احداث پارک در نقاط دیگری از منطقه سه شهرداری خبر 
داد و افزود: با توجه به نیازسنجی به‌عمل آمده و کمبود امکانات فراغتی در 
نقاطی از منطقه و همچنین در راستای پیگیری درخواست‌ها و مطالبات 
مردم، به‌زودی تعداد دیگری پروژه تفریحی و ورزشی در چند نقطه از سطح 

منطقه کلنگ‌زنی خواهد شد.
افضلی شهردار منطقه سه شیراز با اشاره به اجرای پروژه های متعدد و 
مختلف عمرانی در سطح منطقه سه شهرداری، گفت: در کنار فعالیتهای 
متعدد عمرانی، خدماتی در منطقه سه شهرداری، در زمینه افزایش نشاط 
اجتماعی و توسعه زیرساخت‌های تفریحی، فراغتی نیز چند پروژه در نقاطی 

از سطح منطقه در حال اجرا است. 

رئیس سازمان بسیج مهندسین صنعت معدن فارس
 بیان کرد:

تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی درعرصه صنعت
به گزارش سبحان، حسین پناهی، رئیس سازمان بسیج مهندسین صنعت 
معدن فارس گفت: قرارگاه جهاد تبیین در سازمان صنعت، معدن و تجارت 
تشکیل شده که اولویت نخست آن معرفی دستاوردهای عظیم انقلاب 
اسلامی به‌ویژه صنایع متوسط و بزرگ و همچنین دستاوردهای شرکت‌های 

فناور و دانش‌بنیان است.
دبیر قرارگاه جهادتبیین صنعت، معدن و تجارت فارس با اشاره به تأکید ویژه 
مقام معظم رهبری در خصوص مقابله با تحریف واقعیت‌ها از طریق جهاد 
تبیین و این‌که حرکت تبیین خنثی‌کننده توطئه دشمنان است، گفت: یکی 
از عرصه‌های اولویت‌دار و مورد نظر رهبری گران‌قدر انقلاب برای تبیین 

دستاوردها، عرصه صنعت است.
رئیس سازمان بسیج مهندسین صنعت معدن فارس تصریح کرد: در چارچوب 
وظایف تعیین شده برای اقدامات عملیاتی قرارگاه جهاد تبیین، برگزاری 
کارگاه‌های تخصصی تبیین دستاوردهای انقاب و امیدافزایی بین جوانان 
و نوجوانان و سرمایه‌گذاران، شناخت مسائل و چالش‌های اقتصادی، حضور 
بی‌واسطه در بین صنعتگران و بهره‌برداران معدن و گفت‌وگوی چهره‌به‌چهره 

و میدانی در صنایع در دستورکار است.
وی با اشاره به اهمیت موضوع به فعالین اقتصادی نسبت به رخنه‌های دشمن 
و امید دادن به آنان برای ایستادگی در برابر مشکلات گفت: جهاد تبیین 
نوعی وظیفه عمومی است و بر این اساس سازمان صنعت، معدن و تجارت 

دوره‌هایی را برای فعالین اقتصادی در این عرصه برنامه‌ریزی نموده است.
وی تأکید کرد: فعالان اقتصادی، صنعتگران و کارگران شاغل در بخش 
صنعت و معدن خود مهم‌ترین عناصر تبیین‌کننده دستاوردهای انقلاب 

اسلامی در حوزه‌های صنایع و معادن می‌باشند. 

كلاهبرداري  15 ميليارد از شهروندان توسط مأمورنما
به گزارش سبحان، سرهنگ فرج شجاعي، فرمانده انتظامي شيراز از دستگيري 
مأمور‌نمایی که با وعده‌های دورغین 15 میلیارد ریال از شهروندان شیرازی 

لاكهبرداري کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ شجاعي بيان كرد: شخصي به لاكنتري 26 رحمت شهرستان شيراز 
مراجعه و اظهار كرد فردي خود را پليس معرفي و مبلغ 700 ميليون ريال 
از من بابت شرکت در مزایده خودرو با قیمت مناسب اخذ و متواری شده 
و ديگر جوابگوی تلفن من نيست كه موضوع به صورت ويژه در دستوركار 

مأموران قرار گرفت.
وي خاطرنشان كرد: مأموران انتظامي لاكنتري 26 رحمت شهرستان شيراز با 
انجام اقدامات گسترده پلیسی موفق شدند فرد مأمورنما را در كيي از محلات 
شيراز شناسايي و وي را در كي عمليات ضربتي در مخفيگاهش دستگير 
كنند. سرهنگ شجاعي ادامه داد: پس از بررسی به عمل آمده مرد 28 
ساله تاکنون به 12 نفر پیشنهادهای وسوسه‌انگیز از جمله شرکت در مزایده 
خودرو با قیمت مناسب، رفع موانع قانونی برای معافیت سربازی و تسهیل در 
انجام امور در پلیس‌های تخصصی را به شهروندان ارائه کرده و بیش از 15 

میلیارد ریال از آنها لاكهبرداري كرده است.
فرمانده انتظامي شيراز با بيان اينكه در بازرسي از منزل متهم یک قبضه کلت 
کمری و 2 دست لباس انتظامی كشف شد، گفت: متهم براي سير مراحل 

قانوني تحويل مراجع قضايي شد.
اين مقام انتظامي اظهار داشت: از آنجا كه ارتكاب اين‌گونه جرائم ممكن است 
در اعتماد عمومي و جلب مشاركت مردمي در ايجاد امنيت پايدار در جامعه 
اثر سوء داشته باشد؛ لذا ‌برخورد با اين افراد مجرم در دستوركار پليس فارس 
قرار دارد و با هماهنگي دستگاه قضايي با آنان به شدت برخورد خواهد شد.

 اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان
 استان فارس برگزار می‌کند؛

پویش ادبی »صبح امید« آفرینش‌های ادبی

 به گزارش سبحان، اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
فارس پویش ادبی »صبح امید« را با محوریت امید و آرزومندی در راه عبور 
از سختی‌ها برگزار می‌کند. تمامی دانش‌آموزان و اعضای نو نگاه و نوجوان 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در سرتاسر کشور )۱۲ الی ۱۸ سال( 

می‌توانند در این پویش شرکت کنند.
شعر‌خوانی از اشعار امید‌بخش حافظ، شعر‌سرایی، داستان‌نویسی، توصیف 
و دل‌نوشته و پادکست قالب‌های مورد نظر دبیرخانه این پویش است. 
علاقه‌مندان تا 15 آبان 1402 فرصت دارند آثار خود را به نشانی دبیرخانه 
در شیراز- بلوار استقلال- جنب پارک کودک )قوری(- اداره کل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس- آفرینش‌های ادبی - 
شماره تماس: 07138302480 داخلی 215 و شماره فضای مجازی شاد: 

)09960625968( ارسال کنند.

آغاز کشت چغندر قند پاییزه در قیروکارزین

به گزارش سبحان، محمد حیدری،  مدیر جهاد کشاورزی قیروکارزین با اشاره 
به افزایش ۱۰۰ درصدی سطح زیر کشت چغندر قند نسبت به سال گذشته 
اظهار کرد: امسال ۲۰۰ هکتار از اراضی قیروکارزین زیر کشت چغندر قند 
پاییزه خواهد رفت. حیدری با بیان اینکه بهترین زمان کاشت چغندر قند 
پاییزه در قیروکارزین از ۱۵ مهرماه تا ۱۵ آبان‌ماه و زمان برداشت این محصول  
اواخر اردیبهشت است اظهار کرد: کشت چغندر قند در درقیروکارزین آغاز 
شده و تاکنون تقریباً ۲۰هکتار از مزارع به چغندر قند اختصاص یافته است. 
وی با بیان اینکه کشت چغندر قند در قیروکارزین به صورت قراردادی با 
کارخانه قند مرودشت انجام می‌شود، گفت: خرید تضمینی، تأمین بذر، کود، 
سم، کارنده و نوار تیپ از جمله خدمات کارخانه مذکور به کشاورزان برای 

کشت قراردادی چغندر قند است.
حیدری بیشترین سطح زیرکشت چغندر قند در قیروکارزین را مربوط به 
منطقه حسین‌آباد بخش مرکزی اعلام و تصریح کرد: رسیدن به خوداتکایی 
در تولید شکر، ایجاد تناوب زراعی و حاصلخیزی خاک، افزایش تولید 
محصولات بعد از کشت چغندر و درآمدزایی بالا از اهداف مهم پیگیری 

جایگزینی چغندر قند در این شهرستان است.

به گزارش سبحان، به‌مناسبت گرامیداشت هفته 
تربیت‌‌بدنی پیاده‌روی خانوادگی با حضور جمعی 
از شهروندان و کارکنان شهرداری شیراز در 
ارتفاعات کوه نور دروازه قرآن و به همت اداره 
رفاه کارکنان شهرداری این کلان‌شهر برگزار 
شد. این آیین در راستای حفظ سلامت و ترویج 
ورزش‌های همگانی با حضور نماینده ولی‌فقیه در 
استان فارس و امام‌جمعه شیراز، رئیس و جمعی 
از اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار، معاونین، 
مدیران و خانواده بزرگ شهرداری شیراز برگزار 

شد.
 استمرار فعالیت‌های ورزش همگانی با هدف 

ایجاد نشاط اجتماعی
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در استان 
فارس امام‌جمعه شیراز با تبریک هفته تربیت‌بدنی 
اظهار امیدواری کرد: این‌چنین اقدامات با هدف 
ایجاد نشاط اجتماعی و سلامت افراد جامعه پر 

تکرار باشد‌‌.
آیت‌ا... دژکام با تصریح بر حدیثی از امام 
سجاد)ع( مبنی بر استمرار در کارها بیان کرد: 
هر کاری هرچند کوچک اما استمرار داشته باشد، 
از این رو باید مردم در امر ورزش با هدف حفظ 

سلامت خود استمرار را سرلوحه خود قرار دهند.  
وی گفت: شهرداری شیراز در جهات مختلف، 
فعالیت‌های چشمگیری انجام می‌دهد که ازجمله 
آن در مورد ورزش‌های همگانی است که کار 
خوبی است.امام‌جمعه شیراز با ابراز تقدیر از 
شهرداری این کلان‌شهر به‌دلیل فعالیت بیش از 
۵۰ مرکز و کانون در بوستان‌های این کلان‌شهر 
ابراز امیدواری کرد: این رسم و فرهنگ با پیگیری 
مستمر همه در شهر بیش‌ازپیش ترویج داده شود 

تا همگان بتوانند از این ظرفیت بهره‌مند باشند.
 آیت‌ا... دژکام از شهردار شیراز و مسئولین 
امر ورزش در استان فارس خواست تا برنامه و 
تدابیر لازم در جهت استمرار ورزش و توسعه 
فعالیت‌های ورزشی را در دستورکار قرار داده 
و در برنامه‌های مدیریت شهری به‌صورت ویژه 
در راستای تقویت سلامت و نشاط اجتماعی 

برنامه‌ریزی شود.
 نقش کلیدی و مهم شهرداری شیراز در توسعه 

زیرساخت‌های ورزشی
محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز نیز 
اظهار کرد: ما میزبان خانواده بزرگ شهرداری 
بودیم و این مراسم مورد استقبال بسیار خوب 

خانواده‌ها قرار گرفت.
اسدی گفت: هدف از برگزاری این برنامه ترویج 
ورزش همگانی و خانوادگی در سطح شیراز است 
و به‌صورت نمادین برگزار و قطعاً این برنامه در 

محلات مختلف شهر شیراز برگزار خواهد شد. 
وی با تشکر از اداره رفاه شهرداری که به عنوان 
متولی برگزاری این پیاده‌روی بود، اعلام کرد: ما 
بر این باوریم که ورزش می‌تواند باعث شور و 

نشاط و سلامت جامعه شود.
اسدی گفت: شهرداری در ایجاد فضای ورزشی 
بسیار فعال بوده و با ایجاد زیرساخت‌هایی مانند 
سالن‌های ورزشی، زمین‌های فوتبال و زمین‌های 

چمن مصنوعی در این زمینه پیش‌ رو است.
وی در ادامه گفت: افزایش سرانه ورزشی و 
زیرساخت‌ها در شیراز از جمله وظایف اداره کل 
ورزش و جوانان و دولت است، اما شهرداری شیراز 

با دارا بودن سالن‌های بسیار خوب در مکان‌های 
در دسترس توانسته نقش کلیدی و مهمی در 

توسعه زیرساخت‌های ورزشی در شهر ایفا کند.
شهردار شیراز تصریح کرد: قصد و هدف ما توسعه 
فعالیت‌های ورزشی در جامعه و خانواده‌ها است و 
شهرداری هم به سهم خود در این توسعه کوشا 

است.
 ۵۵ ایستگاه ورزش صبحگاهی در مناطق 

یازده‌گانه شهرداری راه‌اندازی می‌شود
محمدرضا هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، 
گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت)ع( شورای 
اسامی شهر شیراز نیز گفت: در جلسات 
محله محوری مقرر شد که ۵۵ ایستگاه ورزش 
صبحگاهی در مناطق یازده‌گانه شهرداری 
راه‌اندازی شود. هاجری اظهار داشت: بستر 
کاملًا مهیا شده است تا در تمام نقاط شهر 
شیراز از قبیل بوستان‌ها، باغات خانواده و بانوان 
ایستگاه‌های ورزش صبحگاهی فعالیت کند و 
برای راه‌اندازی در سایر نقاط شهر هم در دست 
اقدام است. وی تأکید کرد: شهرداری شیراز در 
کنار اقدامات فرهنگی برنامه‌هایی برای ورزش و 

سلامت و نشاط عمومی مردم داشته باشد.

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس ضمن گرامیداشت 29 مهرماه روز 
ملی صادرات از صادرات 37 هزار و 962 تن محصولات 
کشاورزی در 6 ماهه نخست امسال از گمرکات این استان 
خبر داد و گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه در سال 

قبل افزایش 31 درصدی دارد. 
وی بیان کرد: ارزش محصولات صادر شده 38 هزار و 324 
دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه در سال قبل افزایش 
18 درصدی نشان می‌دهد. این مقام مسئول با بیان اینکه 
بخش قابل توجه‌ای از محصولات زراعی و باغی استان فارس 
از کمرگات دیگر استان ها به ویژه بوشهر و هرمزگان از کشور 

خارج می‌شود که آماری از میزان و ارزش آن در دسترس 
سازمان جهاد کشاورزی این استان نیست، افزود: سهم وزنی 
و ارزشی محصولات کشاورزی از صادرات غیر نفتی این 

استان به ترتیب 9 و 11 درصد برآورد شده است.
وی با اشاره به اینکه عمده كشورهاي هدف صادرات 
شامل عراق، افغانستان، آلمان، تريكه، پاكستان، قطر، 
كويت و امارات متحده عربی بوده، ابراز کرد: سهم صادرات 
محصولات مختلف کشاورزی از لحاظ وزني به ترتيب شامل 
محصولات فرآوري شده در صنايع تبديلي با 86 درصد، 
 محصولات زراعی با 5 درصد، محصولات باغی با 4 درصد،
 محصولات دامی  با 3 درصد و محصولات شیلاتی 2 درصد 

می‌شود.
رونق صنایع تبدیلی یکی از سودمندترین ارتباطات بین دو 

بخش صنعت و کشاورزی است
دهقان‌پور با بیان اینکه بيشترين سهم صادراتي از لحاظ 
ارزشي نيز به ترتيب متعلق به محصولات صنايع تبديلي 
با 87 درصد، محصولات باغي با 5 درصد، محصولات 
دامی ‌با 4 درصد، محصولات شلايتي و زراعی هر کدام 
با 2 درصد است، اضافه کرد: عمده محصولات فرآوری 
شده شامل لبنیات، کشمش، خشکبار، خوراک دام، شیره 
شیرین‌بیان، رب گوجه‌فرنگی، عرقیات، آب‌میوه و سوسیس 
می‌شود. وی با بیان اینکه بر اساس آمار و گزارش های 

موجود محصولات فرآوری شده به لحاظ وزنی و ارزشی 
سهم قابل توجه‌ای از صادرات محصولات کشاورزی از 
گمرکات استان فارس را به خود اختصاص داده است، 
 اظهار کرد: توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی 
عاوه بر کاهش ضایعات محصولات کشاورزی در ایجاد 
ارزش افزوده و فراهم کردن شرایط صادرات محصولات نقش 

بسزایی دارد.
دهقان‌پور تأکید کرد: بدون تردید رونق صنایع تبدیلی یکی 
از سودمندترین ارتباطات بین دو بخش صنعت و کشاورزی 
است که در افزایش مبادلات تجاری بین‌المللی نقش 

اثرگذاری ایفا می‌کند.

به گزارش سبحان، محمود میرزایی، مدیرکل 
نوسازی مدارس فارس طی گزارشی از روند 
ساخت و ساز مدرسه‌سازی در فارس تصریح 
کرد: برای رسیدن به میانگین تعداد مدارس 
کشوری به ۳۸ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است که تحقق این مهم همت دولتمردان و 

خیرین را می‌طلبد.
 برای نیل به میانگین کشوری به ۳۸ هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است
مدیرکل نوسازی مدارس فارس با اشاره 
به عملکرد دولت طی 2 سال اخیر گفت: 
ساخت ۴۰۰ باب پروژه آموزشی و پرورشی 
با گنجایش ۲ هزار و ۲۵۰ کلاس درس در 
۲۸۵ هزار متر مربع مساحت زیربنا با ۲ هزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار از اقدامات دولت 
سیزدهم در فارس بوده، اما برای نیل به 
میانگین کشوری به ۳۸ هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است.
میرزایی یادآور شد: در آغاز سال تحصیلی 
امسال نیز ۱۰۴ باب فضای آموزشی با ۵۲۰ 
کلاس درس در بیش از ۶۲ هزار مترمربع 
مساحت زیر بنا تحویل آموزش و پرورش شده 
است که برای احداث آنها ۷۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار دولتی و خیرین هزینه شده است.
مدیرکل نوسازی مدارس فارس با اشاره 

به وجود بیش از ۸ هزار مدرسه با جمعیت 
دانش آموزی ۹۵۰ هزار نفر در سطح 
استان خاطر نشان کرد: از این تعداد حدود 
۸۷۰ باب مدرسه به مقاوم‌سازی و ۸۰۰ 
آموزشگاه نیز به تخریب و بازسازی نیاز 
دارند و از طرفی با توجه به مهاجرپذیر 
بزرگ همچون شیراز،  بودن شهرستان‌های 
 مرودشت، جهرم، کازرون و غیره، ۱۱۸ باب 
آموزشگاه نیز کمبود داریم که مشکلات کار را 

بیشتر کرده است.
 اعتبار ۲هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی برای 

تکمیل پروژهای نیمه‌تمام در سفر رئیس‌جمهور
میرزایی سفر هیئت دولت به فارس و بررسی 
وضعیت ساخت و ساز فضاهای آموزشی 
را برای استان پربرکت دانست و افزود: در 
این سفر برای تکمیل پروژهای نیمه‌تمام 
اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
اختصاص داده شد و از آنجا که تأمین ۳۸ هزار 
میلیارد تومان بودجه جهت ساخت مدارس 
 موردنیاز به یکباره میسر نیست مقرر شد، 
طی سال جاری و سال آینده نیز، ۱۰ هزار و 
۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار به این امر تخصیص 

یابد.
 خیرین برای ساخت فضاهای آموزشی 

سنگ‌تمام گذاشتند

مدیرکل نوسازی مدارس فارس عملکرد 
خیرین در استان را درخشان توصیف 
کرد و یادآورشد: خیرین برای ساخت 
فضاهای آموزشی سنگ‌تمام گذاشتند 
 و هرسال یک هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای این مهم منظور می کنند که بهمین 
جهت از ائمه جمعه که ارتباط صمیمی 
با مردم و خیرین دارند، تقاضا داریم برای 
استفاده از اعتبارات آنها حداقل در امر مدرسه 

یاری مساعدت کنند.
وی با توجه به وجود بیش از ۶۰۰ پروژه 
نیمه‌تمام در فارس که ۲۷۰ باب از آنها دولتی 
است، گفت: می توان این پروژها را با مشارکت 
خیرین تکمیل کرد و حتی به‌جای یک خیر، از 
توان مالی 2 یا سه خیر بهره جست و نام همه 
آنها را در فضای آموزشی قید کرد تا بتوان 
فضای ایمن و شاداب برای دانش‌آموزان فراهم 

ساخت.
 وی با تقدیر از مقام ارشد استان در مهم 
جلوه دادن امر مدرسه‌سازی و افزایش ۲۵۰ 
امر مدرسه‌سازی  استانی  اعتبارات  درصدی 
افزود: از دستگاه های خدمات رسان به 
 ویژه آب، برق وگاز تقاضای همکاری
 در وصل انشعابات مربوطه در مدارس نوساز 

را داریم.

به گزارش سبحان،  باید از تجارب به دست آمده در ساخت آزادراه 
شیراز- اصفهان بهره گرفت و قطعات ۷ و ۸ این آزادراه را در زمان 
کوتاه‌تر به بهره‌برداری رساند؛ چراکه آزادراه‌ها برای دولت و مردم مزایای 
زیادی دارند و تکمیل به موقع آنها با تأمین مالی به موقع، می‌تواند 

مزایای اقتصادی و اجتماعی زیادی برای کشور داشته باشد.
آزادراه شیراز به استان اصفهان به طول ۲۱۲ کیلومتر و به‌عنوان 
طولانی‌ترین آزادراه ایران روز ۲۰ مهر ۱۴۰۲ هم‌زمان با سفر 
رئیس‌جمهور به استان فارس به بهره‌برداری رسید. با افتتاح این آزادراه، 
۹ درصد به طرح‌های آزادراهی کشور افزوده شد؛ البته ۷ هزار کیلومتر 
برای پروژه‌های آزادراهی هدف‌گذاری شده که از این میزان ۳ هزار و 
۵ کیلومتر در مرحله بهره‌برداری است و ۴ هزار کیلومتر دیگر آن در 

حال ساخت است.
آزادراه شیراز-اصفهان، طولانی‌ترین آزادراه کشور است که به 
صورت ممتد و به طول ۲۱۲ کیلومتر زیر بار ترافیکی رفت. این 
آزادراه طول مسیر را نسبت به جاده فعلی ۱۳۴ کیلومتر کوتاه‌تر 
 و زمان سفر را حداقل دو ساعت کاهش می‌دهد و پیش‌بینی 
می‌شود بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر در سال کاهش مصرف سوخت به 

همراه داشته باشد.
  آزادراه‌ها بیش از ۱۵ مزیت اجتماعی و اقتصادی دارند

خصوصیت آزادراه شیراز- اصفهان این است که صرفه‌جویی بزرگی در 
مصرف سوخت ایجاد می‌کند. آزادراه‌ها بیش از ۱۵ مزیت اجتماعی و 
اقتصادی دارند، ولی اگر تنها به بخش صرفه‌جویی مصرف سوخت در 
این پروژه دقت کنید، ارزش داشت برای تأمین منابع آن بیشتر تلاش 

شود تا بیش از یک دهه زمان نبرد.
یکی از گلایه‌ها هم همین این است که اجرای آزادراه شیراز- اصفهان 
را بیش از حد طولانی شده بود و بهتر است از هر منبعی وجوه مورد 
نیاز این پروژه تأمین می‌شد تا سریع‌تر این آزادراه به شبکه آزادراهی 

وصل شود.
هم‌اکنون از لحاظ تأمین وضعیت مالی برای آزادراه‌های دیگر 

همین وضعیت را داریم؛ باید از تجارب به دست آمده بهره گرفت 
و قطعات ۷ و ۸ را در زمان کوتاه‌تر به بهره‌برداری رساند؛ چراکه 
 آزادراه‌ها برای دولت و مردم مزایای زیادی دارند؛ البته نخستین 
کشوری هم که در خاورمیانه آزادراه ساخت ایران بود و از سال 
۱۳۴۰ با ساخت آزادراه تهران - کرج آغاز شد، با این حال هم‌اکنون 
بسیاری کشورهای دیگر از ما پیشی گرفتند. بعد از ۶۰ سال از احداث 
 نخستین آزادراه در کشور ما حدود ۳ هزار کیلومتر آزادراه داریم 
به این معنا که کمتر از ۵۰ کیلومتر آزادراه در سال ساخته‌ایم که قابل 

دفاع نیست.
اصلاح برخی از قوانین می‌تواند توسعه زیرساخت‌ها را در پی داشته 
باشد، برای احداث آزادراه در کشور قوانینی وجود دارد که می‌تواند از 
مشارکت بخش خصوصی استفاده کرد ؛ اما قوانین دست و پاگیر باعث 
شده تا سرمایه‌گذاری کمتر به این بخش معطوف باشد و بیشتر به سمت 

بازار غیررسمی هدایت شود.
یکی از قوانین دست و پاگیر این است که سود آزادراه‌ها بر اساس سود 
سپرده بانکی برای سرمایه‌گذاران محاسبه می‌شود، این در حالی است 
که سود سپرده بانکی معاف از مالیات است؛ ولی اگر در پروژه‌های 
زیرساختی سرمایه‌گذاری شود باید ۲۵ درصد مالیات پرداخت شود؛ 

اصلاح این قوانین سرمایه‌ها را به سمت ساخت آزادراه می‌برد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس بیان کرد:

افزایش 31 درصدی صادرات محصولات کشاورزی از گمرکات فارس 

مدیر کل نوسازی مدارس فارس:

 ۱۱۸ باب آموزشگاه کمبود داریم

آزادراه شیراز- اصفهان و تجاربی که به دست آمد

افتتاحیه نخستین آموزشگاه دانش‌آموزان 
با نیازهای ویژه در صدرا

به گزارش سبحان، آیین افتتاحیه نخستین 
آموزشگاه دانش‌آموزان با نیازهای ویژه در 
شهر صدرا با حضور خلیل عابدی رئیس 
آموزش و پرورش استثنائی استان فارس، 
کمیسیون  رئیس  فیروزمند  خداکرم 
فرهنگی شورای اسلامی شهر صدرا، انصاری 
معاون توسعه مدیریت و منابع شهرداری 
صدرا و برخی مدیران آموزش و پرورش 

ناحیه دو برگزار گردید.
این برنامه با تلاوت دانش‌آموز روشندل آغاز 

گردید و سپس گروه سرود دختران مدرسه شهید کاشف به اجرای برنامه‌ای تأثیرگذار پرداختند که با 
تحسین حضار همراه بود.

در این آیین رئیس آموزش و پرورش استثنائی استان فارس بیان داشت: هدف از راه‌اندازی نخستین 
مدرسه دانش‌آموزان با نیازهای ویژه در شهر صدرا، اهمیت دادن به این دانش‌آموزان و به رسمیت 
شناختن پاره‌ای از نیازهای آنان مانند حق تشخص، حق حضور در اجتماع، حق دیده شدن، استفاده 

از حقوق شهروندی و ... است.
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر صدرا نیز ضمن تشکر از همه دست‌اندرکاران راه‌اندازی 
این آموزشگاه، بیان داشت شورای اسلامی و شهرداری شهر صدرا از بدو شروع به کار، قصد راه‌اندازی 
مدرسه دانش‌آموزان با نیازهای ویژه را داشت که در این خصوص جلسات متعددی را با مسئولان 
مختلف به‌ خصوص مدیر کل آموزش و پرورش استان فارس برگزار نمود و سرانجام با تلاش فراوان و 
با رایزنی ها و جلسات و مصوبات خود راه را برای این مطالبه بحق و مردمی فراهم ساخت. وی افزود 
شورای شهر و شهرداری جهت ایجاد فضای سبز آموزشگاه، ایمن‌سازی محیط مدرسه و تأمین سرویس 

حمل و نقل ویژه دانش‌آموزان با نیازهای ویژه مشارکت خواهد نمود. 
مدیر آموزشگاه نیز ضمن تشکر از دست‌اندرکاران و میهمانان به ارائه گزارش مختصری از روند تأسیس 

این آموزشگاه پرداخت.

شهردار منطقه 9 عنوان کرد:

 احداث 4 پارک در سطح منطقه
مستقیم  تأثیر  به گزارش سبحان، 
احداث پارک‌ها و بوستان‌ها بر توسعه 
نشاط اجتماعی، تأثیر فضای سبز در 
روحی  امنیت  آسایش،  آرامش،  تأمین 
برخوداری  است. همچنین  زیاد  بسیار 
پارک‌ها از فضای سبز و گیاهان بومی 
و زینتی ضمن تأثیرات اجتماعی، 
به لحاظ اقتصادی نیز در زندگی 

شهروندان مؤثر است.
عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 
با اشاره به اینکه وجود پارک‌های محلی در مناطق مختلف با توجه به سبک زندگی آپارتمان‌نشینی تأثیر 
مثبتی بر سبک زندگی شهروندان خواهد داشت، افزود: امروزه در کنار مکان‌های عمومی موجود در محلات، 
پارک‌های محلی زمینه‌ساز آغاز، احیا و استمرار روابط اجتماعی بین افراد محلات هستند. رستم‌زاده 
 خاطرنشان کرد: در واقع پارک‌ها به عنوان عرصه‌ای برای حضور مردم و مکانی برای مکث است که شهرداری 
به‌عنوان مدیریت شهری و ارائه خدمات برای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان به احداث پارک‌ها 

اقدام می‌کند.
شهردار منطقه 9 عنوان کرد: بخشی از مدیریت شهری مربوط به ایجاد، کنترل و اهمیت دادن به پارک 

و فضاهای تفریحی است تا گردشگران بتوانند جهت اسکان و تفریح از آن استفاده کنند.
شهردار منطقه 9 با اشاره به احداث 4 پارک در سطح منطقه افزود: با افتتاح پارک‌های جدید تعداد 

پارک‌های موجود در سطح منطقه به 33 می رسد.
پارک محله‌ای احمدآباد با متراژ1600 متر مربع، پارک گیتی فروز با متراژ 2000 متر مربع، پارک 
پامچال با متراژ 600 متر مربع و پارک ادیب در شهرک هویزه با متراژ 1000 متر مربع از جمله در 

شرف افتتاح و احداث منطقه 9 است که رستم‌زاده به آنها اشاره کرد.
 شهردار منطقه 9 ادامه داد با توجه به پیشرفت فیزیکی این 3 پارک تا دهه فجر 
سال جاری افتتاح و در اختیار شهروندان قرار می‌‌گیرد. رستم‌زاده ادامه داد: پارک هزار متری ادیب 
واقع در شهرک هویزه نیز مراحل احداث را طی می‌کند تا در اختیار شهروندان ساکن در این شهرک 

قرار بگیرد.
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‌‌‌یک‌شنبه  30 مهر 1402  سال سی‌ام  شماره 6124
امام حسن عسکری )علیه‌السلام(

»رسيدن به خداوند متعال ]و دیدار قلبی او، نیازمند[ سفر ىاست كه جز با 
نشستن بر مركب شب، میسر نشود.«

بحار الأنوار: ج۷۸ ص۳۸۰ ح۴

طرح روزحدیث روز

ادبیات

تاریخ غزه از دیروز تا امروز
این روزها غزه در صدر خبرهای جهان قرار دارد، همه جا پر از وضعیت 
فاجعه‌بار شهری است که مردمش از کودک، زن و مرد و پیر و جوان زیر 
آتش تجهیزات مدرن اسرائیلی‌ها قرار دارند، مردمی که فریاد مظلومیت‌شان 

بلند است و دست‌شان به جایی بند نیست. 
در خبرها آمده که آب و برق نوار غزه قطع شده و ارتش اسرائیلی بی‌وقفه در 
حال موشک‌باران این منطقه است، تصاویر و ویدئوهایی که از این منطقه در 
شبکه‌های اجتماعی گذاشته شده حاکی از وخامت اوضاع در نوار غزه است 
از جمله الیزابت النخله، مادر زن حمزه یوسف، وزیر اول اسکاتلند در ویدئویی 
که فرستاده در شرح اوضاع غزه می‌گوید: »همه در غزه به سمتی که آن‌ها 

هستند در حال حرکتند. 
یک میلیون نفر بدون غذا و بدون آب هستند... مردم هنگام خروج همچنان 
بمباران می‌شوند و افرادی که در بیمارستان هستند نمی‌توانند خارج شوند.« 
حال وقتی از نوار غزه حرف می‌زنیم دقیقا از کجا صحبت می‌کنیم و این 
نوار غزه چه شرایطی در گذشته دارد و در کجا واقع شده است؟ برای پاسخ 
این پرسش‌ها بد نیست برخی از کتاب‌هایی که در کتاب‌شناسی زیر آمده 

است، انتخاب کنید.
  غزه در حصار: گزارشی از اوضاع غزه در ایام محاصره

پدیدآور: احمد کریمیان، ناشر مؤسسه بوستان کتاب. گزارشی از اوضاع 
»مردم غزه« در طول بیست و دو روز جنگ و محاصره این شهر توسط 
نیروهای اسرائیلی است. در این نوشتار گزارشی از اعمال وحشیانه 
صهیونیست‏‌ها نسبت به مردم بی‌‏گناه غزه و اعمال انواع ممنوعیت‏‌ها از جمله 
ممنوعیت ورود آب، غذا، دارو و سایر امکانات اولیه زندگی به این شهر یک 
و نیم میلیونی در طول جنگ نابرابر غزه ارائه شده است. بررسی اوضاع 
اقتصادی غزه، گذرگاه‏‌ها، بهداشت مردم، وضعیت دانشگاه‏‌ها و مدارس و 
تجاوزات وحشیانه نیروهای اسرائیلی به اموال و ناموس مردم غزه در طول 
جنگ و زیان‌‏های مالی و جانی حاصل از حملات ارتش صهیونیستی به 
نوار غزه و بمباران‌‏های مکرر این شهر بی‌‏دفاع بویژه بمب‏‌های ممنوعه از 

اصلی‌‏ترین مندرجات این گزارش است.
 اسلام‌گرایان غزه؛ بنیاد‌گرایی اسلامی

پدیدآور : لافی رائد، ناشر موسسه فرهنگی مطالعات و تحقیقات بین‌المللی 
ابرار معاصر تهران. امروزه در نوار غزه، طیف گسترده‌ای از گروه‌های اسلامگرا 
حضور و فعالیت دارند که هریک، از ویژگی‌ها، اهداف، اعضا و ابزارهای خاص 
خود سود می‌برند. نظر به گستره فعالیت این گروه‌ها و نقش آنها در مبارزه 
علیه اسرائیل، شناخت آنها برای درک تحولات فلسطین و به خصوص نوار 
غزه، بسیار با اهمیت بوده و نیازمند بحث و بررسی است. بولتن حاضر از 
این نظر به بررسی گروه‌های اسلامگرای غزه و عرضه تصویری اجمالی از آنها 

اختصاص یافته است. 
نویسنده این پژوهش، درمقاله خود نخست به دو گروه سلفی‌های صلح‌گرا 
و جهادگرا پرداخته و سازمان‌های معروف آنها را معرفی کرده است. سپس 
جماعت اخوان المسلمین فلسطینی و تحول سازمانی، ویژگی‌ها و ابزارهای 
آن را تحلیل نموده است. نحوه شکل‌گیری حماس و جهاد اسلامی و بیان 
تفاوت‌های آنها از یک‌دیگر، بخش پایانی مقاله رائد لافی است. بولتن حاضر، 
ترجمه مقاله یاد شده است که به وسیله الاخبار لبنان در سپتامبر ۲۰۰۷ 

منتشر شده است.
  نوار غزه: جغرافیا و جمعیت

پدیدآور: علی، ولیدمحمد، مترجم: بلوردی، محمدرضا، ناشر موسسه 
مطالعات اندیشه‌سازان نور. این مجموعه‌ مصور، شامل اطلاعاتی است درباره‌ 
نوار غزه در جنوب ساحل فلسطین، کنار دریای مدیترانه و شمال شرق شبه 
جزیره‌ی سینای مصر و شهرهای آن با مباحثی از این دست است. مواضع 
نظامی صهیونیست‌ها و گذرگاه‌ها، ویژگی‌های اجتماعی ساکنان نوار غزه، 
عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از نوار غزه، سابقه و دلایل طرح عقب‌نشینی، 
اهداف شارون از اجرای طرح عقب‌نشینی، بررسی شهرک‌های تخلیه شده‌ 

غزه و آینده‌ حقوقی غزه پس از عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی.
 خاورمیانه‌پژوهی )بحران در غزه و عراق(

به اهتمام: مهدی ذاکریان، ناشر دانشگاه امام صادق )ع(. کتاب حاضر، جلد 
چهارم از مجموعه خاورمیانه‌پژوهی است که به بحران غزه و عراق اختصاص 
دارد. در این مجلد، تهاجم به غزه، عملکرد اطلاعاتی ـ امنیتی اسرائیل در 
جنگ ۳۳ روزه، ناسیوناسیم و اسامگرایی در کرانه باختری و نوار غزه و 
نیز راهبردهای امنیتی منطقه به صورت مقاله ارائه شده است. همچنین 
به منظور شناخت دقیق‌تر از تحلیل‌های مربوط به این موضوع، در بخش 
دیدگاه‌ها، موضوع عراق و غزه مورد تحلیل قرار گرفته است. نویسندگان در 
مقالات و دیدگاه‌های گوناگون خود در این کتاب، هر یک از منظری علمی 
و با زاویه‌های متدولوژیک گوناگون درباره عراق و فلسطین بحث می‌کنند. 
همین امر به خوانندگان کمک می‌کند تا فهم بهتری از پیچیدگی‌های بحران 

در غزه و عراق به دست آورند.

تولید انرژی پاک از پر مرغ
فن‌آوری

تولید انرژی از هیدروژن یک فرآیند تولید انرژی پاک 
امیدوارکننده است که هیچ محصول جانبی مضری 
تولید نمی‌کند و تنها چیزی که از آن به‌جا می‌ماند، 

بخار آب است.
پیل‌های سوختی هیدروژنی با استفاده از غشاهای 
نیمه تراوا الکتریسیته تولید می‌کنند. با این حال، 
این پیل‌ها به شکل سنتی با مواد شیمیایی همیشه 
ماندگار، گران قیمت و غیر دوستانه با محیط زیست 
ساخته می‌شوند که بسیار سمی و سرطان‌زا هستند.

پژوهشگران روش جدیدی برای تولید این غشاها با 
استفاده از ضایعات پر مرغ پیدا کرده‌اند.

آنها روشی برای استخراج پروتئین کراتین از این پرها 

و تبدیل آن به الیاف بسیار ریز به نام فیبریل‌های 
آمیلوئید با استفاده از روشی سازگار با محیط زیست 
ابداع کرده‌اند. سپس از این فیبریل‌های کراتین 
 برای تأمین انرژی غشای سلول سوختی استفاده 

می‌شود.
یک متخصص می‌گوید: جدیدترین ابتکار ما یک 
چرخه را تعریف می‌کند. ما تاکنون ماده‌ای را مصرف 
می‌کردیم که هنگام سوزاندن، کربن دی اکسید و 
گازهای سمی آزاد می‌کرد و از آن در شرایط متفاوتی 
استفاده می‌کردیم، اما اکنون با فناوری جدید ما نه 
تنها مواد سمی تولید نمی‌شود، بلکه از انتشار کربن 
دی اکسید نیز جلوگیری می‌کنیم و چرخه کلی 

ردپای کربن را کاهش می‌دهیم.
سالانه حدود ۴۰ میلیون تن پر مرغ سوزانده می‌شود. 
این امر در کنار انتشار قابل توجه کربن دی اکسید، 
منجر به تولید گازهای خطرناکی مانند گوگرد دی 
اکسید می‌شود. استفاده از پرهای مرغ در تولید 
نیروی هیدروژنی یک راه موثر و کارآمد برای مقابله 
با این ضایعات صنعت طیور خواهد بود و همچنین 

می‌تواند به فرآیند تجزیه آب کمک کند.

 تظاهرات در حمایت از فلسطین در شهر موصل - استان نینوا عراق

عکس خبر

  لیگ برتر فوتبال- استقلال و هوادار

   جشنواره فرهنگی ورزشی عشایر- آذربایجان شرقی

  اجراهای روزهای دوم و سوم جشنواره تئاتر خیابانی - مریوان

 مرحله نهایی مسابقات قهرمان کشوری پرش با اسب

 اتحاد خونین شیاطین

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  جاده زیبای قصردشت - شهرستان سعادت‌شهر 

سلامت

مواد غذایی که سرفه شما را بدتر می کنند
سرفه یک علامت رایج شرایط مختلفی مانند آلرژی، 
عفونت، حضور یک محرک یا سرماخوردگی است. 
هنگامی‌که با سرفه‌های مکرر و خسته کننده روبرو 
هستید، مهم است که مراقب آنچه می‌خورید باشید، زیرا 
برخی غذاها می‌توانند وضعیت شما را تشدید کنند و 

بهبودی شما را طولانی‌تر کنند.
اگر سرفه‌های مداوم دارید از مصرف این موارد اجتناب 

کنید:
 محصولات لبنی

محصولات لبنی مانند شیر، پنیر و بستنی می‌توانند 
تولید مخاط را افزایش داده و سرفه‌های شما را واضح‌تر 
و ناراحت‌کننده‌تر کنند؛ در عوض جایگزین‌های بدون 
لاکتوز را انتخاب کنید یا چای‌های گیاهی را برای اثر 

تسکین دهنده در نظر بگیرید.
 غذاهای قندی

غذاها و نوشیدنی‌های قندی می‌توانند 
سیستم ایمنی بدن شما را سرکوب کرده 
و التهاب موجود را بدتر کنند؛ در نتیجه 
مبارزه با علت اصلی سرفه برای بدن 
شما سخت‌تر می‌شود؛ از آب نبات‌ها، 
نوشیدنی‌های شیرین و دسرها دوری 

کنید تا سرفه شما کاهش یابد.
 غذاهای سرخ شده و چرب

غذاهای سرخ شده و چرب می‌توانند باعث 

رفلاکس اسید شوند که منجر به تحریک گلو و تشدید 
سرفه می‌شود. از تنقلات چرب، فست‌فودها و وعده‌های 
غذایی بسیار فرآوری شده خودداری کنید و از گزینه‌های 
سبک‌تر و راحت هضم مانند سوپ و سبزیجات بخارپز 

استفاده کنید.
 غذاهای تند

غذاهای تند، مانند فلفل چیلی و سس‌های تند، 
می‌توانند گلوی شما را تحریک کرده و سرفه‌های شما 

را تشدید کنند. 
اگر از غذاهای تند لذت می‌برید، از غذاهای ملایم‌تر 

کنید  یا تا زمانی که سرفه‌تان استفاده 
ف  طر شود، آن را نوش بر
ن  کنید.جا

 مرکبات
در حالی که دریافت ویتأمین C کافی، برای یک سیستم 
ایمنی سالم ضروری است، میوه‌های بسیار اسیدی مانند 
پرتقال، لیمو و گریپ‌فروت می‌توانند برای گلودرد مضر 
باشند. در عوض، میوه‌هایی با اسیدیته کمتر مانند موز، 

گلابی یا لیموشیرین را انتخاب کنید.
 کافئین

هم کافئین و هم الکل می‌توانند بدن شما را با کم‌آبی 
روبرو کرده و گلوی شما را خشک و مستعد تحریک 
بیشتر کنند. قهوه و نوشیدنی‌های انرژی‌زا را تا زمانی 
که سرفه‌تان کاهش نیافته است، کنار بگذارید 
و به جای آن از آب، چای‌های گیاهی یا 

آب‌میوه‌های طبیعی استفاده کنید.
به یاد داشته باشید، بدن هر فرد به طور 
متفاوتی نسبت به غذاهای خاص واکنش 
نشان می‌دهد، بنابراین توجه به واکنش بدن 

شما به مواد مختلف ضروری است.
اگر متوجه شدید که یک غذای خاص 
سرفه شما را بدتر می‌کند، بهتر است تا 

بهبودی کامل از آن اجتناب کنید.
استراحت  خوب  بمانید،  هیدراته 
کنید و غذاهای خود را عاقلانه انتخاب 
 کنید تا راحت‌تر و سریع‌تر سرفه‌های مکرر 

شما درمان شود.

دانستنی

۱۱ ماده غذایی که شب‌ها شما را بیدار نگه می‌دارد
عوامل متعددی در ایجاد اختلال در خواب شبانه دخیل 
هستند که یکی از آنها تغذیه‌ نامناسب در ساعات آخر 
شب و درست هنگام خواب است. برخی مواد غذایی که 
در وعده‌ شام یا کمی پیش از خوابیدن مصرف می‌کنید، 
باعث می‌شوند مدتی طولانی در رختخواب غلت بزنید 
یا مدت کوتاهی پس از خوابیدن، از خواب بپرید. مواد 
غذایی که شب‌ها شما را بیدار نگه می‌دارند شامل موارد 

زیر است:
  شکلات تلخ: برخلاف تصور عمومی، مصرف شکلات 
تلخ بعد از وعده شام، هیچ تاثیری بر روی بهبود کیفیت 
خواب ندارد. شکلات منبع مخفی کافئین است. کافئین 
باعث برانگیختگی شده و توانایی شما برای تجربه خواب 
عمیق را کاهش می‌دهد. شما باید ۴ تا ۶ ساعت قبل از 

زمان خواب، از این خوراکی فاصله بگیرید.
شدن،   غذاهای چرب: این نوع غذاها برای هضم 
به مدت زمان بیشتری نیاز دارند و باعث تجربه 

نفخ و سوء‌هاضمه می‌شوند. نفخ و سوء‌هاضمه 
کیفیت خواب را کاهش می‌دهند. سعی کنید ۳ 

ساعت قبل از خواب، از مصرف غذاهای چرب اجتناب 
کنید.

  میوه‌های خشک: مصرف بیش از حد میوه‌های 
خشک از آنجا که آب و فیبر کمی دارند، روی معده تاثیر 

گذاشته و سبب نفخ می‌شود.
  فلفل و غذاهای پر ادویه: مصرف فلفل و ادویه‌ها 

راهی آسان برای افزایش سوخت و ساز بدن و در نتیجه 
کاهش وزن است اما استفاده از این مواد غذایی پیش از 
خواب و اواخر عصر، سبب سوزش سردل بخصوص در 
کسانی می‌شود که از مشکلات گوارشی رنج می‌برند. 
گزینه‌های گرم و پرادویه را برای وعده صبحانه نگه 

دارید.
  سس تند: کپسایسین ماده‌ای است که در فلفل‌های 
تند وجود دارد و در سس‌های تند نیز یافت می‌شود. 
کپسایسین می‌تواند باعث اسفناک‌تر پایین مری بیش از 

حد باز بماند و باعث تجربه سوزش سردل شود.
  نعناع: مصرف این ماده غذایی در  

خر  ا و عصر به هر ا
شکلی 
حتی 

به 

شکل چای نعناع می‌تواند باعث سوزش سردل شود.
  پیتزا: پنیر موجود در پیتزا چرب است و می‌تواند 
باعث اسیدی شدن دستگاه گوارش و بروز ریفلاکس 
شود. حتی اگر تجربه سوزش سردل ندارید، مصرف پیتزا 
در شب می تواند خواب راحت را در هنگام شب از شما 

بگیرد.
 پیاز خام: مصرف پیاز بصورت خام باعث احساس نفخ 

و ریفلاکس می‌شود.
  کافئین: مصرف کافئین می‌تواند چند ساعت پس از 
مصرف، سیستم عصبی مرکزی را تحریک کند و باعث 

بی‌خوابی شود.
  سس گوجه فرنگی: این نوع سس علاوه بر محتوای 
اسیدی آن، حاوی مواد شیمیایی نگهدارنده نیز هست و 
باعث سوزش سردل می‌شود. اگر مستعد سوء‌هاضمه 
هستید، این نوع سس را بخصوص در هنگام شب دیگر 
مصرف نکنید. مصرف سس گوجه‌فرنگی فرایند هضم 

مواد غذایی را کند می‌کند.
  چای سبز: این نوع چای نیز مانند چای سیاه، 
کافئین دارد. چای سبز علاوه بر کافئین، حاوی دو نوع 
محرک دیگر نیز هست؛ تئوبرومین و تئوفیلین. این دو 
ماده سبب افزایش ضربان قلب، تحریک‌پذیری و اضطراب 
می‌شود. مزایای چای سبز باورنکردنی است؛ بنابراین 
 شما باید از نوشیدن آن لذت ببرید اما نه بعد

از ۳ یا ۴ عصر.

سواد زندگی 

اینترنت منبع عظیمی از اطلاعات و فرصت‌های 
ارتباطی است و علی‌رغم مفید بودن می‌تواند 
برای سامت ذهن جوانان نیز خطراتی ایجاد 
کند. اگر فرزند شما به اینترنت و رسانه‌های 
اجتماعی دسترسی دارد، بهتر است قبل از 
بروز مشکل در مورد برنامه‌های موجود در وب 
سایت‌هایی که بازدید می‌کند صحبت کنید. 
جوانان اغلب زودتر از ما در معرض پلتفرم‌های 
جدید قرار می‌گیرند. این بدان معنی است 
که شما ممکن است از پلتفرمی که فرزندتان 
استفاده می‌کند آگاه نباشید، بنابراین سعی کنید 

با او صحبت کنید.
صحبت کردن در مورد رسانه‌های اجتماعی و عادات 
آنلاین ممکن است در ابتدا احساس ناخوشایندی به 
همراه داشته باشد، اما اقدام به موقع باعث شود که او 
به راحتی این نوع اطلاعات مهم را با شما به اشتراک 
بگذارد. به بیان دیگر اگر فضای امنی را برای این 
نوع گفت‌وگو ایجاد کنید، فرزندتان احساس راحتی 

می‌کند و راحت‌تر به گفت‌‎وگو می‌نشیند.
 چگونه در مورد رسانه‌های اجتماعی صحبت 

کنیم؟
فرزندان شما پابه پای اینترنت در حال تکامل و رشد 
هستند. بنابراین مهم است که بدانید دستورالعمل 
نحوه درست رفتار با فرزند در طول زمان تغییر 
می‌کند. ممکن است روشی که برای آگاه کردن 

کوچک‌ترین فرزند شما مفید است، برای بزرگ‌ترین 
فرزندتان مفید نباشد.

  نکات کلیدی برای آغاز گفت‌وگو
تن صدا را تنظیم کن! صحبت خود را آرام و 
بی‌طرف شروع کنید. هنگام بحث در مورد استفاده 
از رسانه‌های اجتماعی از فریاد زدن یا استفاده از 
زبان احساسی خودداری کنید. اتخاذ یک رویکرد 
بدون قضاوت هنگام صحبت در مورد رسانه‌های 
اجتماعی با فرزندتان می تواند به ایجاد روابط باز 

و قابل اعتماد کمک کند.
قبل از اینکه بگی بپرس! از فرزندتان بپرسید که از 
چه برنامه‌ها یا پلتفرم‌هایی استفاده می‌کند. بگذارید 
نحوه کارکرد آن‌ها را به شما یاد دهد تا متوجه دلیل 

جذابیت برنامه‌ها برای فرزندتان شوید.
مثال بزن! در مورد نحوه استفاده سالم از رسانه‌های 

اجتماعی با فرزندتان صحبت کنید و به او بگویید 
که می‌تواند با هر سؤال یا نگرانی به سراغ شما 
بیاید. صادق بودن و شفاف بودن به آنها کمک 

می‌کند در لحظات جدی به شما اعتماد کنند.
آرام باش! اگر متوجه شدید که فرزندتان 
از سایتی به طور نامناسب استفاده می‌کند 
یا رفتاری انجام می‌دهد که شما آن را تأیید 
نمی‌کنید، آرام باشید. مهم است که بیشتر 
بشنوید و او را برای گفت‌وگوهای بعدی نیز 

تشویق کنید.
از اهمیت حریم خصوصی هم بگو! به آنها اطلاع 
دهید که آنچه در اینترنت پست می شود دائمی 
است. سپس تنظیمات حریم خصوصی پلتفرم را 
مرور کنید تا مطمئن شوید اطلاعات و فعالیت آنها 
ایمن است. به آنها بگویید که فقط باید با افرادی که 
در زندگی واقعی می‌شناسند، ارتباط برقرار کنند و 

با آنها صحبت کنند.
  رفتار آنلاین مثبت و منفی را توصیف کنید

خوب است که با دیگران به صورت آنلاین به خوبی 
صحبت کنید، همان‌طوری که در دنیای واقعی 
صحبت می‌کنید. طبق سن فرزندتان، او را در مورد 
آزار و اذیت سایبری و ارسال پیام‌های نامناسب 
مطلع کنید. در مورد چگونگی تشخیص این رفتار 
منفی آنلاین صحبت کنید و به آن‌ها بیاموزید اگر 

نشانه‌هایی مشاهده کردند، چه کاری انجام دهند.

چگونه با کودکان در مورد شبکه‌های اجتماعی صحبت کنیم؟


